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Inventointimenetelmän kuvaus:

Seinäjoen Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran osayleiskaava-alueita koskeva rakennetun ympäristön 

selvitys on laadittu alueen osayleiskaavatyöhön liittyvänä konsulttityönä kesän ja alkusyksyn 2011 
aikana. Tehtävänä on ollut laatia Nurmonjokilaakson alueelle laadittavien kolmen toisiinsa rajautuvan 

osa-yleiskaava-alueen kattava yleiskaavatasoinen rakennetun kulttuuriympäristön selvitys. 

Työ jakautuu kahteen osaan, joista toinen sisältää laajan, noin 140 kohdetta käsittävän rakennuskannan 
inventoinnin, ja toinen kokoavan rakennetun kulttuuriympäristöä ja sen arvoja kuvaavan raporttiosuuden. 

Inventoinnin avulla on pyritty tunnistamaan yleiskaavassa huomioon otettavat arvokkaat rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteet ja alueet. Inventoitaviksi kohteiksi on rajattu ennen vuotta 1960 rakennetut 
kohteet. Jälleenrakennuskauden kohteet on pyritty paikallistamaan, ja niistä on inventoitu vain hyvin 

aikakauden tyypilliset piirteet säilyneet rakennukset ja yhtenäiset rakennusryhmät. Selvityksessä on 
yleisesti ja aluekohtaisesti kuvailtu alueen rakennettua kulttuuriympäristöä, sen historiaa, ominaispiirteitä 

ja arvoja. Lisäksi on työssä esitetty suositukset kaavatyön suojelumääritystä varten. Varsinaisessa 
yleiskaavassa ratkaistaan tarkemmin miten selvityksessä esiin tuodut kulttuuriympäristön arvot otetaan 
huomioon.

valintaperusteiden kuvaus:

Inventoitavien uusien kohteiden tunnistamiseksi on alueen kiinteistömuodostusta ja rakentumista 
tarkasteltu eri-aikaisten karttojen sekä kiinteistörekisterin antamien rakennusvuositietojen tietojen avulla. 

Kaikki jälleenrakennuskauden (1940-50-luku) ja sitä vanhemmat asuinrakennukset pyrittiin tunnistamaan 

ja paikantamaan. Riittävän yksityiskohtaisia 1900-luvun alun karttoja ei alueelta löytynyt, mutta sen sijaan 
on 1950-ja 1960-lukujen peruskarttojen avulla voitu varsin hyvin paikantaa sitä edeltävältä ajalta säilynyt 

rakennuskanta. Maatilojen talousrakennukset on kartoitettu ja karkeasti inventoitu asuinrakennusten 

yhteydessä osana tilakeskusta tai pihapiiriä. 

Kohteet on tarkistettu maastoinventointien yhteydessä ja niistä on laadittu inventointikortit. 

Jälleenrakennuskauden kohteista on inventoitu vain hyvin aikakauden tyypilliset piirteet säilyneet 

rakennukset ja yhtenäiset rakennusryhmät. 

Inventointityö ei ole ainoastaan arvokkaiden suojeltavien kohteiden kartoittamista, vaan työn yhteydessä 

on myös pyritty paikantamaan ja inventoimaan huonokuntoisia häviämässä olevia rakennuksia, ja sitä 
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kautta keräämään mahdollisimman kattavaa tietoa alueen vanhasta rakennuskannasta. 

Inventoinnin ulkopuolelle jäävät kohteet 

Jälleenrakennuskauden jälkeen, 1960 luvulta alkaen, toteutetut kohteet on lähtökohtaisesti rajattu 
varsinaisen inventoinnin ulkopuolelle. Maastoinventoinnin yhteydessä on pyritty tunnistamaan 

mahdolliset uudemmat kulttuuriympäristön kannalta arvokkaat kohteet. Tällaisia ei kuitenkaan alueella 

havaittu. 

Vanhemmat ennen 1960 rakennetut kohteet, joiden suojeluarvo on muutosten myötä merkittävästi 

heikentynyt tai kokonaan hävinnyt on jätetty inventoinnin ulkopuolelle. Rakennushistoriallisesti arvokkaat 
muutetut kohteet, joiden arvon palauttaminen on nähty mahdolliseksi myöhemmissä korjauksissa, on 
kuitenkin sisällytetty inventointiin. Rakennusten kuntoa ei ole pidetty kriteerinä kohteita valittaessa, vaan 

myös huonokuntoinen häviävä arvokas rakennuskanta on pyritty dokumentoimaan inventoinnin 
yhteydessä. 

Inventoinnin ulkopuolelle rajattiin Nurmon keskustan osayleiskaavatyön yhteydessä 2004 inventoidut 
kohteet. Kohteet koottiin erillisin kohdenumeroin myös tämän inventoinnin yhteyteen ja merkittiin 

inventointikartalle. Vanhemman 1994 tehdyn Nurmon kunnan rakennusinventoinnin kohteet tarkistettiin 
maastossa, ja kohteista laadittiin uudet päivitetyt inventointikortit.

arvottamismenetelmän kuvaus:

Inventoinnin kohdekorteilla kuvatut kohteet edustavat sellaisia Nurmon kulttuuriympäristön arvoja, joiden 

säilyminen niiden arvon ja ominaislaadun vaatimalla tavalla olisi turvattava. Kohteiden yhteydessä arvio-
otsikon alla on lyhyt luonnehdinta ja perustelu kohteen arvolle. Lisäksi on kohteet arvotettu seuraavin 

kriteerein: 

Kulttuurihistoriallinen arvo 

Kulttuurihistoriallinen arvo on laaja käsite jolla halutaan ilmaista että kohteen säilyttäminen aineellisen ja 

henkisen kulttuuriperinnön ilmentymänä on yhteisön kannalta toivottavaa. 

Rakennushistoriallinen arvo 

Rakennushistoriallinen arvo voi liittyä rakennuksen arkkitehtoniseen eheyteen tai ominaislaatuun, 

erityiseen rakennus-tekniseen ratkaisuun tai tiettyä, esimerkiksi paikkakunnan rakennusperinnettä 
ilmentävään toteutukseen, rakennuksen tyypillisyyteen tai harvinaislaatuun. Rakennuksen erityinen 

käyttötarkoitus voi myös olla rakennushistoriallisen arvon peruste. 

Maisemallinen arvo 
Rakennetussa ympäristössä merkittävä ja kulttuurimaisemaan vaikuttava tai ympäristökuvaa rikastuttava 

rakennus/ rakennusryhmä jonka säilyttäminen on maisemanäkymien tai kyläkuvan kannalta toivottavaa.

aikaisemmat tutkimukset:

Alueella ei aiemmin ole suoritettu kattavaa kulttuuriympäristön inventointia. 1990-luvun alussa 

suoritetussa Nurmon kunnan rakennusinventoinnissa inventoitiin yhteensä 52 kohdetta, joista 13 
säilynyttä kohdetta sijoittuu tämän selvityksen alueelle. Inventoinnin laatimisesta vastasi kunnan 

rakennusmestari Risto Puupponen. Tiedot koottiin Museoviraston alueinventointilomakkeille ja useimmat 
kohteet on myöhemmin tallennettu Kioski-tietokantaan. Tässä työssä on käytössä on ollut myös kopiot 
alkuperäisistä lomakkeista ja inventointipiirustuksista. 

Keski-Nurmon kohteita on lisäksi inventoitu Maa ja Vesi oy:n toimesta Nurmon keskustan 
osayleiskaavatyön yhteydessä 2004. Näistä inventoiduista kohteista sijoittuu 18 tämän selvityksen 

alueelle. Kohteet on 2004 tallennettu Kioski-tietokantaan. 

Paikkakunnan kulttuurihistorian keskeisiä kirjallisia lähteitä ovat mm. Armas Luukon 1983 ja Aarre 

Läntisen 1994 kirjoittamat Nurmon historiaa käsittelevät teokset. Lisäksi on vanhoja talonpaikkoja 

selvitetty mm. Mikroliitti Oy:n 2010 laatimassa muinaisjäännösinventoinnissa. 

Alueen kulttuurimaiseman piirteitä ja arvoja on tarkasteltu maakunnallisesta näkökulmasta Etelä-

Pohjanmaan liiton selvityksessä Maakunnallisesti arvokkaat maisema- ja kulttuurialueet 2001. Työn 
pohjaksi koottiin aineistoa aikaisemmista inventoinneista, sekä käynnistettiin mittava osallistumisprosessi 

arvokkaiden kohteiden nimeämiseksi kunnissa ja seutukuntiin perustetuissa esiarvotus- ja 

arvotustyöryhmissä. Työn ohjelmointi tapahtui materiaalista kuntakierroksella saadun kokonaiskäsityksen 

sekä kuntien ja asiantuntijatahojen kanssa käytyjen neuvottelujen perusteella. Arvoluokitukseen kutsuttiin 
kuntaedustajien lisäksi kotiseutuyhdistykset, Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseo, Pohjanmaan museo 

sekä Länsi-Suomen ympäristökeskus. Selvityksessä todettiin ongelmaksi inventointien vähäisyys, 

satunnaisuus ja hajanaisuus, paikkatietojen ja käyttökelpoisten yhteenvetojen puute. Selvityksessä on 
mainittu inventointialueelta 7 kohdetta, joista neljä arvotettiin maakunnallisesti arvokkaiksi. Yhtään 

kohdetta alueelta ei arvotettu valtakunnallisesti arvokkaaksi.
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käytetyt keskeiset lähteet:

Selvityksen lähtöaineistona on käytetty alueella aiemmin tehtyjä inventointeja ja selvityksiä, joita on 

täydennetty tämän työn yhteydessä tehdyllä maastoinventoinnilla ja niiden yhteydessä tehdyillä 

satunnaisilla haastatteluilla. Lisäksi on kohteiden paikantamiseksi ja muutosten arvioimiseksi 
hyödynnetty vanhaa eri-aikaista kartta-aineistoa, kiinteistörekisterin tietoja sekä vanhoja alueelta löytyviä 

valokuvia. Nykytilanteen kartoittamiseksi ja kohteiden paikantamiseksi on käytetty 

maanmittaushallituksen laatimaa peruskartta-aineistoa ja ortoilmakuvia, sekä Lentokuva Vallas Oy:n ja 
Liiturin kuvaamia viistokuvia. Arkistoselvitysten osuus on tämän työn puitteissa jouduttu rajaamaan 
välttämättömään. Maastossa tehdyt havainnot ja analyysit, sekä haastattelut muodostavat yhdessä 

aiempien inventointien kanssa selvityksen keskeisen aineiston. 

Tietoa ja valokuvia alueen maatiloista on kerätty, Suomen maatilat kirjaan vuodelta 1931 sekä Suureen 

maatilakirjaan vuodelta 1967. Tietoa ja valokuvia seudun omakotiasutuksesta, julkisesta ja 
liikerakentamisesta on kerätty julkaisuun ”Kotiseutumme sanoin ja kuvin”, Etelä-Pohjanmaa 1967. 

Ilmajoelta kotoisin oleva etnomusikologi ja suomalaisen kansanperinteen tutkija ja tallentaja Erkki Ala-
Könni on tutkimusryhmineen 1960-luvun lopulla kiertänyt Nurmonjokilaakson maatiloja ja kerännyt tietoa 

alueen kansanperinteestä. Tampereen yliopiston kansanperinteen laitoksella säilytettävät kokoelmat 
sisältävät mm haastattelunauhoja vuosilta 1967 ja 1969 sekä runsaasti valokuva-aineistoa alueen 
rakennuksista ja maisemasta. Tässä selvityksessä on hyödynnetty tutkimuksen yhteydessä kerättyä ja 

digitoitua vanhempaa valokuva-aineistoa.

hankealueen kuvaus:

Selvitysalue sijaitsee Etelä-Pohjanmaalla entisen Nurmon kunnan alueella. Nurmo liitettiin Seinäjokeen 

v. 2009 kuntaliitoksessa. Selvitysalue rajautuu Nurmon kirkonkylän kaakkoispuolelle Nurmonjokilaaksoa 

seuraavana noin 20 km pituisena nauhamaisena alueena. Alueeseen sisältyy kolme erillistä osa-
yleiskaava-aluetta, Keski-Nurmo, Veneskoski ja Koura. 

Alueen maisemaa hallitsee luode-kaakkoissuunnassa virtaava Nurmonjoki ja sen sivuhaarat. Joen 
varteen on muodostunut vakituista asutusta 1500-luvulla. Varhaisin asutus keskittyi Nurmon kirkonkylän 

läheisyyteen, inventointialueella Keski-Nurmon alueelle. Asutuksen myötä raivattiin joen varren alueet 

pelloiksi ja niityiksi. Veneskosken ja Kouran alueet asutettiin hieman myöhemmin. 

Alueen rakennettuun kulttuuriympäristöön kuuluvat perinteisille paikoilleen joen ja teiden varteen 

sijoittuvat maatilakeskukset, joilla on säilynyt vanhempaa alueelle tyypillistä maatilan rakennuskantaa. 
Vanhat pohjalaistyyliset kaksifoonikiset ja kookkaat 1½ kerroksiset maatilan päärakennukset erottuvat 
kauas maisemassa. Pihapiireihin kuuluvat tärkeänä osana hirsiaitat, ja useista osista koostuvat pihaa 

rajaavat mutkittelevat talousrakennukset. Etelä- pohjanmaan lakeuksille perinteisesti kuuluneet 
runsaslukuiset ladot ovat hiljalleen väistymässä Nurmonjokilaakson maisemasta. Vielä 1950-luvun 
kartalla näkyvät sarkajaon mukaan sijoittuvat ladot paikoin hyvinkin tiheinä ryhmittyminä. Ympäristössä 

suurista peltomaisemista erillään ja erityisesti etelässä Kouran alueella on säilynyt yksittäisiä vanhoja 
torppia, joilla rakennukset kooltaan ja ulkoasultaan ovat vaatimattomampia. Rakentaminen on 

perinteisesti sidoksissa maatalouteen ja lähes kaikkiin vanhempiin tiloihin kuuluu myös viljelymaata. 
Poikkeuksena on Koura, jossa 1800-luvun lopulla syntynyt teollisuus, mahdollisti tiiviin kylämäisen 
työläisasutuksen muodostumisen. 

Oman näkyvän ryhmänsä muodostavat jälleenrakennuskaudella perustetut asutustilat, joilla 
rakennuskanta on aikakaudelle tunnusomainen. Alueen kyliin 1900-luvun alkupuoliskolla rakennetut 

kansakoulut ovat ympäristössä tunnusomaisia ja kulttuurihistoriallisesti tärkeitä kohteita.
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INVENTOINTIRAPORTTI ALUEET 

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

6 aluetta

tulostettu 27.9.2013
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

145 KOURANTIEN VARREN KYLÄASUTUS

Kouran koulu (Karlsson Schalin 2011) Kuitulan torppa (Karlsson Schalin 2011) 

id: 100510

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Koura

laji: arvoalue 

tyyppi: kyläympäristö 

arvotus: ei määritelty 

kuvaus:

Alueeseen sisältyy Kourantein varren kyläasutusta radan eteläpuolelta Rajalan ja Rajakorven tiloilta 

pohjoiseen Veneskosken kanavalle saakka. Alueella on säilynyt runsaasti vanhempaa 1800-luvun lopun, 
1900-luvun alua sekä jälleenrakennuskauden rakennuskantaa, joka muodostaa Kourantien varteen 

varsin eheänä säilyneen kylämaisemakokonaisuuden. 

Aluerajauksen sisäpuolella on myös yksittäisiä uudempia rakennuksia. 

Alueeseen liittyy monenlaista vanhempaa kyläympäristön rakennuskantaa, torppia, itsellismökkejä, 

maatiloja, ja jällenrakennuskauden arkennuskantaa. Lisäksi on tien varressa säilynyt yksittäisiä 
kyläkeskuksen toimintaan liittyviä vanhempia liike- ja julkisia rakennuksia. 

Vanhempia erityisen arvokkaita kohteita ovat mm Kuitulan 1800-luvun torpan rakennusryhmä, Riihimäen 
vanha 1800-luvun mökk. Komeita 1800-luvun puolivälin ja 1900-luvun alun maatilarakennuksia on 
säilynyt mm Rannan, Lillinmäen ja Ritarin tiloilla. Kouran 1920-luvuilla rakennettu klassistisia piirteitä 

omaava koulurakennus on hyvin säilynyt ja muodostaa kylälle tunnusomaisen maamerkin maisemassa. 

Valtaosa jälleenrakennuskauden asutuksesta sijoittuu junaradan pohjoispuolisille alueille. Pihapiireissä 
on säilynyt aikakaudelle tyypillistä rakennuskantaa, yleensä 1½ kerroksinen noppamainen 
tyyppivaikutteinen asuinrakennus sekä maatilan talousrakennuksia samalta aikakaudelta. Viljely ja 

maatilatoiminta on useilla tiloilla lakannut, ja talousrakennuksia on myös purettu.

arviointi:

Tienvarren kyläasutus, johon liittyy hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyttä monipuolista vanhempaa 

rakennuskantaa. 

Kohteella on maisemallista, kulttuurihistoriallista ja rakennushistoriallista arvoa.
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

146 LAKKI-SUSSUNMÄKI JA KOURAN KYLÄ

id: 100495

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Koura

laji: inventointialue 

tyyppi: kyläympäristö 

arvotus: maakunnallisesti arvokas 

vanha kuvaus:

Lakki-Sussunmäkenä tunnettu asuinalue sijaitsee Nurmon kunnan Kourankylässä n. 500 m Kouran 
keskustassa olevasta tasoristeyksestä länteen. Jo 1800- luvun puolella rakentui Jokimäkeen 
mökkiasutusta. Silloin on siellä asustanut myös omassa torpassaan Aution Susanna, Yli-Loukon tyttäriä 
Kirkonkylästä, joka oli avioitunut Yli-Kuoraksen Mikko-pojan kanssa. Mikko joutui kuitenkin karkoitetuksi 
Siperiaan rikollisista puuhista ja Susanna jäi elelemään Aution torpassa yhdessä mustalais-Loviisan 
kanssa. Susanna ja Loviisa hoitelivat Mäki-Viitalasta Kouraan päin kulkevaa tienpahaista, saaden 
palkkioksi joka talolta, jossa hevonen oli, yhden leivän. Muitakin asioita lakkipäinen Sussu toimitteli 
miesmäiseen tapaansa, joten Lakki-Sussu tunnettiin seudulla yleisesti. 

Ennen sotia oli Lakki-Sussunmäen reunassa asutusta; mm. Ämmälänkylästä tulleen tien reunassa 
Rajasaari ja Metsolahti eli Sköld, oli myös Saha, Vähäkoski, Rautiainen ja Kulmala. Nurmon kunnan 
omistukseen oli 1930-luvulla tullut maata Jokimäestä ja jo 1941 kunta palstoitti maata tonteiksi ja myi 
rakentajille. Pääosa mäen päällä olevista taloista on kuitenkin rakennettu ilmeisesti aikavälillä 1949-1965. 

Tämän maalaiskunnissa varsin harvinaisen, tiheän kaavamaisen asutuksen talot olivat puurakenteisia, 
suhteellisen pieniä asuntoja, joissa oli alakerrassa yksi tai kaksi huonetta ja keittiö sekä yläkerrassa 
mahdollisesti kamari, sekä käsittäen myös piharakennuksen, jossa oli sauna, puuliiteri ja käymälä. 
Rakentamista pyrittiin saatujen tietojen mukaan ohjaamaan kunnan taholta mitä tuli rakennuksen 
muotoon, korkeuteen ja kattokaltevuuteen. Lakki-Sussunmäen asuttamista ovat edesauttaneet Kouran 
Saha, joka aloitti 1900-luvun alussa samoin varmasti myös 1928 aloittanut Kouran Korjauspaja E.S. 
Lahtinen eli nykyinen Lahtisen potkukelkkatehdas. 1960-luvun loppupuolella Saarimäkeen tehtiin 
porakaivo, josta vedettiin vesijohdot koko Kouraan, sittemmin verkosto myytiin Nurmon Vesihuolto Oy:lle 
ja vesijohto liitettiin Sikaharjulta tulevaan linjaan. Nurmon kunta oli 1970-luvun puolivälissä tekemässä 
alueelle pienimuotoista viemäriverkostoa, Ketolantien ja Vähäkoskentien varteen. 
Alueelle ei ole tullut kovin paljon täysin " uusia " asukkaita vaan yleensä Lakki-Sussunmäen asujat 
liittyvät jonkin siteen kautta alueen historiaan. 

Kuvaus: Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994

kuvaus:

Alueella on tähän päivään säilynyt vain yksittäisiä vanhoja alueen perinteisiä 1800-luvun ja 1900-luvun 
alun pieniä asuinrakennuksia. Näistä osa on asumattomina ja säilymisedellytykset tulevaisuudessa 
näyttävät epävarmoilta. Rakennuskanta on uusiutunut laajalti 1940-50 luvuilla. Tältä ajalta on säilynyt 
useita aikakaudelle tyypillisiä 1½ kerroksisia asuinrakennuksia ja pieniä talousrakennuksia. Nämä 
muodostavat vanhemman rakennuskannan kanssa erityisen, tiiviin ja kiinnostavan Kouralle 
tunnusomaisen kyläympäristön. 

Uudistusta on tapahtunut myös viime vuosikymmenien aikana, ja vanhoja rakennuksia on purettu 
uudisrakentamisen alta.

arviointi:

Tiiviisti rakennettu kyläympäristö, johon liittyy hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyttä 
jälleenrakennuskauden pientaloasutusta sekä yksittäisiä vanhempia pieniä työläisasuntoja. 
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Kohteella on maisemallista, kulttuurihistoriallista ja rakennushistoriallista arvoa. Alueeseen sisältyy Lakki-
Sussunmäen maakunnallisesti arvokas alue.

lähteet:

Nurmon Historia II s. 231, 276 

1994 inventoinnin yhteydessä suullisia tietoja antaneet: Väinö Sointula ja Eila Kovero
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

147 NURMONJOEN KULTTUURIMAISEMA-ALUE

(Liituri 2010) 

id: 100511

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Keski-Nurmo

laji: arvoalue 

tyyppi: agraarimaisema 

arvotus: maakunnallisesti arvokas 

arviointi:

Laaja Nurmonjoen ympäristön viljelymaisema, jossa on säilynyt perinteisiä vanhempia maatilakeskuksia 

ja seudulle tyypillistä rakennuskantaa. 

Kohteella on maisemallista, kulttuurihistoriallista ja rakennushistoriallista arvoa. Alue on Etelä-

Pohjanmaan maakuntakaavassa määritelty maakunnallisesti merkittäväksii kulttuuriympäristöksi.
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

NURMO

KESKI-NURMO

id: 100481

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Nurmo

laji: ei määritelty 

tyyppi: agraarimaisema 

arvotus: ei määritelty 

kuvaus:

Keski-Nurmon osayleiskaava-alue käsittää Kuortaneentien (vt 18) pohjoispuolisen alueen 

Nurmonjokilaaksoa Keski-Nurmon ja Jöllön välillä. Alueen etäisyys Seinäjoen ydinkeskustasta on noin 5 

km ja Nurmon kaupunginosataajamasta noin 3 km. 

Alueelle tunnusomaista ovat suurmaisemassa erottuvat jokilaakson laajat peltoalueet, joita reunustavat 

molemmin puolin metsäalueet. Jokilaakso lukeutuu maakunnallisesti merkittävään Nurmonjoen 
kulttuurimaisema-alueeseen. Asutus ja maatalouden rakennukset ovat pääosin keskittyneet Nurmonjoen 

molemmin puolin kulkevien Keski-Nurmontien ja Isokoskentien varteen. Tältä alueelta löytyvät 

selvitysalueen vanhimmat talon paikat. Nurmonjokilaakso on nykyään voimallista maatalouden aluetta, 
jolla sijaitsee useita maatalouden suuryksiköitä, sekä mm 18-reikäinen Ruuhikosken golfkenttä. 
Yleiskaava-alueen pinta-ala on noin 1560 ha. 

Alueeseen sisältyy tässä selvityksessä 20 inventoitua kohdetta. Vuonna 2004 laaditussa Nurmon 
keskustan osayleiskaavan inventoinnissa on alueelta lisäksi listattu 18 kohdetta. Alueella on useita 

vanhoja kantatiloja, ja myöhemmin niistä lohkottuja maatiloja, joilla on säilynyt jonkin verran 1800-luvun 
ja 1900-luvun alun rakennuskantaa. Lisäksi sisältyy kohteisiin yksittäisiä 1900-luvun alkupuoliskon 

asuinrakennuksia.

suojelutilanne:

Pääosa Keski- Nurmon osayleiskaava-alueesta sisältyy Nurmonjoen maakunnallisesti arvokkaaseen 
kulttuurimaisema-alueeseen. Saartenojan tila on määritelty maakunnallisesti merkittäväksi 
kulttuuriympäristön kohteeksi.
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

NURMO

KOURA

id: 100472

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Nurmo

laji: inventointialue 

tyyppi: kyläympäristö 

arvotus: ei määritelty 

kuvaus:

Kouran osayleiskaava-alue käsittää Haapamäen junaradan molemmin puolin sijoittuvan Kouran kylän 
keskuksen ja jokilaakson lähialueineen. Koura on rakentunut liikenteelliseen solmukohtaan teiden, ja 
junaradan sekä Nurmonjoen risteykseen. Alueelle on tämän seurauksena 1800-luvun lopulta lähtien 
muodostunut teollisuutta ja tiivistä kylämäistä asutusta. Rakennuskanta on keskittynyt Kourantien 
varteen sekä liikuntavälineitä (mm. potkukelkkoja) ja metallituotteita valmistavan ES-LA:n 
tuotantolaitosten ja rautatieaseman läheisyyteen. 

Kouran alueelta on tässä selvityksessä inventoitu 59 kohdetta ja yksi aluekohde. Kohteisiin sisältyy kylän 
vanhempaa ja laajalti myös jälleenrakennuskaudella uusiutunutta työläisasutusta. Kylän reunoille joen 
varteen sijoittuvilla maatiloilla on säilynyt jonkin verran 1800-luvun ja 1900-luvun alun rakennuskantaa, 
myös yksittäisiä komeita kaksfooninkisia. Lisäksi on säilynyt vanhaan kyläkeskukseen liittyviä 
liikerakennuksia, yhdistysten rakennuksia ja mm Kouran 1920-luvun komea kansakoulu.

historia:

Kouran kehitys alkoi 1875, jolloin valmistui maantie kirkolta Alavudelle.Vanhastaan oli jo 1800-luvun 
puolella käytössä jonkinlainen kulku-ura Kourasta Ämmälänmaahan ja Saarikoskelta Veneskoskelle, 
mutta reitti kunnostettiin vasta maailmansotien välillä, samoin paranneltiin ylikäytävältä pysäkille vievää 
tietä ja tehtiin Rajakorvenmäeltä joen yli Saarikoskelle vievä tie.Samalla rakennettiin 1920-luvun lopulla 
Saarikosken eli " Kaihon" silta. Läntisen ja Kaatajna sillat rakennettiin 1800-luvun lopulla. 

Kylän asema parani entisestään 1883, kun rautatie Tampereelta Vaasaan valmistui. Laiturivaihde, eli 
vekseli korotettiin 1900-luvun alussa pysäkiksi, joka sijoittui aluksi ylikäytävän vieressä, ja siirrettiin sahan 
vaikutuksesta 1920 paikkeilla Lakki-Sussunmäen reunalle, ja sieltä edelleen 1925 nykyiselle paikalleen. 
Pysäkki oli maailmansotien välillä suurempi kuin Nurmon asema. 

Kouran pysäkin viereen rakennettiin 1888 ensimmäinen kauppayhtiön liiketalo. Kauppa suljettiin 
kannattamattomana 1908 ja myytiin Osuuskaupalle, joka avasi talossa sivumyymälän 1909. Myymälän 
yhteyteen rakennettiin bensiiniasema 1927. Vanha myymälärakennus purettiin 1930 ja paikalle tehtiin 
uusi liikerakennus Herman Kujanpään piirustusten mukaan. Rakennusta laajennettiin nykyiseen muotoon 
1951. Kauppa oli toiminnassa 1980-luvulle asti. 

Kourasta muodostui 1900-luvun alkupuoliskolla lähinnä sahan ja hyvien liikenneyhteyksin ansiosta 
pitäjän suurin taajama.

suojelutilanne:

Kouran kyläkeskustan tuntumassa sijaitsevan Lakki-Sussunmäen jällenrakennuskaudella täydentynyt 
työläisasutuksen alue ja Kourantien varressa sijaitseva Kuitulan vanha torppa, on määritelty 
maakunnallisesti merkittäviksi kulttuuriympäristön kohteiksi.

lähteet:

Nurmon historia I 
Nurmon historia II
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inventointiraportti alueet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

NURMO

VENESKOSKI

id: 100473

pääas. kunta: Seinäjoki

pääas. kylä: Nurmo

laji: inventointialue 

tyyppi: agraarimaisema 

arvotus: ei määritelty 

kuvaus:

Veneskosken asuttaminen alkoi 1700-luvulla kun Lapuaan kuuluvat Alanurmon ja Ruhan talot alkoivat 
perustaa torppia entiseltä pitäjänalmengilta saamilleen ulkometsäsaroille. 

Veneskosken osayleiskaava-alue rajautuu pohjoisessa Keski-Nurmon osa-yleiskaava-alueeseen, 
käsittäen Veneskosken ja Viitakylän alueet ja ulottuen etelässä Kouran kylän rajalle. Joenvarren 
peltoalueet ovat pienialaisia ja jokivarsi on osin metsäistä. Maisema on mosaiikkimaista, joenvarren 
peltoalueet ovat pienialaisia ja niitä jakavat metsäiset selänteet. Rakennuskanta sijoittuu nauhamaisesti 
pääosin joen molemmin puolin kulkevien Viitalantien ja Kourantien varteen sekä osin jokivarteen. Alueen 
pinta-ala on noin 1160 ha. 

Veneskosken alueelta on tässä selvityksessä inventoitu 44 kohdetta. Alueella on useita vanhoja tiloja, 
joilla on säilynyt jonkin verran 1800-luvun ja 1900-luvun alun rakennuskantaa. Alueella on myös 
runsaasti jälleenrakennuskaudella muodostettuja pientiloja, joilla on säilynyt aikakaudelle tyypillistä 
rakennuskantaa.

suojelutilanne:

Lagerstedtin 1930-luvulla rakennettu kartano on määritelty maakunnallisesti merkittäväksi 
kulttuuriympäristön kohteeksi.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

001 ALAHUUMO

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203724

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-154

sijainti: Isokoskentie 266, 60550 Nurmo

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1888 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu Nurmojoen itärannalle, Isokoskentien varteen. Piha rajautuu eteläpuoliseen Huumon 
tilan pihapiiriin. Pihapiiri on käyttämätttömänä kasvamassa umpeen. 

Tilalla on 1½ kerroksinen 1800-luvun hirsinen päärakennus, vanhempi hirsiaitta sekä punatiilinen/ 
rankarakenteinen 1900-luvun talousrakennus. 

Pitkänurkkainen hirsinen korkealla umpikuistilla varustettu päärakennus on kiinteistörekisterin mukaan 
vuodelta 1888. Julkisivuissa on valkeaksi maalattu pystyrimaverhous, kuistilla vaakapaneeli, nykyisenä 
katteena on saumattu pelti. Matala sokkeli on luonnonkiveä. Rakennus näyttää oleen jo pidempään 
asumattomana ja käyttämättömän, ja se on ympäristön pahasti kasvanut umpeen. 

Osin punatiilinen osin puurakenteinen lautaverhoiltu talousrakennus on pohjaltaan L-muotoinen ja 
läpiajettava. Rakennus on 1900-luvulta. 

Vuoden 1967 valokuvasta voi nähdä että päärakennuksessa on ollut 4- ja 6-ruutuiset ikkunat, 
sisäänkäynnin pariovea reunustaa päällä ja sivuilla kuisti-ikkunat. Katteena oli tähän aikaan huopa. Tien 
varressa ollut hirsinen karjarakennus on myöhemmin purettu.

historia:

Huumo, alkujaan Huumoila, on yksi Nurmon kantatiloja. Tila merkittiin maakirjaan vuonna 1561. Tilan 
ensimmäinen omistaja oli Lauri Juhanpoika Savolainen, jota ruvettiin veroluetteloissa nimittämään 
Huumoiseksi 1590 luvulta lähtien. Tila on kulki samassa suvussa ainakin 1800-luvulle. Tila jaettiin Juho 
Matinpoika Huumon poikien kesken vuonna 1791 ja näin muodostui Alahuumo ja Ylähuumo. (A.Luukko) 

Kiinteistörekisterin mukaan on Huumon tila rekisteröity 1767. ja lohottu Alahuumoksi 1902, jonka jälkeen 
lohottu Ala-huumon nimellä konta kertaa.
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arviointi:

Huumon kantatilasta lohkottu maatila, jonka pihapiiriin sijoittuva 1800-luvun lopun päärakennus, aitta ja 
1900-luvun navetta muodostavat alueen tyypillistä vanhempaa rakennuskantaa edustavan 
rakennusryhmän. Tila on asumaton ja rakennusten säilymisedellytykset ovat kyseenalaiset. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti 
arvokkaaseen Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.

lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967. 
Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983. s.529-530
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

002 HUUMO/ HUUMONEN

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203730

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-40, 404-14-170

sijainti: Isokoskentie 272

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1928, kiint.rekisteri

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijaitsee Autionkosken eteläpuolella Nurmonjoen itärannalla. Tilalla on päärakennuksen 
lisäksi vanhempi 3-osainen hirsiaitta ja 4 osainen hirsi/rankarakenteinen vaja. Vuoden 1967 
maatilakirjassa mainitut rantasauna, karjarakennus ja puimala on purettu. 

Nykyinen hirsinen päärakennus on vuodelta 1928(kiint.rek). Rakennuksen itäpuolelle, pihalle on tehty 
1-kerroksinen laajennus ja uudet sisäänkäyntikuistit, jotka tyyliltään poikkeavat vanhasta rakennuksesta. 
Rakennuksessa on T-malliset ikkunat ja uudehko tiiliprofiloitu peltikate.

historia:

Huumon tila on yksi Nurmon kantatiloja. Tila merkittiin maakirjaan vuonna 1561. Tilan ensimmäinen 
omistaja oli Lauri Juhanpoika Savolainen, jota ruvettiin veroluetteloissa nimittämään Huumoiseksi 1590 
luvulta lähtien. Tila on kulki samassa suvussa ainakin 1800-luvulle. Tila jaettiin Juho Matinpoika Huumon 
poikien kesken vuonna 1791 ja näin muodostui Alahuumo ja Ylähuumo. 

Kiinteistörekisterin mukaan on Huumon tila rekisteröity 1767.

arviointi:

Maatilakäytöstä poistunut vanha kantatila, jolla on säilynyt eriaikaista rakennuskantaa. Päärakennuksen 
ilmettä on muuttanut pihan puolelle tehty laajennus ja kuistimuutokset. Päärakennuksen ja vanhojen 
aittojen rajaama pihapiiri sijoittuu näkyvästi Isokoskentien varteen ja liittyy laajan viljelyaukean 
maisemakokonaisuuteen. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen

lähteet:
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Suuri maatilakirja VI. Kuopio 1967. s.584
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

003 UUSITALO

(K.Karlsson 7.6.2011) kuva Suuri maatilakirja VI. 1967. 

id: 203731

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-154

sijainti: Isokoskentie 295

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1920 (kiint.rek.)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Huuman tilasta 1920 lohkottu Uusitalon tila sijoittuu peltojen ympäröimänä pienenä asutussaarekkeena 
Isokoskentien itäreunaan. Hoidettua pihapiiriä rajaavat rakennukset ja koivut. 

Hirsinen päärakennus on vuodelta 1920 ja sisältää 3 huonetta. Hirsisessä karjarakennuksessa oli 
kotieläin- ja varastotilat sekä sauna, rakennuksesta on enää vain osa jäljellä. Tila on vuodesta 1965 ollut 
karjaton. 1½ kerroksiessa taitekattoisessa rakennuksessa on keltainen vaakapaneelivuoraus ja 
kolmiorimahuopakate. Pihan puolella on 1½ kerroksinen taitekattoinen poikkipääty, ja tien puoella 
taitekattoinen frontoni. 4- ja 6-ruutuiset ikkunat lienevät alkuperäiset. Rakennuksella on kivijalka. 

Rakennuksen tyylipiirteissä kerrotaan olevan Amerikasta tuotuja vaikutteita, mm taitekaton malli ja 
yksityiskohdat ovat seudulle muutoin vieraita. 

Päärakennus näyttää olevan hyväkuntoinen ja hoidettu. Talousrakennuksen jäljellä olevat osat ovat 
pahasti kallellaan eikä rakennuksen säilyminen kunnostamatta näytä toednnäköiseltä.

historia:

Tila sijoittuu vanhan Huumon kantatilan maille. Huumon tila rekisteröitiin 1767. Kantatilasta lohkottiin 
Huuman tila 1908, josta edelleen lohkottiin Uusitalo vuonna 1920.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaisemaan liittyvä 1930-luvun pientila. Hyvin alkuperäiset piirteensä 
säilyttänyt päärakennus sijoittuu näkyvästi Isokoskentien varteen. Pihapiiriä rajaavan huonokuntoisen 
talousrakennuksen säilymisedellytykset ovat huonot. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. 1967. 
haastattelu: Matti Huumo
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

004 UUSIHUUMO

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203732

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-108

sijainti: Isokoskentie 315

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: päärak. ilmeisesti 1800-luvulta, 1920 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Uusihuumon, entisen Rintahuumon tilakeskus sijaitsee Isokoskentien itäreunassa laajojen peltoalueiden 
ympäröimänä. Pihapiiriä rajaa tien puoella komea 2-fooninkinen asuinrakennus ja muilla sivuin useasta 
osasta muodostuva mutkitteleva talousrakennus. 

Päärakennus on pitkänurkkainen kaksikerroksinen satulakattoinen asuinrakennus. Julkisivuissa on 
punaiseksi maalattu pystyrimaverhous, alareunassa ja päätykolmiossa leveä vaakapaneeli. Alakerran 
ikkunat on uusittuja 2-jakoisia ikkunoita, yläosassa on vanhemmat 4 ja 6-ruutuiset ikkunat. 
Rakennuksella on kivijalka, katteena on saumattu pelti, räystäät ovat umpiräystäitä. Pihan puolella katon 
jatkeena tehty kaksoisfrontonilla varustettu umpikuisti lienee myöhemmältä ajalta. 

Talousrakennus, joka muodostuu toisiinsa kiinni rakennetuista karjarakennuksista, aitoista ja vajoista ym 
talousrakennuksista, rajaa pihaa pohjoisessa ja idässä, muodostaen pohjoisreunaan erillisen 
talouspihan. Rakennukseen liitty mm vanhempi luhtiaitta sekä uudempia osia. Erillään tien puoella on 
hirsinen punaiseksi maalattu osta-aitta.

historia:

Huumon tila on rekisteröity 1767. Rintahuumon tila lohkottiin Huumosta 1902. Vuoden 1945 lohkomisen 
seurauksena muuttui vanhan tilakeskuksen nimi Uusihuumoksi.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaiseman keskelle sijoittuva vanha, entinen Rintahuumon maatila, jolla on 
säilynyt runsaasti eri-ikäistä maatilan rakennuskantaa. Erityisesti mainittava on Isokoskentien 
maisemaan sijoittuva komea kaksfooninkinen asuinrakennus. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti 
arvokkaaseen Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

005 RINTAHUUMO

(K.Karlsson 7.6.2011) (Liituri 2010) 

id: 203733

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-107

sijainti: Huumontie 46

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: päärakennus 1956

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Nurmonjoen itärannalle sijoittuvalla tilalla on 1956 rakennettu päärakennus, 1955 rakennettu ja 
myöhemmin jatkettu rankarakenteinen talousrakennus sekä hirsiaitta. 

Pystyrimavuorattu päärakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelle ominaiset tyylipiirteensä. 1½ 
kerroksisessa satulakattoisessa rakennuksessa on kaksi kuistia, toinen avokuisti, toinen umpikuisti. 
Ikkunat lienevät alkuperäiset 2- ja 3-jakoiset puuikkunat.

historia:

Nurmon kantatiloihin kuuluva Huumon rekisteröitiin 1767, ja lohkottiin 1902 Rintahuumoksi. Nykyisellä 
paikalla oleva Rintahuumo rakennettiin 1950-luvulla. Riintahuumon vanha tilakeskus, nykyinen 
Uusihuumo (lohkottu 1945)sijaitsee etelämpänä Isokoskentien varreessa.

arviointi:

Hyvin aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus. Kohteella on 
maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.

lähteet:

haastattelu 
kiinteistörekisteri
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

006 NAURISKOSKI

(K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203734

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-14-228

sijainti: Teräsmiehentie 39

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: päärakennus 1935(kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu Teräsmiehentien reunaan tasaiselle peltojen ympäröimälle tontille. Lounaispuolelle 
jää mutkitteleva Nurmonjoesta erkaneva Hurstinluoma. 

Tilalla on mahdollisesti 1900-luvun alussa rakennettu 1½ kerroksinen päärakennus ja talousrakennuksia 
myöhemmältä ajalta. Päärakennuksen ilme on jonkin verran muuttunut myöhemmissä korjauksissa, 
jolloin mm julkisivuverhousta ja ikkunatyyppiä on muutettu. 1960-luvun valokuvaasa on julkisivut verhoiltu 
mineritlevyillä, julkisivuverhoukset on myöhemmin uusittu.

historia:

Tila on 1902 lohkottu Huumon kantatilasta.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaisemaan näkyvästi sijoittuva 1900-luvun alun maatila, jolla on säilynyt 
eri-ikäistä rakennuskantaa. Kaksifooninkisen päärakennuksen ilme on jonkin verran muuttunut 
myöhemmissä korjauksissa. Pihapiiri muodostaa tiiviin peltojen ympäröimän saarekkeen. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.

lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

008 ALA-KORTESNIEMI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203735

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-18-111

sijainti: Isokoskentie 422

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: (1946 kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittu Nurmonjoen itärannalle Niemen tilan eteläpuolelle. Niemen tilalla on 
jälleenrakennuskauden pientalo ja siihen liittyvät talousrakennukset. 

Ala-kortesniemen kivijalalla varustettu, hirsirunkoinen 1½ kerroksinen asuinrakennus on vuodelta 1946. 
Julkisivut on verhoiltu mineritlevyillä, ja katteena on vanhempi sementtitiili. Vanhoissa kuvissa näkyvät 
6-ruutuiset ikkunat on myöhemmin korvattu 2 - ja 3- jakoisilla ikkunoilla. 

Vuoden 1932 valokuvassa näkyvä vanha tuparati on myöhemmin purettu. Rakennus on ilmeisesti 
sijoittunut jokseenkin samalle paikalle kuin nykyinen päärakennus. 

Pihapiiriä rajaa osittain romahtanut sementtitiilinen ja puurakenteinen karjarakennus vuodelta 1938. 
Siihen liittyy hirsinen aittaosa, sekä läpiajettava vaunusuoja. Sisääntulotien varressa on lisäksi puimala ja 
lato.

historia:

Paikalla on aikanaan sijainnut Kortesniemen 1767 rekisteröity tila. Ensimmäinen talollinen oli Iisakki 
Matinpoika Kortesniemi. Alakortesniemi lohkottiin tilasta 1903.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaisemaan liittyvä vanhempi maatila, jolla on säilynyt eri ikäistä 1900-luvun 
rakennuskantaa. Rakennusryhmään liittyy viereisen Niemen tilan rakennukset. Käyttämättöminä olevien 
ja huonokuntoisten talousrakennuksista säilymisedellytykset ovat huonot. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967. 
Nurmon historia I . Armas Luukko.Vaasa 1983
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

009 KORTESMAA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203736

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-18-160

sijainti: Isokoskentie 569

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan rakennukset sijoittuvat avoimeen pihapiiriin peltoalueen keskelle, Nurmonjoen ja sen sivujoen väliin. 

Vanhat hirsi- ja rankarakenteiset talousrakennukset ovat huonokuntoisia ja romahtamaisillaan. 
Hirsirunkoinen 1½ kerroksinen päärakennus lienee 1800-1900 lukujen vaihteesta. Rakennuksella on 
kivijalka, graniittiporras ja uusittu profiilipeltikate. Julkisivuissa on vanhempi punainen pystyrimaverhous 
ja 6-ruutuiset korotetulla otsalaudalla varustetut ikkunat,ullakokerroksessa on lisäksi 2-jakoiset 
matalammat ikkunat.

historia:

Kortesmaan tila on 1903 lohkottu Kortesniemen 1767 rekisteröidystä kantatulasta. Paikka on ollut 
pidempään rakennettuna ja on merkitty Kortesmaan nimellä nykyiselle paikalleen jo 1853 pitäjänkartalla.

arviointi:

Keski-Nurmon laajan viljelysmaiseman keskelle näkyvästi sijoittuva vanha, 1800-luvun perinteiset 
piirteensä säilyttänyt maatilan päärakennus. Pihapiirin talousrakennukset ovat käytöstä poistuneina ja 
huonokuntoisina häviämässä. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

010 KAUNISMAA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203737

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-18-107

sijainti: Isokoskentie 604

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: siirretty lapualta 1953

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan rakennukset sijoittuvat Nurmonjoen itäreunan rantatörmälle. Alkujaan 1910-20-luvulla rakennettu 
päärakennus siirrettiin Lapualta nykyiselle paikalleen 1953. Rakennusta korotettiin samalla. 
Julkisivuverhoukset ja ikkunat ovat myöhemmin uusittuja. 

Tilan aikaisempi päärakennus on sijainnut pihan länsireunassa lähempänä jokea, ja navetta pihan 
pohjoisreunassa. Molemmat rakennukset on purettu ja uusi talousrakennus sijoitettu pihan eteläreunaan.

historia:

Kaunismaa on 1903 lohkottu Kortesniemen 1767 rekisteröidystä kantatilasta.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaisemaan liittyvä vanhempi maatila, jonka rakennuskanta on myöhemmin 
uusiutunut. 1920-luvulla rakennettu päärakennus on siirretty nykyiselle paikalleen 1950-luvulla siirretty 
päärakennus, joka sijoittuu näkyvästi maisemaan. 

Kohteella on maisemallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen Nurmonjoen 
kulttuurimaisema-alueeseen.

lähteet:

haastattelu
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

011 ISTALA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203738

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 409-14-131

sijainti: Järveläntie 32

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: arviolat 1800-l loppu, (kiint.rek 1918)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan rakennukset sijoittuvat Hirviluoman lounaisreunaan laajojen peltoaukeiden äärelle. Tilalla on komea 
maisemassa kauas erottuva 1½ kerroksinen pitkä pohjalaistalo, sekä eri-ikäisiä talousrakennuksia. 

Hirsirunkoinen kivijalalla varustettu päärakennus lienee 1800-luvulta. Rakennuksen pihan puolella ollete 
kaksi kuistia on myöhemmin korvattu uudella alkuperäisestä tyylistä poikkeavalla terassein varustetulla 
kuistilla, rakennusta on lisäksi vanhaan sovittaen laajennettu pohjoiseen. Myös ikkunat ja ovet ovat 
uusittuja. 

Pihapiirissiä on useita vanhoja hirsiaittoja, sementtitiilinen anvetta sekä hirsi/puurakenteinen vanhempi 
talousrakennus ja lato.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaisemaan liittyvä vanha maatila, jolla on säilynyt useita 1800-luvun 
rakennuksia. Poikkeuksellisen komea 1½ -kerroksinen päärakennus muodostaa talousrakennusten 
kanssa eheän ja maisemaan kauniisti sovittuvan rakennusryhmän. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti 
arvokkaaseen Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

012 ISTOLAHTI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203739

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-18-114

sijainti: Isokoskentie 659

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio 1900-luvun alku

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan päärakennus sijoittuu yksinäisenä peltoaukean keskellä olevaan metsäsaarekkeeseen. 
Talousrakennukset ovat sijainneet rakennuksen pohjoispuolella, mutta ne on myöhemmin purettu ja 
vanha piha-alue on muutettu pelloksi. Saarekkeeseen ei ole tietä, ja säilynyt vanha asuinrakennus on 
asumaton. 

1½- kerroksisen kivijalalle tehdyn hirsirakennuksen itäjulkisivulla on aumakatolla varustettu korkea 
umpikuisti. Julksivuissa on haalistunut pystyrimaverhous, kuistilla vaakapaneeli. Ikkunat ovat 6-ruutuiset, 
ullakolla on matalat 2- jakoiset ikkunat. Rakennus lieneen 1800-luvun puolelta tai 1900-luvun alusta. 

Pihapiiri on voimakkasti pusikoitunit ja aksvamassa umpeen. Asumattomana olevan rakennuksen 
säilyminen on epävarmaa.

historia:

Tila on Hölson nimisenä vuonna 1903 lohkottu Kortesniemen 1767 rekisteröidystä kantatilasta. 1957 
lohkomisen myötä muuttui Hölsön tilakeskus Istolahdeksi.

arviointi:

Keski-Nurmon laajan viljelysmaisemaan liittyvä peltosaarekkeeseen sijoittuvalla entisellä maatilalla on 
säilynyt ainoastaan 1900-luvun alun kaunis 1½ kerroksinen päärakennus. Muut rakennukset on purettu 
ja myös asumattoman päärakennuksen säilymisedellytykset ovat epävarmat. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

013 TONTTI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203740

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 409-14-77

sijainti: Järveläntie 75

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio 1910-1920-l

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1914 lohkotun tilan rakennukset sijoittuvat peltoaukean itäreunaan usean talon muodostamaan 
asutuskeskittymään. 

Tilalla on vanhempi, ilmeisesti 1910- luvun 1½- kerroksinen pitkä kapearunkoinen asuinrakennus sekä 
kauniisti harmaantunut pihaa rajaavat vanhempi useasta hirsi- ja rankarakenteisesta osasta muodostuva 
talousrakennus. 

Hirsirunkoisessa olettetavasti myöhemmässää aiheessa jatketussa päärakennuksessa on punaiseksi 
maalattu vanhempi pystyrimaverhous, uusitut 2-jakoiset ja osin 1950-luvun tyyliset ikkunat , sekä 
katteena maalamaton prifiilipelti. Pihan puolella on umpikuisti sekä toinen sisäänkäynti.

historia:

Tila on 1934 rekisteröity Prustin nimellä. Tilan nimi muuttui lohkomisen seurauksena 1944 Hietikoksi ja 
1961 Tontiksi.

arviointi:

Keski-Nurmon laajaan viljelysmaiseman reunalle sijoittuva vanha maatila, jolla on säilynyt kauniin 
rakennusryhmän muodostavia 1900-luvun alun tai 1800-luvun rakennuksia. Pitkänomainen 
1½kerroksinen päärakennus sijoittuu näkyvästi maisemaan. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti 
arvokkaaseen Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

014 YLI-KORTESNIEMI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203741

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-18-189

sijainti: Hytyntie 40

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: päärakennus 1899 (kiint.rek.)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Istutettujen lehtipuiden ympäröimä tila sijoittuu Nurmonjoen Hytynkosken rannalle. Aiemmin avoin 
rantamaisema on sittemmin kasvanut umpeen eikä joki enää liity pihapiiriin. 

Hirsinen 1½ -kerroksinen päärakennus on vuodelta 1899 ja käsittää 6 huonetta. Kivijalalla varustetun 
hirsirakennuksen ulkoverhoukset ja ikkunat on myöhemmin uusittu. Satulakattoisen rakennuksen 
kattokannattajat on muotoiltuja, ja nykyisenä kattena on profiloitu pelti. Kauniisti veistetyin pilarein 
varustettu avokuisti sijoittuu pohjoisjulkisivulle. 

Pihan pohjoisreunassa sijaitsevassa sementtitiilisessä tallirakennuksessa oli sauna, työtilat sekä 
kalustosuoja. Tilalla on lisäksi sijainnut aitta ja riihi sekä puurakenteinen karjarakennus

historia:

Kortesniemen kantatila on rekisteröity 1767. Tila on kuulunut Kortesniemen suvulle vuodesta 1886. Tila 
lohottiin Yli-Kortesniemeksi 1903.

arviointi:

Maanviljelykäytöstä poistunut vanha maatila, jolla on säilynyt 1899 rakennettu päärakennus ja 
talousrakennus. Aikaisemmin avoimessa maisemassa erottuneet rakennukset liittyvät myöhemmin 
Hytynkosken alueelle muodostuneeseen uudisasutukseen. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.

lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

015 TOPPARI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203742

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-19-15

sijainti: Keski-Nurmontie 663

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1926 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1912 lohkottu tila sijoittuu Nurmonjoen länsirannalle länteen avautuvien peltoalueiden äärelle. 1920-
luvulla rakentuneella tilalla on pieni taitekattoinen, taitekattoisella frontonilla varustettu asuinrakennus ja 
pieni talousrakennus. Hirsirunkoisen kivijalalla varustetun rakennuksen julkisivuissa on punainen 
pystyrimaverhous, ikkunat ovat myöhemmin uusittuja ja tyypiltään 2-jakoiset. Ullakkokerroksessa on 
säilynyt vanhempi 6-ruutuinen ikkuna. Pihan puolella on 1½ kerroksinen paneeliverhoiltu umpikuisti, 
jossa ikkunoiden pällä koristeelliset vuorilaudat. 

Pihan luoteisreunalla on pieni hirsiaitta ja varasto.

historia:

Tila on 1912 lohkottu Knuuttilan tilasta koulutaloksi. Knuuttilan koulu sijoittui etelämmäksi Knuuttilan 
maille jo aiemmin rakennettuuun asuinrakennukseen ja koulun tilaan kuuluneita maalueita myytiin 
edelleen. Palstatilan nimi muutetttiin 1915 Toppariksi.

arviointi:

Keski-Nurmontielle näkyvä pieni yksilöllinen 1900-luvun alun taitekattoinen asuinrakennus. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti 
arvokkaaseen Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

016 LAHTI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203743

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-99-2

sijainti: Jöllöntie 95

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Lahden tilan rakennukset sijoittuvat peltojen ympäröimänä Nurmonjoen länsirannalle. 

Pihapiiriä rajaavat 1½ kerroksinen poikkipäädyllä varustettu hirsirunkoinen vanhempi, mahdollisesti 
1900-luvun alun asuinrakennus sekä karja- ja talousrakennus. 

Pitkänomaisen 1½ kerroksisen päärakennuksen pohjois-sivulla on kaksi myöhemmin tehtyä umpikuistia. 
Rakennusta on myöhemmissä korjauksissa muutettu, mm vuoraus ja ikkunatyyppi ja muoto ovat 
muuttuneet. Vanhassa valokuvassa näkyy nykyisiä korkeammat 4-ruutuiset ikkunat sekä tummempi, 
vaakasuuntainen paneelivuoraus. Kivijalalla varustetun rakennuksen katteena on vanhempi sementtitiili. 

Pihan pohjoisreunassa on pitkä 1-kerroksinen tiili-ja osin puurakenteinen ilmeisesti 1900-luvun 
alkupuoliskolla tehty talousrakennus. Rakennuksen lounaispäädyssä on puisen siilotornin runko, joka on 
ilman kattoa. Tien toisella puolella, pellolla on tilaan kuuluva aumakattoinen lato.

historia:

Tila on lohkottu 1912 Knuuttilan 1767 rekisteröidystä tilasta.

arviointi:

Jöllöntien varteen näkyvästi maisemaan sijoittuva vanhempi maatalouskäytöstä poistunut maatila, jolla 
on säilynyt eri ikäisiä ja rakennuksia. Päärakennukseen on tehty näkyviä ja ilmettä muuttavia 
laajennuksia ja mm ikkunamuutoksia. Muutokset on mahdollista osin palauttaa myöhemmissä 
korjauksissa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

017 PERKIÖNPÄÄ

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203746

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 409-20-2

sijainti: Perkiönpääntie 29

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio 1800-l puolivälistä

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Nurmonjoen pohjoisrannalle joen ylittävän Perkiönpääntien varteen. Alunperin Louhko- 
nimellä tunnettu tila muutettiin 1968 Perkiönpääksi.Tilalla on säilynyt vanhempi 1800-luvun hirsinen 
päärakennus sekä hirsi- ja rankarakenteinen vanhempi talousrakennus. Samassa pihapiirissä tien 
reunassa on nykyisin tilaan 115:7 kuuluvat 1900-luvun alun asuinrakennus ja talousrakennukset. 

Joen suuntaisesti sijoittuva 1½ kerroksinen pitkänomainen päärakennus on osin hirsipintainen, osin 
pystyrimavuorattu. Luonnonkivijalalle perustettu rakennus on ilmeisesti tehty useammassa vaiheessa. 
Rakennuksessa on säilynyt vanhat korkeat 4-ruutuiset ja ullakon pitkillä sivuilla 2-jakoiset ikkunat. Pihan 
puoellla on kaksi umpikuistia, aumakattoinen 1 kerroksinen ja satulakattoinen 1½ kerroksinen kuisti. 
Matalamman vanhemman kuistin ikkunoissa on koristeelliset vuori- ja otsalaudat. Katteena on 
maalaamaton profiilipelti. 

Satulakattoinen talousrakennus sijoittuu pihan länsireunaan päärakennuiksen suuntaisesti. Rakennuksen 
päädyssä on hirsi/rankarakenteinen poikkipääty.

arviointi:

Vanhan kylätien reunaan sijoittuva, maatilan pihapiiri, jota rajaavat ilmeeltään poikkeuksellisen hyvin 
säilynyt, 1800-luvun asuinrakennus, vanhempi talousrakennus, sekä Oksakosken tilan 1800-1900-luvun 
vaihteen asuinrakennus ja talousrakennukset. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

018 OKSAKOSKI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203747

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-115-7

sijainti: Perkiönpääntie 30

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1901 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Nurmonjoen pohjoisrannalle Perkiönpääntien varteen. Tila sijoittuu Perkiönpään tilan 
vanhojen rakennusten kanssa samaan pihapiiriin. 

Tien reunaan rakennettu 1½ kerroksinen hirsirunkoinen päärakennus on 1900-luvun alusta. Kivijalalla 
varustetussa rakennuksessa on okransävyinen pystyrimavuoraus ja vanhat, ilmeisesti alkuperäiset 
6-ruutuiset ikkunat. Tien puolella on paneeliverhoiltu poikkipääty ja umpikuisti. 

Tilaan kuuluva vanhempi hirsi- ja rankarakenteinen 1 -kerroksinen talousrakennus sijoittuu tien toiselle 
puolelle. 

Päärakennus on ilmeisesti tällä hetkellä asumattomana.

arviointi:

Tila muodostaa yhdessä viereisen tilan 20:2 rakennusten kanssa, poikkeuksellisen hyvin säilyneen ja 
kauniisti kylätietä rajaavan 1800-luvun-1900-luvun alun maatilan rakennusryhmän. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

019 HAKALA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203703

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-18-31

sijainti: Isokoskentie 882

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: (päärakennus), talousrakennus 1918 jälkeen, arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Nurmonjoen rannallla sijaitsevalla tilalla on suurikokoinen komea hirsi/rankarakenteinen talousrakennus. 
Rakennuksessa on punamullattuja hirsiosia ja pystyrimaverhoiltuja osia. Nykyiset ikkunat lienevät 1940-
luvun paikkeilta. Katteena on vanhempi sementtitiili. Rakennuksessa on oletettavasti osia eri 
aikakauusilta, vanhimmat hirsiosat lienevät 1800-luvulta. 

Tilan päärakennus on 1950-60 luvulle tyypillinen, myöhäistä jälleenrakennuskautta edustava 
1½-kerroksinen asuinrakennus.

historia:

Alue on aikanaan kuulunu Kortesmaan tilaan, joka 1903 lohkottiin Kortesniemen kantatilsta. Hakalan 
palstatila erotettiin Kortesmaasta 1918.

arviointi:

Poikkeuksellisen komealla 1900-luvun alkupuolen suurikokoisella talousrakennuksella on maisemallista 
ja kulttuurihistoriallista arvoa. Kokonaisuutta täydentää viereinen ilmeeltään veistoksellinen vanha lato.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

020 KAPELA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203701

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-16-77

sijainti: Isokoskentie 925

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1915

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Nurmonjoen pohjoispuolelle olevalle metsäsaarekkelle vieriviereen Kapelan vanhan tilan 
kanssa. Pihapiiri on jonkin verran umpeen kasvanut, nykyisen käyttöpiha sijaitessa uuden 
asuinrakennuksen vieressä. 

Tilalla on vanhemman päärakennuksen lisäksi uusi 1900-luvun loppupuolen asuinrakennus. Pihapiiriä 
rajaa lännessä vanah aittarivistö sekä tiili-rankarakenteinen karja- ja vajarakennus. 

Päärakennuksella on vanha komea kivijalka, joskin ulkovuoraus, umpikuisti ja ikkunat ovat 
jällenrakennuskauden tyylisiä. Rakennus on ilmeisesti 1900-luvun alusta ja peruskorajttu 1940-50 
luvuilla. Julkisivut on pystyrimaverhoiltuja ja ikkunat muutettuja puisia 2-jakoisia ikkunoita, muoto on 
kuitenkin vanhan mukainen. 

Aittarivistö on 1800-luvulta tai vanhempi. Siihen kuulu luhtiosa ja kaksi hirsiosaa, joiden välissä 
rankarakenteiset vajat. Tiilinen/rankarakenteinen navetta on 1900-luvun puolivälistä.

arviointi:

Näkyvästi Isokoskentien reunaan sijoittuva maatilan eri-ikäisistä rakennuksista muodostuva hyvin 
säilynyt rakennusryhmä, johon kuuluu 1900-luvun alun päärakennus ja moniosainen vanha aittarivistö. 
Päärakennuksen ilmettä muuttanut ikkunamuutos on palautettavissa. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

021 KESKI-KAPELA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203702

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-16-104

sijainti: Isokoskentie 921

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Vanha Kapelan tila sijoittuu keski-Kapelan länsipuolelle hieman tielinjasta kauemmas. Metsäön 
ympäröimä pihapiiri on pusikoitunut ja tila on asumaton. 

Tilalla on komea hirsi- ja rankarakenteinen 6-osainen aitta-vaja rivistö. Korkea 1½-kerroksinen 
hirsirunkoinen asuinrakennus sijoittuu pihan länsireunaan. Rakennuksella on lunonnonkiviperusta, ja 
vanha kolmiorimahuopakate. Julkisivuissa on haalistunut pystyrimaverhous. Ikkunat on 1900-luvulla 
uusittuja 2-jakoisia ikkunoita. Matalan oven päällä on pienet vanhat ikkunat ja otsalaudat on korostettu. 
Pihapiirin pohjoispuolella on hirsipintainen riihi, johon liittyy suuri avokatos.

arviointi:

Kapelan tilan viereen sijoittuva maatilan 1800-luvun rakennusryhmä, joka on hyvin säilyttänyt 
alkuperäisen ilmeensä. Rakennusten säilymisedellytykset ovat epävarmat, koska tila on jo pitkään ollut 
asumaton ja rakennukset ovat osittain huonokuntoisia. Pihapiiri on kasvamassa umpeen. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

022 PRUSTI I

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203698

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-3-71

sijainti: Prustintie 37

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1869

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu laajan viljelyaukean reunaan, pieneen metsäsaarekkeeseen. Pihaa kehystävät 
suurikokoiset männyt ja koivut. 

Tilalla on vanhan 1800-luvun päärakennuksen lisäksi hirsiaitta, hisrinen karjarakennus, lato, ja 
rankarakenteinen pieni sauna. 1½ kerroksinen korkea, hirsirunkoinen päärakennus sijoittuu eteläreunaan 
pellon laidalle. Julkisivuissa on punamullattu vanha epäsäännöllinen pystyrimaverhous, pitkänurkat ja 
valkoiset vuorilaudat. Koristeellisin otsalaudoin varustetut 2-jakoiset ikkunat ovat uusittuja. Pihan puolella 
on korkea paneeliverhoiltu umpikuisti. 

Vastapäätä olevassa vanhassa seudulle tyypillisessä 1800-luvun 4-osaisessa aittarivissä on läpiajettava 
rankarakenteinen osa. Aitan ovet ja harvat ikkunat ovat vanhoja, mahdollisesti alkuperäisiä. Aitan takana 
oleva hirsipintainen rakennus on ilmeisesti toiminut karjasuojana. Päätykolmio on verhoiltu 
punamullatuilla päreillä. Pieni saunarakennusnlienee 1900-luvun alkupuoliskolta.

arviointi:

Viljelymaiseman reunalle sijoittuva pientila, jolla on ilmeeltään poikkeuksellisen hyvin säilynyt 1800-luvun 
1½ kerroksinen asuinrakennus ja siihen liittyvät perinteiset hirsi- ja rankarakenteiset talousrakennukset. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

023 PRUSTI II

(K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203699

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-3-72

sijainti: Prustintie 59

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1954

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on jällenrakennuskauden tyyppivaikutteinen 1½ kerroksinen asuinrakennus ja puu/tiilirakenteinen 
talousrakennus samalta aikakaudelta. 

Keltaisella pystyrimaverhouksella vuorattu ja saumatulla pellillä katettu päärakennus on hyvin säilyttänyt 
alkuperäiset piirteensä. Piharakennus mutkittelee taittuen kolmesti. Karjasuoja on muurattu punaisesta 
tiilestä, muu osa rankarakenteinen. Rakennus on perinteiseen tyyliin läpiajettava.

arviointi:

Tilalla on hyvin säilynyt alueelle tyypillinen mutkittelevan rakennusmassan muodostava 1900-luvun 
alkupuolen talousrakennus ja jälleenrakennuskauden pientalo. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

024 RINTAMÄKI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203697

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-3-102

sijainti: Isokoskentie 1041

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: asuinrakennus 1930-32

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Viljeltyjen peltojen ympäröimä tilakeskus liittyy Isokoskentien varren nauhamaiseen asutukseen. Tien 
toisella puolella on Nurmonjoki. Tasainen piha on ympäröivien peltojen tasolla, avoin ja hoidettu. Pihaa 
rajaavat rakennukset ja tien laidassa koivurivi. 

Pihassa on 1½ kerroksinen asuinrakennus, hirsipintainen luhti- ja aittarivi, sementtitiilinen navetta/ 
konesuoja, hirsinen talosrakennus/karjasuoja, sejkä uudempia maatilan talousrakennuksia. 

1930-luvulla valmistunut päärakennus on satulakattoinen ja siihen liittyy pihan puolella kaksi umpikuistia. 
Julkisivuissa on myöhemmin uusittu punaiseksi maalattu pystyrimaverhous ja ullakolla vaalea 
vaakapaneeli. Myös kusitit ovat myöhemmältä ajalta. Vuosilukua ei ole tiedossa, mutta tekijöinä 
muistetaan Rasku ja Tuomirinta. Ikkunat ovat 6-ruutuisia, 2 keroksen päädyssä myös 9-ruutuinen ja 
otsalaudat korostettuja. Sokkeli on betonia. 

Tuvassa oleva takkamuuri on alkuperäinen ja hyväkuntoinen. Sisä-wc on rakennettu 1988. Nykyisenä 
katteena on maalamaton profiilipelti. 

Hirsinen aittarivi sekä navetta lienevät 1800-luvulta tai vanhempia. Rakennukset ovat hyvin säilyneitä, 
hoidettuja ja hyväkuntoisia. 

ks myös inv.hanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994, kohde 038 Rintamäki.

arviointi:

Isokoskentien varteen näkyvästi sijoittuva maatilan rakennusryhmä, johon liittyy eri-ikäistä rakentamista, 
mm 1930 luvulla rakennettu 1½ kerroksinen kookas asuinrakennus. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:
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Inv.hanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994, kohde 038 Rintamäki. 

Suullisia tietoja antaneet: Kerttu Rintamäki 
Risto Puupponen 29.11.1994, E-P:n maakuntamuseon inventointikortti, Seinäjoki
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

025 LAAKSO

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203695

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-5-58

sijainti: Viitalantie 61

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: ilmeisesti 1930-1940-luvulta (kiint.rek. mukaan

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Tila sijoittuu entisen Lagerstedtin, nykyisen Tuomirinnan tilan viereen Viitalantien reunaan. Pihapiirissä 
on kaksikerroksinen puurakenteinen asuinrakennus, 1 kerroksinen sauna/piharakennus sekä 
aumakattoinen talousrakennus. 

Tilan rakennukset ovat yksilöllisesti suunniteltuja ja niissä on hienostuneita klassistisia ja myös 
funkkisaikakauden piirteitä. 

Päärakennuksessa on vaalean vihreäksi maalattu vaakapanelointi, valkeat peitelaudat ja symmetrisesti 
sijoitetut ikkunat. Erityisinä yksityikohtina ovat hieman julkisivupinnasta ulosvedetyt 1- ja 3-ruutuiset 
ikkunat, päätyjen ns. kissanpenkit sekä umpiräystään kerroksellinen vuoraus. 

1-kerroksiessa pystyrimaverhotussa sauna-/piharakennuksessa on myös erityisinä yksityiskohtina 
pilasteriaiheilla reunustettu sisäänkäynnin ikkuna-oviryhmä. Nämä saattavat olla vanhempaan 
rakennukseen tehtyjä myöhempiäkin lisäyksiä. 

Pihan itäreunassa on korkealla aumakatolla varustettu pystypaneloitu talousrakennus.

arviointi:

Lagerstedtin kartanon viereen sijoittuva pihapiiri, jossa on tyyliteltyjä klassistisia piirteitä omaava 
2-kerroksinen 1930-40-luvun asuinrakennus sekä samanaikaiset talousrakennukset. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

026 RINTAMÄKI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203693

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-5-64

sijainti: Viitalantie 65

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1900 asuinrakennus

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Tilan rakennukset sijoittuvat Nurmonjoen ja Viitalantien välisen, myöhemmin metsittyneen peltoalueen 
länsireunaan. 

Tilalla on 1½ kerroksinen hirsirunkoinen asuinrakennus, ja hirsipintainen 1-kerroksinen talousrakennus, 
jotka rajaavat nurmipeitteistä ja osin pensaiden valtaamaa piha-aluetta. 

Asuinrakennus on ilmeisesti 1800-1900-lukujen vaihteesta, kiinteistörekisteritietojen mukaan vuodelta 
1900. Kapearunkoisen rakennuksen keskellä on korkea 1½ kerroksinen umpikuisti, jossa 2-osainen 
paneloitu ovi. 6-ruutuiset alakerran ikkunat ovat vanhoja puuikkunoita, kuistilla on kapeammat 6-ruutuiset 
yksinkertaiset ikkunat sekä 12-ruutuinen ullakkoikkuna. Rakennus on hyvin säilyttänyt alkuperäiset 
piirteensä. 

Hirsipintainen pitkänurkkainen talousrakennus on tehty neljästä hirsikehikosta, ja on ilmeisesti samalta 
ajalta kuin päärakennus. Katteena on vanhempi kolmiorimahuopakate ja päädyssä pieni 4-ruutuinen 
ikkuna. Länsireunalla on rakennuksen pituinen avokatos.

arviointi:

Hyvin säilynyt 1800- ja 1900- lukujen vaihteen maatilan pihapiiri, jossa on poikkipäädyllä varustettu 
päärakennus sekä 3-osainen hirsinavetta. 
Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

027 KANGASKEISALA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203688

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-9-99

sijainti: Viitalantie 109

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1874

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Pihapiiri sijoittuu hieman erilleen Viitalantiestä Nurmonjoen länsipuolelle, Kankaan tilakeskuksen viereen. 

Hirsinen 1½- kerroksinen päärakennus sijoittuu pihan etelälaitaan, siten että sisäänkäynti on suunnattu 
etelään avautuvaan peltomaisemaan. Mutkitteleva 1½ kerroksinen talousrakennus rajaa pihaa 
pohjoisessa. Hoidetussa pihassa on suurikokoisia pihapuita. 
Päärakennus on osittain hirsipinnalla, etelä- ja pohjoisjulkisivuilla on punainen pystyrimaverhous. 
Profiilipellillä katettua satulakattoa korostavat päätyjen valkeaksi maalatut ns. kissanpenkit. 
Rakennuksessa on lunnonkiviperustus. Alakerrassa on korostetuin otsalaudoin varustetut 6-ruutuiset ja 
ullakolla 2 ruutuiset matalat ikkunat. 

Talousrakennus on myöhemmältä ajalta kuin päärakennus, 1900-luvun alkupuoliskolta. Rakennus on 
osittain muurattua punatiiltä osittain rankarakenteinen

historia:

Juho Kangas-Keisala ( s. 1854 k. 1938 ) on rakennuttanut talon. Talon suuressa tuvassa 7,2 x 8,4 pidetty 
paljon herännäisseuroja, joissa mm. Kangas-Keisala puhunut. Talon alakerran oikeanpuoleinen pääty on 
ollut joskus omana huoneistona.

arviointi:

Ilmeeltään poikkeuksellisen hyvin säilynyt 1870-luvun maatilan päärakennus ja siihen liittyvät 
talousrakennukset. Juha Kangas-Keisalan rakennuttamassa talossa on aikanaan pidetty 
herännäisseuroja. 
Kohteella on erityistä rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:
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Kohde sisältyy JKisokiin tallennettun inventointihankeeseen 40019, Rakennusinventointi Nurmon 
kunnassa 1994, kohde 034 Kangas-Keisala 

Nurmon Kirja s. 195 
Nurmon Historia I s. 199 
Suullisia tietoja antaneet: Sulho Haapasalmi 
Risto Puupponen 2.12.1993, E-P:n maakuntamuseo, Seinäjoki
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

029 SOPULA

pohjoisjulkisivu (K.Karlsson 7.6.2011) päärakennus etelästä (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203682

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-13-100

sijainti: Viitalantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Aivan Viitalantien reunassa itäpuolella sijaitsevalla kiinteistöllä on 1½ kerroksinen 1900-luvun alun 
asuinrakennus sekä pieni vaja. 

Hirsirunkoisella korkealla umpikuistilla varustetulla päärakennuksella on komea kivijalka ja julkisivut on 
verhoiltu keltaiseksi maalatulla vaakapaneelilla. Kuistilla on säilynyt vanhemmat T-malliset ja yläkerrassa 
9-ruutuiset ikkunat, muilta osin on ikkunat uusittu 1-ruutuisilla ikkunoilla. Eteläjulkisivulla on 
mansardikatolla varustettu frontoni. Jyrkkälappeisen satulakaton katteena on sementtitiili. Itäpäätyyn on 
myöhemmin tehty 1-kerroksinen laajennus. 

Pihan koillisnurkassa on pieni hirsipintainen aitta. Umpeenkasvanutta pihapiiriä reunustavat koivut ja 
syreenipensaat. Pihan pohjoisreunassa aiemmin sijainnut talousrakennus on myöhemmin (1969 jälkeen) 
purettu.

arviointi:

Viitalantien maisemassa näkyvästi sijoittuva, arviolta 1900-luvun alussa rakennettu ilmeeltään varsin 
hyvin säilynyt asuinrakennus. Myöhemmät ikkunamuutokset ovat seuraavissa korjauksissa 
palautettavissa. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

030 HOLMA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203681

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-13-102

sijainti: Viitalantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittu pellon reunaan Viitalantien länsipuolelle. Päärakennus on 1½ kerroksinen 
jällenrakennuskauden tyyppitalovaikuuteinen pientalo. Rakennusta on myöhemmin laajennettu hyvin 
rakennusmassaan sovitetulla harjakattoisella umpikuistilla. Julksivuissa on keltainen pystyrimaverhous ja 
aikakaudelle tyypilliset 2- ja 3-jakoiset ikkunat, katteena punainen konesaumattu pelti. 

Pihaa rajaa pohjaltaa L-muotoinen satulakattoinen talousrakennus, samalta aikakaudelta. Toisen siiven 
alakerroksen karjatilat on muurattu punatiilestä, muu osa on rankarakenteinen ja verhoiltu punaiseksi 
maalatulla laudalla.

arviointi:

Hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttäneet jällenrakennuskauden maatila rakennukset sijoittuvat kauniisti 
pihakoivujen ja suurikokoisten kuusien kehystämään pihapiiriin. Tila on edustava ja hyvin säilynyt 
esimerkki aikakauden tyypillisestä pientilasta. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

031 KUITULA

aitat, talli ja asuinrakennus (Mona Schalin 
26.5.2011) 

talli ja liiterirakennus (Mona Schalin 26.5.2011) 

id: 203641

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-16

sijainti: Kourantie. 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1809-1863 

ajoitusselite: Kuitulan torppa perustettu 1700-l lopulla tai 1800-l alussa

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1800-luvun alkupuolelta oleva torppa piharakennuksineen. Rakennusryhmä sijaittuu aivan Kourantien 
varteen metsittyneiden peltoalueiden ympäröimänä. Pihapiirissä on asuinrakennuksen lisäksi, aitta, 
talli/liiteri, liiteri ja puulato. Pihapiiristä on purettu kivinavetta ja sauna. Kaikki rakennukset ovat 
pärekattoisia verhoamattomia hirsirakennuksia. 1-huoneista asuinrakennusta laajennettiiin 1869, jolloin 
siihen tehtiin kamari ja porstua. Alapohjan rakenteita on korjattu 1989. Rakennuksella on 
luonnonkivijalka/multapenkkiperustus ja 6 ruutuiset vanhat ikkunat. Aitta on tehty perimätiedon mukaan " 
pettupuista" ja se on uuden tielinjauksen yhtydessä siirretty nykyiselle paikalleen.

historia:

Latikan talon ulkometsäalueelle, Kuoraksen alapuolelle perustettiin 1800-luvun alkupuoliskolla Kuitulan 
torppa. 1891 tehdyllä kauppakirjalla torppa myytiin Antti Yrjönpoika Kuitulalle ja hänen vaimolleen 
Amalialle omaksi taloksi. Rakennuksessa asui viimeksi Amalia Kuitula (1877-1963) 1956, jonka jälkeen 
talo on 1994 inventointitietojen mukaan ollut asumaton.

suojelutilanne:

Kuitula on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti merkittäväksi 
kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Kourantien reunaan sijoittuva rakennusryhmä muodostaa erityisen hyvin säilyneen ja edustavan 
esimerkin 1800-luvun torpparirakentamisesta. 

Kohteella on maisemallista, ja erityistä rakennushistoriallista sekä kulttuurihistoriallista arvoa.
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lähteet:

Risto Pupponen, inventointi 1994, tallennettu Kioskiin 
Nurmon historia I s.200-202 
Pohjalainen 26.6.2009 lehtiartikkeli "Kuitulan torppa pysäytti ajan".
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

032 SALORANTA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203677

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 409-12-134

sijainti: Viitalantie 489

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: kiinteistörekisterin mukaan 1920, ilmeisesti kuitenkin vanhempi

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Vanha torppa pihapiireineen sijoittuu metsän keskelle Nurmonjoen länsipuolelle. 
Hirsipintainen, kivijalalle perustettu 1½ kerroksinen päärakennus, lienee 1900-luvun alusta tai vanhempi. 
Pihan puolella on korkea umpikuisti, satulakattoisen rakennuksen katteena on bitumikermi. Rakennuksen 
alakerrassa on 6-ruutuiset korostetuin otsalaudoin varustetut ikkunat, yläkerroksessa on 4-ruuutuiset 
ikkunat. Pihapiiriä rajaa 2-kerroksinen hirsi/rankarakenteinen aitta johon liittyy matalampi hirsinen 
varastorakennus, sekä pienemmmät talousrakennukset.Pihan eteläreunassa, 1950-luvun kartalla näkyvä 
puutarha-alue on myöhemmin kasvanut umpeen.

arviointi:

Ulkoasultaan alkuperäisinä säilyneet 1900-luvun alun rakennukset muodostavat edustavan esimerkin 
1800-luvun lopun- 1900-luvun alun torppariasutuksesta. Pihapiiri sijoittuu nykyään metsän ympäröimänä 
erilleen muusta asutuksesta ja maisema-alueesta. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

033 KOULUKANGAS

(M. Schalin 26.5.2011) (M. Schalin 26.5.2011) 

id: 203652

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-86

sijainti: Kourantie 684

tyyppi: opetus ja koulutus 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1928

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Koulu on klassistisia piirrteitä omaava kaksikerroksinen pystyrimavuorattu hirsirakennus. Erityisiä 
klassismiin viittavia piirteitä ovat valkoiseksi maalatut leveät nurkkapilasteriaiheet, aumakatto jossa 
puolikaaren muotoiset lapeikkunat, selkeä suorakaiteen muoto ja lähes symmetrinen ikkuna-aukotus. 
Itäpäädyn ikkunat ovat muita ikkunoita hieman matalammalla. Pohjoisjulkisivulla pihan puolella on kaksi 
kuistia, joista toinen on umpikuisti, toisen päällä on avoin parveke. Itäpäädyssä on lisäksi avokuisti, johon 
on myöhemmin rakennettu luiska. Rakennus on nykyään punaiseksi maalattu, 1967 valokuvassa on 
väritys valkea. 

Koulussa oli alun perin 3 luokkaa, alakoulu ja yläkoulun kaksi luokkaa, opettaja-asunnot sekä keittola. 
Koulun alakerrassa sijaitsee nykyään Kouran ryhmäperhepäiväkoti ja ullakolle on myöhemmin 
rakennettu tilat kyläläisten harrastetoimintaa, mm teatteria ja opertuskäyttöä varten. 

Pihapiirissä on koulurakennuksen lisäksi 2 talousrakennusta. Käymälä- ja varastotilat sijaitsevat koulua 
vastapäätä olevassa 1-kerroksisessa rakennuksessa, joka on tyylipiirteiltään 1940-luvun asussa. 

Toinen 1- kerroksinen, myöhemmin jatkettu lisärakennus lienee 1950-luvulta, joskin julkisivuverhoukset 
ja ikkunatyypit ovat myöhemmältä ajalta. Rakennuksessa on koulun teknisen työn tila, liikuntasali, 
kirjasto ja neuvola. Myöhemmät korjaukset, joiden yhtydessä ikkuna-ja ovityyppejä on muutettu, ovat 
muuttaneet talousrakennuksen alkuperäistä ilmettä.

historia:

Kouran kylä jäi kansakoulun piirijaossa rikkinäiseksi, kun rautatien eteläpuoliset talot kuuluivat Ylinurmon, 
pohjoispuoliset Knuuttilan ja Lapuan ulkosarat Viitalan koulupiireihin. Kouralaiset ryhtyivät 1910 
puuhaamaan omaa koulua, jolle annettiin hyväksyntä kuitenkin vasta 1917. Koulu aloitti toimintansa 
kunnan Jokisen veljeksiltä ostamassaan rukoushuoneessa, joka myöhemmin on toiminut mm 
kunnantalona. 

Tilanahtaudesta johtuen ryhdyttiin vuonna 1922 suunnittelemaan koulun laajentamista, jolle kuitenkaan ei 
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saatu lupaa viranomaisilta. Uutta koulua varten ostettiin 1927 Toivo llliltä ½ hehtaaria viljelysmaata. 
Koulurakennus pystytettiin oululaisen J.Karvosen laatimien piirustusten mukaan ja vihittiin käyttöön 1928. 

Koulu sijoittuu aikanaan Tepon kantatilaan kuuluneille maille. 1899 halkomisessa jäivät maat Tepon 
tilalle ja 1911 lohkomisesa muodostettiin Tuomiston tila. Vuonna 1930, koulun rakentamisen jälkeen, 
lohkottiin Tuomistosta nykyinen Koulukankaan tila.

arviointi:

Hyvin alkuperäisen ilmeensä säilyttänyt klassistisia piirteitä omaavaa 1920-luvun koulurakennus. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia II. Aarre Läntinen. Vaasa 1994. s. 545-549 
http://koulu.seinajoki.fi/koura/kouran_koulu.html 
Kotiseutumme sanoin ja kuvin. Eteläpohjanmaa. 1967. s.754 
Kiinteistörekisteri

Sivu 41/162inventointiraportti kohteet

27.9.2013https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/kk/kk_inva_kohde_raportti.aspx?INVA_...



inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

034 PAKKALA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203676

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 409-17-125

sijainti: Viitalantie 537

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1906 (siirretty paikalleen)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Rakennukset sijoittuvat mäenkumpareelle Viitalantien itäpuolelle. 

Hirsirunkoinen 1½ kerrrksinen päärakennus on 1906 siirretty nykyiselle paikalleen. Rakennus on 
samassa yhteydessä vuorattu ulkoapäin laudoituksella ja sisäpuolelta pahvilla. rakennuksessa oli 
alkujaan pärekatto, joka myöhemmin on peitetty tai korvattu peltikatteella. 
(lähde 1994 inventointi kohde 042 Pakkala) 

Rakennukset ovat ulkoisesti hyväkuntoisia, asuttuja ja pihapiiri on hoidettu. Julkisivuihin ei 1994 jälkeen 
aiempiin kuvauksiin nähden, ole tehty muutoksia. 

Pihapiirissä on asuinrakennuksen lisäksi rankarakenteinen, osin luonnonkivimuurattu karja-/latorakennus 
sekä hirsipintainen aitta. Osa aiemmilla kartoilla näkyvistä talousrakennuksista on hävinnyt.

arviointi:

Viitalantien maisemaan sijoittuva hyvin ilmeeltään säilynyt hirsirunkoinen 1800-luvun asuinrakennus ja 
harmaantunut lato. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Kohde on tallennettu Kioskiin 1994 inv.hankkeeseen 40019; Rakennusinventointi Nurmon kunnassa, 
kohde nro 042 Pakkala. Historia- ja aiemmat inventointitoiedot, ks 1994 inventointi.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

035 VIITAMÄKI

(K.Karlsson 7.6.2011) sauna- /varastorakennus (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203664

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 410-2-38

sijainti: Viitalantie 678

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Viitalantien reunassa olevalla pienellä tilalla on jälleenrakennuskauden tyyppitalovaikutteinen 1½ 
kerroksinen asuinrakennus ja pieni talousrakennus samalta ajalta. Tilaan ei kuulu viljelysalueita. 

Pystyrimaverhoiltu ja sementtitiilillä kattettu asuinrakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelleen typilliset 
piirteensä. Pystyrimaverhoiltu punamullattu sauna-/talousrakennus on myös alkuperäisessä asussaan. 
Tyypillisenä yksityiskohtana on kirkaalla tehostevärillä maalatut paneloidut ovet.

arviointi:

Viitalantien reunaan sijoittuva ulkoasultaan alkuperäisenä säilynyt jälleenrakennuskauden asuintila. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

036 SILLANSUU

(K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203665

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-340

sijainti: Saarikoskentie 55, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957, kiinteistörekisteri

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Nurmonjoen itärannalle sijoittuvalla tilalla on jälleenrakennuskauden tyyppivaikutteinen 1½ kerroksinen 
pientalo. Julkisivuissa on okran värinen pystyrimaverhous ja katteena on vihreäksi maalattu saumattu 
pelti. Rakennusta on myöhemmin laajennettu 1-kerroksisella eteläpäätyyn sijoittuvalla siipirakennuksella.

arviointi:

Saarikoskentien reunaan sijoittuva ulkoasultaan alkuperäisenä säilynyt jälleenrakennuskauden 
asuinrakennus. Myöhempi laajennus sijoittuu pihan puolelle eikä korostu katujulkisivussa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

037 VIERTOLA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203666

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-180

sijainti: Saarikoskentie 4

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: (1930 kiint.rek)arvio 1800-1900-l vaihde

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on Saarikoskentien reunaan sijoittuva 1½ kerroksinen hirsirunkoinen pieni asuinrakennus ja 
talousrakennus. Kivijalalla varustettu rakennus lienee 1900-luvun alusta tai vanhempi. Rakennuksessa 
on punaiseksi maalattu pystyrimaverhous, profiilipeltikate 6-ruutuiset ja 2-jakoiset ikkunat. Keskenään 
erilaiset ikkunamallit, sekä osin kivilohkareista ja osin kiviladelmana tehty perustus, viittaavat siihen että 
rakennusta olisi myöhemmin laajennettu tai kylmä varasto-porstua muutettu asuintilaksi.

arviointi:

Lakki-Sussunmäen alueeseen liittyvä vanhempi, arviolta 1800-1900-luvun vaihteessa rakennettu, 
kyläkuvassa näkyvästi ja tunnusomaisena sijoittuva pienehkö asuinrakennus. 

Myöhemmät vähäiset muutokset eivät korostu julkisivuissa. Kohteella on maisemallista ja 
kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

038 ISOLUOMA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203667

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-202

sijainti: Välimäentie 18, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: (kiinteistörekisterin mukaan 1935, arviolta kuitenkin vanhempi)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1-kerroksinen pieni asuinrakennus sijoitttuu metsittyneelle tontille Välimäentien päähän. Rakennuksessa 
on multapenkkiperustus, 5-ruutuiset vanhat korostetuin pielilaudoin varustetut puuikkunat, punainen 
vaakapanelointi sekä huopakate.

arviointi:

Rakennus on yksi harvoista Kouran kyläympäristössä säilyneistä 1800-luvun asuinrakennuksista. 
Erityistä on että rakennus on pienestä koostaan huolimatta varustettu komeilla suurilla 5-ruutuisilla 
ikkunoilla. Rakennus on asumaton ja alimmat hirsikerrat näyttävät huonokuntoisilta. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

039 OSTOLA

(K. Karlsson/ M. Schalin 26.5.2011) (K. Karlsson/ M. Schalin 26.5.2011) 

id: 203642

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-97

sijainti: Kourantie

tyyppi: teollisuus 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: eri aikaisia muutoksia

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

2½ kerroksinen hirsirakenteinen entinen viljamylly sijoittuu junaradan eteläpuolelle Kourantien reunaan. 
Pystyrimavuorattu rakennus on pääpiirteiltään 1940-luvun ulkoasussa. Eteläjulkisivulla on näkyvissä 
vuoraamaton hirsiseinä, johon mahdollisesti on liittynyt laajennus. Rakennuksessa on 3-ruutuiset puiset 
1940-luvun ikkunat ja pystypaneloitu pariovi, jonka päällä ollut katos on purettu. Katolla on 
puurakenteinen tuuletushormi.

arviointi:

Vanha viljamylly liittyy Kouran kulttuurihistoriallisesti ja kyläkuvallisesti kiinnostavaan kyläympäristöön. 
Rakennuksen ilmettä on muuttanut mm myöhemmin puretut osat. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

040 OSUUSKAUPPA

(M. Schalin 26.5.2011) (M. Schalin 26.5.2011) 

id: 203643

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-20

sijainti: Saarikoskentie- Kourantie 608, 61160 Koura

tyyppi: liike-elämä ja kaupankäynti 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1931-1937, laajennus 1951

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kouran aseman eteläpuolelle sijoittuva 1½ kerroksinen liikerakennus on rakennettu 1930-luvulla. 
Satulakattoisen osittain saumatulla, osittain profiloidulla pellillä katetun rakennuksen päädyissä on ns. 
kissanpenkit ja koillisjulkisivulla frontoni. Kourantien puolella on suuret myymäläikkunat, muiden 
ikkunoiden malli on muutettu myöhemmissä korjauksissa. 

Rakennukseen liittyy pulpettikattoinen 1- ja osittain 2-kerroksinen lastauskatoksella varustettu 1951 
valmistunut varastolaajennus.

historia:

Paikalle rakennettiin 1888 kauppayhtiön liiketalo, joka 1892-1908 oli Tuomas Laurilan omistuksessa. Hän 
hankki omistukseensa myös Kaatajankosken sahan 1900-luvun vaihteessa. Kauppa suljettiin 
kannattamattomana 1908 ja myytiin Osuuskaupalle, joka avasi talossa sivumyymälän 1909. Myymälän 
yhteyteen rakennettiin bensiiniasema 1927. Vanha myymälärakennus purettiin 1930 ja paikalle tehtiin 
uusi liikerakennus Herman Kujanpään piirustusten mukaan. Rakennusta laajennettiin nykyiseen muotoon 
1951. Kauppa oli toiminnassa 1980-luvulle asti.

arviointi:

Näkyvästi Kouran kyläkeskustaan sijoittuva 1930 valmistunut, ja 1950 luvulla laajennettu entinen 
osuuskaupan rakennus. Rakennus on alueen harvoja säilyneitä 1900-luvun alkupuolen liikerakennuksia, 
ja omaa sekä kulttuurihistoriallista että maisemallista arvoa Kouran rautatieaseman tunnusomaisena 
maamerkkinä.

lähteet:

Nurmon historia II s. 312
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

041 LOTTATUPA

(M. Schalin 26.5.2011) (M. Schalin 26.5.2011) 

id: 203644

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-208

sijainti: Louhentie 36

tyyppi: puolustus- ja sotalaitos 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1936

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Rakennus sijoittuu Kouran aseman läheisyyteen, metsän keskelle erilleen muusta asutuksesta. 
Selkeälinjainen ja niukasti detaljoitus, symmetrisin ikkunajaoin varustettu 1-kerroksinen syvärunkoinen 
rakennus noudattaa tyylipiirteiltään aikakauden rakentamista. Rakennuksessa on 9-ruutuiset ikkunat ja 
pystyrimaverhous. Myöhemmin mahdollisesti sementtitiilikatteen korvannut punainen profiloitu peltikate, 
ja pihan puolelle tehty laajennus ovat jonkin verran muuttaneet rakennuksen ilmettä.

historia:

Lottien oman paikallisosaston perustaminen Kouraan ( Koura, Viitala, Ylijoki, Ämmälä ) tapahtui 
28.1.1929. Toiminta oli vireää ja monipuolista ja tarve omiin tiloihin tuli välttämättömäksi. 

Oman talon rakentamisesta asiakirjat kertovat lyhyesti: " Kuluneen vuoden toiminta on 
paikallisosastossamme keskittynyt lähinnä oman talon rakennuspuuhaan. Sen hyväksi on pidetty 
kokouksia, kökkiä, iltamia, on puuhattu lotilta paljon työtä kysyvät arpajaiset ja kerätty varoja muutenkin." 
Oman talon hankinta oli suuri saavutus, sen eteen uhrasivat eri kylien asukkaat paljon, kerättiin 
tarvikkeitamm. rakennuspuut lähes kaikki talkoilla ja tehtiin kökkätyötä. Rakennustyöhön oli palkattu 
ainakin Tuomas Rasku, Juho Tuomirinta ja Mikko Knaapila. 
" Lottatuvan vihkiäiset pidettiin 28.10.1936, ja niin olivat myös Kouran lotat saaneet oman pesän, jossa 
voivat koontua, talo oli tietenkin myös suojeluskunnan käytössä. " 

Viime sotien jälkeen talo siirtyi Kouran Louhen urheiluseuran omistukseen ja kuuluu nykyään 
seurakunnalle

arviointi:

Kourana pysäkin läheisyyteen, erilleen asutuksesta sijoittuva 1936 Lottien paikallisyhdistyksen käyttöön 
valmistunut Lottatupa. Ilmeeltään pelkistetty aikakaudelleen tyypillinen yhdistysrakennus omaa erityistä 
kulttuurihistoriallista arvoa.
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lähteet:

Nurmon Kirja s. 337-340 
Suullisia tietoja antaneet: Lilja ja Elmi Tuomirinta 
Risto Puupponen 20.01.1994, E-P:n maakuntamuseon inventointikortti, Seinäjoki. Tallennettu Kioskiin 
Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994. Kohde nro 041.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

042 RANTALA

(K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203668

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-271

sijainti: Välimäentie 8, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1954

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvät rakennukset ovat hyvin säilyttäneet aikakaudelle tyypilliset piirteensä. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

043 SUONIO

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203669

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-206

sijainti: Kouranasemantie 31, Välimäentie, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1926 (kiinteistörekisteri)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Korkeiden kuusien rajaamalla kulmatontilla on 1½ kerroksinen poikkipäädyllä varustettu 1920-luvun 
asuinrakennus ja pieni talousrakennus samalta ajalta.

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvä 1920-luvun asuinrakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelle tyypilliset 
piirteensä. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

044 RAJAKORPI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203670

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-683

sijainti: Kouranasemantie 32, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1924

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Avoimessa pihapiirissä Kouranasemantien varressa on 1½ kerroksinen 1920-luvun asuinrakennus. 
Poikkipäädyllä varustettu rakennus muistuttaa tyypiltään ja yksityiskohdiltaan tien vastakkaisella puolella 
olevaa asuinrakennusta. Julkisivuissa on valkea pystyrimaverhous ja 6- ja 9 ruutuiset ikkunat. Kattena on 
punainen huopakate.

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvä 1920-luvun asuinrakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelle tyypilliset 
piirteensä. Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

045 KUOPPAMÄKI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203671

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-330

sijainti: Kouranasemantie 27

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: arvio 1800-1900-l vaihde (kiinteistörekisterin mukaan 1935)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Pieni 1½ kerroksinen asuinrakennus sijoittuu Kouranasemantien varteen. Hirsirunkoisessa 
rakennuksessa on luonnonkivi, osin nurkkakiviperustus, julkisivuissa punaiseksi maalattu vaakapanelinti 
ja 6-ruutuiset korostetuin otsalaudoin varustetut ikkunat. Nykyinen kate on maalaamaton profiilipelti. 
Pihan puolella on myöhemmin tehty avokuisti. Rakennus on oletettavasti kiinteistörekisteriin merkittyä 
vuotta 1935 vanhempi, mahdollisesti 1900-luvun alusta.

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvä 1900-luvun alun pieni asuinrakennus on hyvin säilyttänyt vanhat 
piirteensä. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

046 NUTTURA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203673

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-114

sijainti: Kourankuja 1

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1923

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Kouran aseman vieressä sijaitsevalla tontilla on syvärunkoinen 1½ kerroksinen 1920-luvun 
asuinrakennus sekä pihapiiriä rajaavia pienia talousrakennuksia.

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvä 1920-luvun asuinrakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelle tyypilliset 
piirteensä. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

047 NIINISALO

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203672

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-116

sijainti: Kourankuja 5, 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: kiinteistörekisterin mukaan 1920

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourankujan päässä sijaitsevalla tontilla on vanhempi 1-kerroksinen pieni harjakattoinen asuinrakennus 
ja useampia pieniä talousrakennuksia. Rakennukset lienevät 1900-luvun alusta, osittain mahdollisesti 
hieman myöhemmältä ajalta. Asuinrakennuksessa on punaiseksi maalattu pystyrimaverhous, 
profiilipeltikate ja 2-jakoiset ikkunat.

arviointi:

Kouran kyläasutukseen liittyvät rakennukset ovat varsin hyvin säilyttäneet aikakaudelle tyypilliset 
piirteensä. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

048 MEHA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203678

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-449

sijainti: Sahantie , 61160 Koura

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Sahatien vieressä on pitkänomainen 1½ kerroksinen arviolta 1920-luvun asuinrakennus. 
Sementtitiiliverhoiltuun harjakattoon liittyy päädyissä ns. kissanpenkit. Rakennuksessa on 6 ja 9 ruutuiset 
vanhat puuikkunat, sekä ullakolla pienten ristikkoruudutettujen ikkunoiden nauha. Julkisivut on verhottu 
vaalean siniseksi maalatulla pystyrimaverhouksella. Pohjoisjulkisivun umipikuistilla on kolme peiliovin 
varustettua sisäänkäyntiä. Rakennus on oletettavasti toiminut useamman perheen asuin- tai 
majoitusrakennuksena. 

Sahatien varressa idempänä on tilaan kuuluva pieni vanhempi hirsirunkoinen mökki. Asumaton rakennus 
sijoittuu umpeen kasvaneeseen pihapiiriin. Julkisivut on verhoiltu vanhalla epäsäännöllisellä 
pystyrimaverhouksella ja katteena on betonitiili. Länsijulkisivulla on aumakattoinen umpikuisti.

arviointi:

Hyvin alkuperäisen ilmeensä säilyttänyt 1900-luvun alun klassistisia piirteitä omaavaa, mahdollisesti 
sahatoimintaan liittynyt asuinrakennus, jossa on ollut useampi asunto. Tilaan liittyy tien laitaan sijoittuva 
pieni 1800-luvun hirsimökki. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

049 RITARI

(M. Schalin/ K.Karlsson 26.5.2011) (M. Schalin/ K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203645

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-223 ja 404-6-224

sijainti: Kourantie 647, Louhentie

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1880-l

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Entisen Korpelan , nykyisen Ritarin tilakeskus sijoittuu peltojen ympäröimälle mäelle Kourantien ja 
junaradan väliseen kiilaan. 
Tilan 1880-luvulla rakennettu päärakennus on 1½ kerroksinen, korkealla yläkerroksella varustettu 
pitkänurkkainen hirsirakennus. Rakennus oli aikanaan nykyistä pidempi, länsipääty on 1940-luvulla 
purettu ja siirretty muualle. Sisäänkäyntikuisti ja portaat ovat myöhemmältä ajalta. Julkisivuissa on 
punaiseksi maalattu pystyrimaverhous, valkeat peitelaudat ja katteena on saumattu vanhempi peltikate. 
Ikkunat on myöhemmin uusittuja 6-ruutusia, kuistilla on 3- jakoiset 1940-luvun ikkunat. 

Pihapiiriä rajaa koilliskulmassa 1950-luvulla rakennettu rappauspintainen navetta ja siihen kulmittain 
liittyvä vanhempi hirsi-/ ja rankarakenteinen vaja. 

Tilan on omistajan mukaan rekisteröity Korpelan tilana.

historia:

Ritari on Tepon taloon kuulunut entinen Korpelan torppa. Sen perusti 1800-luvun alussa Nurmon 
pappilaan Kälviältä tullut renkipoika Erkki Juhonpoika Näverbacka.

arviointi:

Vanhan 1800-luvun alussa perustetun torpan paikalle sijoittuva komea 1880-luvun päärakennus on hyvin 
säilyttänyt piirteensä ja sijoittuu Kourantien maisemassa näkyvästi. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983 .s.202 
Omistajan haastattelu 9.8.2011

Sivu 58/162inventointiraportti kohteet

27.9.2013https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/kk/kk_inva_kohde_raportti.aspx?INVA_...



Sivu 59/162inventointiraportti kohteet

27.9.2013https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/kk/kk_inva_kohde_raportti.aspx?INVA_...



inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

050 KIVIKOURA

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203679

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-450

sijainti: Sahantie 1

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Sahatien päässä Nurmonjoen itärannalla sijaitsevalla tilalla on suurikokoinen 1½ kerroksinen 
poikkipäädyllä varustettu asuinrakennus sekä 1 kerroksinen 2-siipinen, pohjaltaan L-muotoinen 
talousrakennus. rakennus liitty ilmeisesti alueen teollisuushistoriaan. 

Asuinrakennuksessa on alakerrassa T-malliset ikkunat, yläkerrassa 2- ja 4-jakoiset, koristellisin 
ostalaudoin varustetut ikkunat myöhemmältä ajalta. Julkisivuissa on vaalean punaiseksi maalatulla 
pystyrimaverhous ja katteena on sementtitiili. Matalamman päädyn jatkeena on lisäksi 1-kerroksinen 
umpikuisti. Korkea massa ja yläkerran uudemmat uikkunat viittavat siihen että rakennusta on 
mahdollisesti korotettu myöhemmässä vaiheessa.

arviointi:

Kouran vanhan sahaympäristöön y sijoittuva 1900-luvun alun, korjauksissa jonkin verran muuttunut 
asuinrakennus ja talousrakennus. 
Kohteella on rakennus- ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

051 TIEAHO

(Liituri 2010) 

id: 203691

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-9-122

sijainti: Viitalantie 114

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1953

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu hieman erilleen muusta rakentamisesta peltoalueen koillisnurkkaan Viitalantiestä erkanevan 
kapean tien varteen. Tila on rakennettu 1950 luvulla. 

Tilalla on hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt jälleenrakennuskauden tyyppivaikutteinen 1½ 
kerroksinen pientalo. Pihan koillisnurkkaa rajaa pohjaltaan L-muotoinen 1 kerroksinen puurakenteinen 
talousrakennus samalta aikakaudelta.

arviointi:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden pieni asuinrakennus ja 
talousrakennus. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

052 MÄKI

(K.Karlsson 7.6.2011) (K.Karlsson 7.6.2011) 

id: 203700

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-16-80

sijainti: Hirvimäentie 27

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1947

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

arviointi:

Peltoalueen ympäröimällä tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden pieni 
asuinrakennus ja talousrakennus. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KOURA

053 KESKI-LÄNTINEN

(K.Karlsson 26.5.2011) (K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203654

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 410-5-140

sijainti: Kalliokoskentie 127

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1933 kiinteistörekisterin mukaan

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan pihapiiri sijoittu metsän keskelle Nurmonjoen länsipuolelle. Joen puolella aiemmin sijainneet 
peltoalueet ovat myöhemmin metsittyneet. Tilan eteläpuolelta Keski-Läntisen ja Läntisen välistä aiemmin 
kulkenut, 1960-luvun kartoilla näkyvä tieyhtys joen itäpuolisille alueille on kasvanut umpeen. 

Tilalla on mineritverhoiltu jälleenrakennuskauden tyyppitalovaikutteinen 1½ kerroksinen pientalo sekä 
vanhempi 1 kerroksinen hirsirunkoinen mutkitteleva talousrakennus. Läpiajettavassa kolmena siipenä 
mutkittelevassa talousrakennuksessa on huopaverholtu harjakatto. 

Tila on nykyään kesäasuntokäytössä.

arviointi:

Metsän keskelle sijoittuva hyvin piirteensä säilyttänyt jällenrakennuskauden pientalo ja pihapiiriä rajaava 
seudulle tyypillinen kulmittain mutkitteleva aumakattoinen talousrakennus. Kohteella on 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

054 SAARIKOSKI

(K.Karlsson, M.Schalin 26.5.2011) (K.Karlsson, M.Schalin 26.5.2011) 

id: 203662

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 410-2-50

sijainti: Viitalantie 689, Saarikoskentie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1927 kiinteistörekisterin mukaan

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

päärakennus

kuvaus:

Tilan pihapiiri sijoittuu Nurmonjoen länsipuolelle Saarikoskentien varteen. Kolmelta sivulta rakennuksin 
rajattu pihapiiri on nykyään metsän ympäröimä. Pihassa on 1½-kerroksinen syvärunkoinen 
asuinrakennus mahdollisesti 1920-luvulta, saunarakennus, lautaverhoiltu karjarakennus ja vaunusuoja, 
hirsipintainen aitta sekä vaja.

historia:

Jo vuonna 1830 mainittu Saarikoski ja sen pohjoispuolella sijaitseva Saarimäki ovat Kellojan eli 
Rosendahlin entisiä torppia. Myöhemmin Saarikoski kuului Ruhankyylän Nyrhiälle.

arviointi:

Vanhan torpan nykyiset rakennukset ovat ulkopuolisesti varsin alkuperäisinä säilyneitä ja muodostavat 
kiinnostavan 1900-luvun alun tyypillisen rakennusryhmän. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983. s. 199-200
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

055 VILLA JULIA

(M.Schalin, K.Karlsson 26.5.2011) (M.Schalin, K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203674

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 409-17-205

sijainti: Viitalantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Viitalantien varressa olevalla tilalla on 1900-luvun alun, mahdollisesti 1920-luvun 1½ kerroksinen 
asuinrakennus. Pihaa rajaa luoteessa vanhempi 1-kerroksinen hirsi- ja rankarakenteinen talousrakennus. 
Seudulle tyypillinen aumakattoinen murtkitteleva talousrakennus on nurkan kohdalta läpiajettava.

arviointi:

1900-luvun alun asuinrakennus ja pihaa rajaava seudulle tyypillinen aumakattoinen 2-siipinen 
talousrakennus ovat hyvin säilyttäneet aikakaudelleen tyypilliset piirteensä ja muodostavat kauniin 
kylätien maisemassa näkyvän kokonaisuuden. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KOURA

056 KAATAJA

päärakennuksen kuisti avautuu tielle (M.Schalin, 
K.Karlsson 26.5.2011) 

kaksikerroksiseen hirsiaittaan liittyy 
samankorkuinen varastolaajennus (M.Schalin, 
K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203675

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 409-17-124

sijainti: Viitalantie 593

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

asuinrakennus

kuvaus:

Rautatien vieressä Viitalantien reunassa on vanhempi arviolta 1900-luvun alun 2-kerroksinen 
hirsirunkoinen asuinrakennus. Tien puolelle sijoitettu leveä umpikuisti ja rakennuksen liikenteellisesti 
keskeinen sijainti viittaavat muuhunkin kuin asumiskäyttöön. Rakenuksessa on mahdollisesti ollut 
myymälä, rautatiehen liittyvää tai muuta liiketoimintaa. 

Pihapiirissä on 2-kerroksinen hirsiaitta, jota on jatkettu rankarakenteisin varasto-laajennuksin. 

Tien vastakkaisella puolella on tilaan kuuluva lato ja hieman pohjoisempana komea hirsinen 
aumakattoinen riihi.

historia:

1820-luvun paikkeilla perustettu Kaatajan torppa kuului aikanaan Alanurmon Kortesojan taloon. 

Kaatajan vesisaha aloitti toimintansa 1896. Se kuului 1800-1900-l vaihteessa kauppias Tuomas Laurilalle 
ja sijaitsi joen itäpuolella myöhemmän höyrysahan alueella. Höyrysahan perustamisen jälkeen siitä tuli 
kotitarvesaha, jonka toiminta päättyi vuoteen 1910 mennessä.

arviointi:

Vanhan 1800-luvun alussa perustetun torpan nykyinen ilmeisesti 1800-luvun lopulta olevat 
asuinrakennus ja aitta sekä riihi ovat hyvin säilyttäneet vanhat piirteensä. Mahdollisesti myymälänäkin 
toimineen päärakennuksen kuisti on myöhemmältä ajalta kuin itse päärakennus. Rakennus on asumaton 
ja säilyminen sikäli epävarmaa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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lähteet:

Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983 s.199 

Nurmon historia II. Aarre Läntinen. Vaasa 1994 s.233
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SEINÄJOKI

KOURA

057 LÄNTINEN

päärakennuksen itäjulkisivu (K.Karlsson 26.5.2011) pihan länsireunalla oleva läpiajettava 
talousrakennus (K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203657

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 410-5-203

sijainti: Kalliokoskentie 127

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio, osa rakennuksista voivat olla vanhempiakin

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

päärakennus

kuvaus:

Metsän ympäröimä kolmelta sivulta rajattu pihapiiri sijoittuu Keski-Läntisen tilan eteläpuolelle. Tilojen 
välistä on aikanaan kulkenut tie joen itäpuolisille alueille. Tilaan kuuluneet joelle viettävät peltoalueet ovat 
pusikoituneet ja osittain metsittyneet. 

Pihapiirissä on säilynyt merkittävä kokoelma 1800-luvun tai sitäkin vanhempia maatilan rakennuksia. 
Päärakennus on 1½ kerroksinen pitkänomainen asuinrakennus, joka mahdollisesti on rakennettu 
useassa vaiheessa. Rakennuksen eteläpäädyssä on säilynyt vanhempia 6-ruutuisia ikkunoita, 
pohjoispäädyn ikkunat on uusittu 1940-luvun tyyliin, säilyttäen ikkuna-aukon vanhat mittasuhteet. Ullakon 
pitkillä sivuilla on kaksiruutuisten matalien ullakkoikkunoiden nauha. Länsijulkisivulla on ikkuna-aukoitus 
harvempi ja ulko-ovi lienee uusittu 1940-luvun paikkeilla. 

Kaikki pihapiirin rakennukset ovat harmaantuneita hirsipintaisia, lauta- tai pystyrimaverhoiltuja. 
Rakennusten nykyisinä katteina on kolmiorimahuopakate tai profiloitu pelti. 

Tila on nykyään kesäasuntokäytössä.

historia:

Jo 1800-luvun alussa asuttu Läntinen on Ruhan Ojalan talon entinen torppa.

arviointi:

Erilleen muusta kyläasutuksesta sijoittuva vanhan torpan pihapiiri rakennuksineen on poikkeuksellisen 
edustava ja hyvin säilynyt esimerkki seudulle ominaisesta 1800-luvun rakentamisesta. Kaikki 
rakennukset ovat erittäin hyvin säilyttäneet alkuperäiset piirteensä, vähäisistä myöhemmistä muutoksista 
huolimatta. 
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Kohteella on erityistä rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

058 WIITALANOSA, KIRKKOSALO

pihatie (M.Schalin, K.Karlsson 7.6.2011) tilan 17:77 aittarakennus (M.Schalin, K.Karlsson 
7.6.2011) 

id: 203684

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-11-74 ja 409-11-77

sijainti: Viitalantie 277

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijaitsee mutkittelevan Nurmonjoen muodostamalla niemekkeellä Viitalantien itäreunassa. Entisen 
Viitalan tilan tilakeskus on myöhemmin jaettu erottaen päärakennuksen ja talousrakennukset eri 
kiinteistöille. 

Pihapiiriä rajaavat 1½ kerroksinen syvärunkoinen poikkipäädyllä varustettu asuinrakennus, vanhempi 
hirsinen 1½ kerroksinen pohjaltaan L-muotoinen aitta, pienempi suorakaiteen muotoinen hirsiaitta sekä 
rankarakenteinen lato. Pihan eteläreuna rajautuu Nurmonjokeen. 

Hirsirunkoisessa pitkänurkkaisessa rakennuksessa on niukasti ikkunoita, ja vaatimaton pariovella 
varustettu sisäänkäynti. Nykyiset ikkunat ovat vanhoja 6-ja 4-ruutuisia puuikkunoita, julkisivuissa on 
haalistunut pystyrimaverhous ja katteena on vanhempi kolmiorimakermikate. Korkea poikkipääty on 
ilmeisesti myöhemmältä ajalta. 

Pihan talousrakennukset ovat edustavia ja hyvin säilyneitä esimerkkejä seudun 1800-luvun 
maatilarakentamisesta. Kulmittain asettuva 1½ kerroksinen aitta muodostuu 5 eri hirsi ja 
rankarakenteiseina vaihtelevasta osasta, vaalean sinisiksi maalattuja ovia korostavat muotoillut 
otsalaudat. Rakennuksen nykyisenä katteena on maalamaton profiilipelti. Pihassa on lisäksi pienempi 
hisripintainen aitta ja sisääntulotien reunassa lautaverhoikltu lato. 

1950-luvun kartalla näkyvä toinen asuinrakennus on myöhemmin poistunut.

historia:

Seudun vanhin torppa lienee Alanurmon Tynjälän ulkosaralta jo vuonna 1771 tunnettu Viitala, josta 
nykyinen Viitalankylä näyttää saaneen nimensä. Torpan alkuperäistä siajintia ei ole selvitetty tässä 
inventoinnissa. 1953 peruskartalla on paikka merkitty Viitalan nimisenä.
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arviointi:

Mahdollisesti Viitalan vanhan torpan paikalle sijoittuva pihapiiri jossa on säilynyt edustava hirsiaittojen 
ryhmä ja vanhempi mahdollisesti 1900-luvun aluna 1½ kerroksinen asuinrakennus. 

Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia I s. 199
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

059 ARO

(M.Schalin, K.Karlsson 26.5.2011) (M.Schalin, K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203685

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-11-76

sijainti: Viitalantie 277, 60640

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: rakennukset siirretty nykyiselle paikalle 1900-l loppupuolella

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla olevat vanhat hirsirakennukset on tuoto entisen Viitalan tilan maista lohkotulle kiinteistölle joskus 
1960 jälkeen. Tila sijoittuu Nurmonjoen länsirantaan niemekkeen tuntumaan. 

Pihapiirissä on vanha hirsipintainen punamullattu 2-kerroksinen perinteisen pohjalaistyylinen 
asuinrakennus, hirsinen aitta sekä varasto. 

Päärakennuksessa on betonisokkeli, puiset korkeat 4-rutuiset koristeellisin otsalaudoin varustetut 
vanhemmat ja yläkerroksessa 4-ruutuiset ikkunat. Päädyissä ullakolla on lisäksi pienet 4-ruutuiset 
ikkunat. Sisäänkäynnin edessä on valkeaksi maalattu satulakattoinen avokuisti. Rakennus on ilmeisesti 
vanhemmilta osiltaan 1800-luvulta tai vanhempi. 

Hirsinen pitkänurkkainen 2-kerroksinen aitat on sijoitettu rannan tuntumaan. Rakennus on 1800-luvulta 
tai vanhempi. Oven päällä on korotetut otsalaudat ja katolla vellikello. Toinen vaja-/ saunarakennus on 
lautaverholitu. Kaikissa rakennuksissa on ruskea profiilipeltikate.

arviointi:

Nurmonjoen rannalle sijoittuvan tilan vanhat pääosin 1800-luvun rakennukset on tuotu nykyiselle 
paikalleen vasta 1960-luvun jälkeen. 

Kohteella on maisemallista ja rakennushistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

060 KOULU

(M.Schalin 26.5.2011) (M.Schalin 26.5.2011) 

id: 203686

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-10-12

sijainti: Viitalantie

tyyppi: opetus ja koulutus 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1910 rakennettu vanha koulu paloi 1923, nykyinen koulu valmistui 1923

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Rakennus on 1½ kerroksinen osin kaartuvalla mansardikatolla, ja osin aumakatolla varustettu 1920-luvun 
koulurakennus. Hirsirunkoinen rakennus käsittää 5 huonetta, keittolan ja 2 luokkahuonetta. 

Julkisivuissa on keltainen pystyrimaverhous, yläosassa keltainen kapea vaakapaneeli, osalla 6-ruutuiset, 
osalla 9-ruutuiset ikkunat. Katteena on 
punaiseksi maalattu saumattu peltikatto. KOulun erilaiset kattomuodot viittaavat siihen että rakennusolisi 
tehty kahdessa vaiheessa. 

Piharakennus käymälöineen on hiemaan myöhemmältä ajalta kuin päärakennus. Avoin pihapiiri on 
hiekkapäällysteinen. 

Ely-keskus on 2010 myöntänyt tukea koulun saneeramiseksi Kylätaloksi. Hanke käsittää mm 
wc-/kylpyhuoneen saneerauksen, pintojen uusimista sisällä ja ulkona ja keittiölaitteiden hankintaa. hanke 
on määrä saatta valmiiksi 21.11.2013 mennessä.

historia:

Koulun perustamista Nurmonperälle alettiin suunnittelemaan piirijakoasetuksen takia 1898. Koulutyöt 
aloitettiin 30.9.1907 Kustaa Lankarin talossa ennen kuin uusi koulurakennus 1910 valmistui. lapuan 
ulkosarat ja samalla Nurmonperän koulupiiri siirrettiin 1922 kunnallisesti Nurmon yhteyteen ja samalla 
koulun nimi muutettiin Viitalan kansakouluksi. Vanha koulu paloi 22.1.1923 ja sen tilalle samalle paikalle 
valmistui uusi koulu, jonka vihkiäiset pidettiin jo samana vuonna 31.10.1923. koulun piirustukset laati 
Jaakko Hautala. Koulun pihamaata laajennettin 1934 ja kolmen vuoden päästä kunnostettiin opettajan 
viljelysmaata. Kouluun tehtiin 1939 peltikatto. 

Koulun toiminta päättyi keväällä 2009, kun koulu siirtyi uuteen Keski-Nurmon kouluun. Sinne sijoitettiin 
myös päiväkoti ja kirjasto. Rakennus on nykyään
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arviointi:

Hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt 1920-luvun koulurakennus. 
Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia II s.538-541 
Kotiseutumme sanoin ja kuvin. 1967. s.754
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

061 HAUTAMÄKI

(M.Schalin 26.5.2011) (M.Schalin 26.5.2011) 

id: 203687

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-9-115

sijainti: Viitalantie 174, 60640 Isokoski

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1907

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Nykyisen Hautamäen, entisen Hopin tilalla on 1907 valmistunut 2-kerroksinen hirsinen päärakennus, ja 
sitä vastapäätä vanha 1900-l alun puurakenteinen talousrakennus, sekä tien reunassa pieni hirsiaitta. 
1994 inventoinnissa näkyvä navetta on myöhemmin purettu. 

Päärakennuksessa on punainen pystyrimavuoraus, 4-ruutuiset koristeellisin vuorialudoin varustetut 
ikkunat ja pihan puolella korkea 1930-luvulla muutettu umpikuisti. perustukset ovat luonnonkiveä ka 
katteena on 1952 tehty saumattu peltikate. 

Tarkemmat tiedot, sisäkuvat ja piirrokset, ks 1994 inventointi, kohde 032 Hoppi.

historia:

Hopin tila on Keisalan talon entisiä torppia. Lapualainen entisen sotilaan poika Jaakko Samuelinpoika 
Hopp eli Hoppi paikalle Alanurmon Keisalan ulkosaralle asettui vuonna 1824.

arviointi:

Viitalantien maisemaan vanhan torpan paikalle sijoittuva, ilmeeltään hyvin säilynyt 1900-luvun alun 
maatilan rakennusryhmä. Kokonaisuuteen kuuluu 2-kerroksinen komea päärakennus, talousrakennus ja 
tien reunaan sijoittuva hirsinen aitta. Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja 
kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Kohde sisältyy Kioskiin tallennettuun vuoden 1994 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa, 
inventointihanke 40019, kohde 032 Hoppi 
Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983. s. 199
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

062 TUOMIRINTA (LAGERSTEDT)

(M.Schalin/ K.Karlsson 26.5.2011) (M.Schalin/ K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203696

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-5-12

sijainti: Viitalantie 55

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1930-39

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Viitalantien reunassa siajitsevan nykyisen Tuomirinnan, entisen Lagerstedtin tilan klassistiset 
rakennukset ja kauniisti maastoon porrastettuna sovitettu muotoopuutarha muodostavat erityisen 
edustavan ja pieteetillä suunnittelun kokonaisuuden. 

Tilan päärakennus on komea suurikokoinen klassistisia piirteitä omaava 2-kerroksinen rappauspintainen 
asuinrakennus. Rakennuksessa on taidokkaasti käytetty harkittuja ja runsaita klassistisia aiheita, jotka 
ulottuvat hallitsevista kattorisaliitesitä, pilari ja pilasteriaiheista aina pienempiin yksityiskohtiin kuten 
sisäänkäynnin kauniisiin maalauksiin. 

Pihan pohjoisreunassa on puinen pystyrimaverhoiltu aitta-/piharakennus ja tien toisella puolella autotalli 
samalta ajalta. Satulakattoisessa poikkipäädyllä varustetussa aitassa on luovasti sovellettu klassistisia 
aiheita ja suomalaisia perinteisiä aitta-aiheita. Julkisivut ovat leveää epäsäännöllistä pystyrimaverhousta, 
kate punaista sementtitiiltä. 

Aumakattoinen autotalli pienellä kapein puupilarein kannattamalla eduskatoksella on yksityiskohtiaan 
myöten harkittu ja kaunis. Julksivut ovat leveää valkeaksi maalattua pystyrimaverhousta, umpiräystäitä 
on korostettu kerroksellisella vuorauksella ja katteena on punainen sementtitiili. 

Tilaan liitty komea mkivimuurein porrastettu, ja kauniita yksitysikohtia sisältävä pieni muotopuutarha. 

Ks. myös inventointihanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994, kohde nro 036 
Lagerstedt.

historia:

Talon rakennuttaja, tehtailija E.A. Lagerstedt liittyi isoäitinsä Maria Karolina Borgin kautta tunnettuun 
Borgien pappis-ja kulttuurisukuun. Vapaussota keskeytti Lagerstedtin Ateneumissa ja Helsingin 
Yliopiston piirustuskoulussa käydyt opinnot. Lagerstedt harrasti maalausta ja kuvanveistoa koko 
elämänsä ja suunnitteli myös useita klassisen tyylin rakennuksia. 
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Rakennuksen suunnittelun tehtailija aloitti 1936 ja talo valmistui pääosin 1939. Talo on rakennettu 
osittain paikalla aikaisemmin olleen puutalon päälle, joten talon länsipuolen sisustus on vanhempaa 
perua. Pääosa talosta eli sen itäpuoli on rakennettu kokonaan uudestaan; sisäseinät rapattua tiiltä ja 
maalattu taidokkaasti stucco lustroa muistuttavin menetelmin, luonut seiniin harvinaista elävyyttä. Hallin 
lattia on marmoria jäljittelevää massaa, jonka käyttö lienee poikkeuksellista. Talon runko on valettu 
liukuvalumenetelmällä, joka 1930-luvulla oli myös poikkeuksellista. 
Rakennus on peruskorjattu 1990-luvun alussa.

suojelutilanne:

Kohde on etelä-pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti merkittäväksi 
kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Tehtailija E.A. Lagerstedtin rakennuttama ja suunnittelema, poikkeuksellisen edustava 1930-luvun 
klassistisia piirteitä omaava kartanomainen, asuinrakennus. Kokonaisuuteen liittyy rakennettu puutarha 
ja samanaikaiset talousrakennukset. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista, sekä erityistä rakennushistoriallista arvoa.

lähteet:

Kohde sisältyy Kisokiin tallennettuun , inventointihanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 
1994, kohde nro 036 Lagerstedt. 

Suullisia tietoja antaneet: Riitta Lagerstedt-Kallio ja Arto Kallio. 1994, 2011 
Risto Puupponen 20.12. 1993 E-P:n maakuntamuseon inventointikortti, Seinäjoki
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

063 ALAKEISALA

(M.Schalin/ K.Karlsson 26.5.2011) 

id: 203692

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-9-117

sijainti: Viitalantie 91

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: ei määritelty 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on vanhempi ilmeisesti 1800-luvun hirsirakenteinen talousrakennus. Useassa vaiheessa 
rakentunut rakennus pn pohjaltaan "Z-muotoinen" ja kahdesta kohtaa läpiajettava. Punaiseksi 
maalatussa hirsipintaisessa rakennuksessa on maalaamaton profiilipeltikatto, 2-jakoisia mahdollisetsi 
18940-luvun ikkunoita sekä vanhempia erikokoisia ovia. Rakennus näyttää olevan hyvässä kunnossa. 

Tilan ilmeisesti 1930-luvulta oleva päärakennus on menettänyt alkuperäistä ilmettään myöhemmissä 
korjauksissa.

arviointi:

Tilalla on alueelle tyypillinen vanhempi mutkitteleva hirsi- ja rankarakenteinen talousrakennus joka 
sijoittuu tien laitaan näkyvästi kyläkuvaan. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

064 NIEMI

(K.Karlsson 2011) 

id: 203848

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-168-0

sijainti: Isokoskentie 420

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1952 päärakennus

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: K.Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Nurmonjoen itärannalle Alakortesniemen tilakeskuksen viereen peltoaukean äärelle sijoittuva maatilan 
rakennusryhmä, jossa jälleenrakennuskauden pientalo sekä talousrakennukset. Talousrakennus on 
seudulle tyypillinen pihaa mutkittelevana rajaava matala puurakennnus.

arviointi:

Ala- Kortesniemen tilakeskuksen viereen sijoittuva maatilan rakennusryhmä, jossa on ilmeensä hyvin 
säilyttänyt jälleenrakennuskauden pientalo sekä pihaa perinteisesti rajaavat talousrakennukset. 

Kohteella on kulttuurihistoriallista ja maisemallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

065 HIETIKKO

(K.Karlsson 2011) 

id: 203861

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-15-41

sijainti: Isokoskentie 661

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1948 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: K.Karlsson

inventointipvm: 07.06.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Keksi-Nurmon laajan viljelyaukean itäreunaan, Hirviluoman rannalle sijoittuva maatilan rakennsuryhmä. 
Tilalla on aikakuden tyylipiirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden pientalo ja puurakenteinen 
talousrakennus.

arviointi:

Maisemassa näkyvästi sijoittuva maatilan rakennusryhmä, johon kuuluu jälleenrakennuskauden pientalo 
ja talousrakennus. 

Kohteella on kulttuurihistoriallista ja maisemallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nurmonjoen kulttuurimaisema-alueeseen.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

066 ASUINRAKENNUS

id: 204220

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-19-84

sijainti: Kuortaneentie 799a

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1954 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kuortaneentien varteen metsäsaarekkeeseen sijoittuvalla tilalla on jälleenrakennuskauden pientalo sekä 
uudempi talousrakennus.

arviointi:

Kuortaneentien varteen metsäsaarekkeeseen sijoittuvalla tilalla on aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt 
jälleenrakennuskauden pientalo.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KOURA

067 HALMESMÄKI

(Liituri 2010) 

id: 204221

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 409-17-109

sijainti: Viitalantie 576

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 26.05.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Viitalantien reunaan sijoittuvalla pienellä tilalla on hyvin aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt 
jälleenrakennuskauden pientalo.

arviointi:

Viitalantien maisemaan sijoittuva pieni tila, jolla on hyvin aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt 
jälleenrakennuskauden pientalo. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

070 VENESKOSKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203816

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-20-152

sijainti: Kuortaneentie

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu peltoalaueen reunaan Nurmonjoen länsirannan niemekkeelle. Kuortaneentien 
nykyinen suoristettu linjaus on jakanut tilan kahtia ja kulkee nyt pihapiirin pohjoisreunassa. 
Nurmipeitteistä pihapiiriä rajaa lännessä asuinrakennus ja joen varren puusto, pohjoisessa ja idässä 
L-muotoinen talousrakennus. Pihan eteläreunasta myöhemmin tilasta lohkotulla kiinteistöllä on 1900-
luvun lopun asuinrakennus. 

Tilalla on komea kaksikerroksinen pohjalaistalotyylinen päärakennus. Hirsirunkoisen 3-osaisen 
päärakennuksen julkisivuja on tuettu ns. följareilla. Rungon keskiväliin sijoittuva kuisti on myöhempi 
lisäys, joka osin peittää toisen kerroksen ikkunan. Kivijalalla varustetun arkennuksen julkisivuissa on 
valkeaksi maalattu pystyrimaverhous, 4-ruutuiset ikkunat on 1900-luvulta, otsalautoja korostaa profiloitu 
kehys. Kuistilla on 1930-40-luvulla yleistyneet paneloidut pariovet. Kuistin sisäovena on säilynyt kaunis 
vanhempi peiliovi jonka alapeileissä kaiverrettu ristikuviointi. Katteena on vanhempi sementtitiili ja 
räystäät ovat umpiräystäitä. 

Kulmittain sijoittuva kaksisiipinen talousrakennus rajaa ja suojaa pihapiiriä pellon ja tien suuntaan. 
Satulakattoinen 6-osainen punaiseksi maalattu rakennus muodostuu hirsi- ja rankarakenteisista osista. 
Katteena on profiloitu pelti.

arviointi:

Hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt Kuortaneentien maisemassa näkyvä 1800- 1900-luvun vaihteen 
maatilan rakennusryhmä, jossa mm kaksifooninkinen päärakennus. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

071 ISOKOSKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203817

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-20-75

sijainti: Alaisokoskentie 16

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio (päärakennus)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Nurmonjoen länsirannalle peltoalueiden äärelle. Nurmipintaista pihapiiriä rajaa koillisessa 
pohjaltaan z-muotoinen suorakulmainen talousrakennus, lännessä joen penkereellä asuinrakennsu ja 
eteläpuolella pieni sauna. Tilan tunnelmaa ja selkeää rajausta korostaa tasainen hoidettu nurmipintainen 
piha. 

1½ kerroksisen päärakennuksen kivijalka muodostuu vaihtelevan tyyppisistä hakatuista kivistä. 
Julkisivuissa on valkea pystyrimaverhous, kulmista jiiratut umpiräystäspaneloinnit, kattena on vanhempi 
punainen saumattu pelti. Rakennus on ulkomuoisten piirteidensä puolesta mahdollisesti 1900-luvun 
alusta, siihen on kuitenkin tehty myöhempiä muutoksia mm kuistin osalta. 

1-kerroksinen kiemurteleva talousrakennus rajaa kauniisti pihaa ja näkymiä. rakennuksessa on kaksi 
läpajettavaa solaa, joista toinen toimii sisäänajotienä pihalle. rakennus muodostuu vaihtelevista hirsi ja 
rankarakenteisista karjasuoja ja vaja-/lato-osista. Rakennuksessa on punainen huopakate. Pihassa on 
lisäksi hirsinen saunarakennus, jossa uusi tiiliprofiloitu peltikate.

arviointi:

Hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt Kuortaneentien maisemassa näkyvä maatilan rakennusryhmä, 
johon kuuluu 1900-luvun alun 1½ kerroksinen päärakennus ja pihaa rajaava 2-siipinen läpiajettava 
talousrakennus. Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994, inv.hanke 40019 , kohde 033, kohdekuvaus ei vastaa 
Isokosken nykyisiä rakennuksia, ei myöskään 1969 peruskarttaa
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

072 KYTÖMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203818

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-20-116

sijainti: Alaisokoskentie 38

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (asuinrakennus)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Isokosken tilasta lohkottu tila sijoittuu Alaisokoskentien ja myöhemmin rakennetun Kourantien 
risteykseen. 

Tilalla on jällenrakennuskauden typpivaikutteinen 1½ kerroksinen asuinrakennus sekä hirsinen 
talousrakennus. Päärakennuksessa on keltainen pystyrimavuoraus, 2- ja 3-jakoiset ikkunat, 
kolmiorimahuopakate sekä avokuisti. Rakennus on hyvin säilyttänyt aikakaudelle tyypilliset piirteensä.

arviointi:

Hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt Kourantien reunaa sijoittuva jälleenrakennuskauden pientila. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

074 KOIVUSALO

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203819

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-6-111

sijainti: Salontie 10

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1940 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Kourantien länsipuolelle metsän ympäröimänä. Länsipuolella aiemmin sijainnut pieni 
peltoaukea on kasvanut umpeen. Pihapiirissä on vanhempia puutarhakasveja, joskin jo korkean ruohikon 
valtaamana. 

Pihassa on 1½-kerroksinen pieni poikkipäädyllä varustettu asuinrakennus, 1-kerrksinen 
rankaarkenteinen läpiajettavalla solalla varustettu talousrakennus sekä sauna. 1950-luvun kartalla 
näkyvä toinen suurempi pihan keskellä sijainnut talousrakennus on hävinnyt. 

Hirsirunkoisessa asuinarkennuksessa on punaiseksi maalattu pystyrimaverhous, 6-ruutuiset yläosasat 
avattavat ikkunat. Kuistin umpiovi on kapean ikkunanauhan ympäröimä.

arviointi:

Metsän keskelle sijoittuva hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt 1800-1900-luvun vaihteen pienitila tai 
torppa, johon liittyy 1½ kerroksinen asuinrakennus ja talousrakennus. 
Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

075 LANKARI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203820

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-7-60

sijainti: Kourantie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

vanha kuvaus:

Lankarin synnystä toteaa Nurmon Historia I: " Ruhankylään luetun Kosken talon ulkosaralle, miltei 
Nurmonjoen itärannalle kohosivat Lankarin, Mäntymaan ja Mäenpään torpat. " Lankarissa on Viitalan 
koulu aloittanut toimintansa. Koska varsinaista koulurakennusta ei vielä ollut, koulu aloitti 30.9.1907 
Kustaa Lankarilta vuokratuissa tiloissa. Lankarin tupa oli vuoden ajan luokkahuoneena. Testamentin ja 
erilaisten järjestelyjen kautta tila tuli Lankari- Säätiön omistukseen, joka vuokrasi sen Nurmon 
seurakunnalle leirikeskukseksi. 1978 navetta- ja talliosa muutettiin keittiöksi sekä ruokailu- ja 
makuutiloiksi. 

1983 päärakennukseen tehtiin peruskorjaus.

kuvaus:

Tilan vanhoja säilyneitä rakennuksia ovat 1800-luvun asuinrakennus, kaksi hirsiaittaa sekä navetta ja 
tallirakennus jonne myöhemmin on peruskorjausken ja muutosten seurauksena sijoitettu leirikeskuksen 
keitttiö- ruokailu ja maijoitustiloja. Päärakennus ja talousrakennukset ovat aiemmin muodotaneet suljetun 
umpipihas. Pohjpisreunassa siijainnut talousrakennus on myöhemmin purettu, ja avartuneen pihan 
pohjoispuolelle, osinjokeen laskevaan rinteeseen on rakennettu kaksi uutta suurempaa rakennusta 
leirikeskuksen käyttöön. Pihapiiriä avartaa ja muuttaa lisäksi sisäänajon yhtyteen tehdyt laajat 
pysäköintialueet. 

Päärakennus on pitkänurkkainen 1½ kerroksinen hirsirakennus. Kaikki julkisivuverhoukset on uusittuja, 
myös puiset ikkunat. Nykyisenä kattena on saumattu pelti, ja julkisivuverhouksena leveä vaakapaneeli. 

Navetan ja tallin ulko-ovet ja ikkunat uusittu korjausten yhteydessä, mikä on hieman muuttanut 
alkuperäistä ilmettä. Talouspihaan on myös tehty uudisrakennus.

arviointi:
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Vanha, myöhemmin leirikeskukseksi muutettu maatila, jonka pihapiirissä on säilynyt 1800-luvun 
asuinrakennus, kaksi hirsiaittaa sekä leirikäyttöön muutettu navetta ja tallirakennus. Ympäristö on 
muuttunut lisärakentamisen ja uusien pysäköintijärjestelyjen seurauksena. 

1800-luvun rakennuksilla on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon Historia I s. 200, s. 215 
Nurmon Koululaitoksen vaiheita s. 17-18. 
Nurmon Kirja s. 206 
Suullisia tietoja antaneet: Leo Koskela 
Risto Puupponen 19.01.1994, E-P:n maakuntamuseon inventointikortti, Seinäjoki 
inv.hanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa, kohde nro 36
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

077 MÄNTYKOSKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203821

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-7-52

sijainti: Kourantie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien reunaan ja Nurmonjoen itäpuoelle sijoittuvalla matallla harjanteella on pieni usemman 
maatilan muodostamaa nauhamaista asutusta. Mäntykosken tilalla on mahdollisetsi 1900-luvun alun 
asuinrakennus ja talousrakennukset. 

1½ kerroksista, kivijalalla avrustettua asuinrakennusta on myöhemmin muutettu ja laajennttu 
matalammilla siipiosilla. Rakennus on osittain jällenraknennuskauden asusssa, mutta verhoukset ovat 
uudempia. 

Tilalla on mahdollisesti 1940-50-luvulla rakennettu puurakenteinen karja-/ talousrakennus sekä hirsi- ja 
rankarakenteinen vanhempi talousrakennus.

arviointi:

Kourantien reunaan sijoittuvalla tilalla on 1900-luvun alkupuoliskon varsin hyvin tyylipiirteensä 
säilyttänyttä maatilan rakennuskantaa. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

078 KALLIOMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203822

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-9-39

sijainti: Kourantie 254

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1959

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan nykyinen jälleenrakennuskauden tyyppivaikutteinen päärakennus on vuodelta 1959. Julkisivut on 
verhoiltu valkeilla mineritlevyillä, katteena on saumattu pelti. Rakennus on hyvin säilyttänyt alkuperäiset 
piirteensä. Pihan perällä on säilynyt vanha hirsipintainen 2-osainen aitta. Muut talousrakennukset , kuten 
1967 mainittu vuonna 1895 rakennettu ja 1930 uusittu puinen talousrakennus on myöhemmin purettu.

historia:

Kartalle Mäki-Viitalana merkitty tila on kuulunut samalle suvulle vuodesta 1888 lähtien. Tila siirtyi Kustaa 
Viitalan jälkeen 1935 Arvi Viitalalle ja myöhemmin nykyiselle omistajalle. Maatilatointa on myöhemmin 
lopetettu ja tilakeskus on lohkottu muusta tilasta erilleen.

arviointi:

Vanhan maatilakeskuksen paikalla on hyvin aikakautensa tyylipiirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden 
pientalo ja tilan aiemmasta historiasta muistuttava 1800-luvun aitta. 

Tila liittyy Kourantien varren maatila-asutukseen ja sijoittuu näkyvästi peltoaukean reunalle. Kohteella on 
maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Kotiseutumme sanoin ja kuvin. Eteläpohjanmaa. 1967.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

079 RINTAVIITALA

(K.Karlsson 9.8.2011) (K.Karlsson 9.8.2011) 

id: 203823

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 10-9-22

sijainti: Kourantie 260

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: (1939 kiinteistörekisterin mukaan)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

arviointi:

Muusta asutuksesta erilleen sijoittuva pientila jolla on alkuperäiset piirteensä hyvin säilyttänyttä 1900-
luvun alun rakennuskantaa. Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

080 KOLMIO

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203825

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-10-42

sijainti: Myllyniementie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Myllyniementien reunassa sijaitsevalla pienellä tilalla on vanhempi ilmeisesti hirsirunkoinen 1½ 
kerroksinen asuinrakennus ja puiste talousrakennukset. Rakennukset ovat mahdollisesti 1900-luvun 
alusta. Pihapiiri kasvaa korkeaa ruohoa ja tila näyttä asumattomalta. 

Päärakennus on perustettu luonnonkiville, julkisivuiss aon punainen pystyrimaverhous ja kattena 
vanhempi kolmiorimahuopakate. 4-ruutuisissa ikkunoissa on koristellut vuorilaudat. Pihan puolella on 1½ 
kerroksinen umpikuisti.

arviointi:

Metsäisen tien varteen sijoittuva 1900-luvun alun pientila tai entinen torppa, jolla on alkuperäiset 
piirteensä hyvin säilyttänyttä rakennuskantaa. Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista 
arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

081 KOTIMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203824

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-10-73

sijainti: Myllyniementie

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1956

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Myllyniementien varteen metsäalueen keskelle sijoittuvalla tilalla on jällenrakennuskauden tyylipiirteitä 
osin noudattava 1½ kerroksinen 1950-luvun asuinrakennus. 1.kerroksessa on varhaisemman 
rakennusajan tyyliset 6-ruutuiset ikkunat. Pohjakerros on myös aikakauden yleistä rakennustapaa 
korkeampi. Julkisivuverhoukset ovat myöhemmin uusittuja. 

Tilan länsipuoellla sijainneet peltoalueet on myöhemmin metsittyneet. Pihapiiri on hoidettu, rehevä ja 
puutarhamainen.

arviointi:

Metsäisen tien varteen sijoittuva jälleenrakennuskauden tila, jolla on alkuperäiset piirteensä varsin hyvin 
säilyttänyt asuinrakennus. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

082 MYLLYNIEMI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203826

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-10-71

sijainti: Myllyniementie 66

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1888 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Myllyniemen tila sijoittuu Nurmonjoen länsirannalle Viitalankosken kohdalle. Aiemmin samaan tilaan 
kuuluneet kakasi taloa on lohkottu eri tiloiksi. 

Tilalla on säilynyt vanha 1800-luvun lopun päärakennus ja huonokuntoinen talousrakennus. Rakennus 
on asumaton, mutta kunnostuksen alla. Julkisivuissa on vanha harmaantunut ptýstyrimaverhous, ikkunat 
ovat vanhoja 6-ruutuisia. Julksivuverhous puuttuu osalta julkisivua, ilmeisesti myöhemmin puretun kuistin 
kohdalta, jossa nyt on vanha hirsipinta näkyvissä. Ullakkokerroksen sivuikkunoissa on kauniit ristipuiteet.

historia:

Viitalan mylly sijaitsi Hipin ulkosaralla Viitalankosken äärellä. Se lienee perustettu 1800-luvun 
alkupuolella kotitarvekäyttöön ja kuului 1860 Simo Koskelalle ja Yrjö Pauhulle. Myllyn yhteydessä oli 
1900-luvun alkupvuosista lähtien pärehöylä. Sen yhtenä omistajana oli 1800-luvun lopulta alkaen Jaakko 
Myllyniemi. Myllyn toiminta päättyi vuoden 1950 paikkeilla.

arviointi:

Erilleen muusta asutuksesta sijoittuva tila, jolla on hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt 1800-luvun 1½ 
kerroksinen asuinrakennus. Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

083 TEPPO

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203827

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 410-10-106

sijainti: Myllyniementie 71

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1956 asuinrakennus

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Myllykosken liittyvällä tilalla on jällenrakennuskauden tyylipiirteitä noudattavba 1½ kerroksinen 
asuinrakennus, jota myöhemmin on laajennettu, hirsinen vanhempi aitta sekä punatiilinen 1900-luvun 
alkupuyoliskon navetta. 

Rakennukset liittyvät viereiseen Myllyniemen tilan vanhmpaan rakennusryhmään. Rakennusten välistä 
on aikanaan kulkenut tie joen toiselle puolelle.

arviointi:

Erilleen muusta asutuksesta sijoittuva tila, jolla on säilynyt jällenrakennuskauden pientalo sekä eriikäisiä 
talousrakennuksia. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

084 KOJOLA

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203828

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-1-23

sijainti: Kultalanmäentie 1, Kourantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien reunassa sijaitsevalla pienellä kiinteistöllä on pieni mökki ja talousrakennus. Mökkiä on 
myöhemmissä korjauksissa muutettu, julkisivuverhoukset, ikkunat ja kate on uusittuja. Rakennus saattaa 
olla 1900-luvun alusta.

arviointi:

Kourantien reunaan sijoittuva pieni vanhempi asuinrakennus. Myöhemmät muutokset ovat muuttaneet 
rakennuksen ilmettä jonkin verran. 
Kohteella on maisemallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

085 PÄIVÄRINNE

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203829

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-1-42

sijainti: Kourantie 345

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1950 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu peltoaukean itäreunaan Kourantien itäpuolelle. Tilalla on rapattu 1950-luvun yksilöllisiä 
piirteitä omaava 1½ kerroksinen puurakenteinen asuinrakennus. Erityisiä yksityiskohtia ovat tillipielin 
varustetut nurkka- ja pari-ikkunat, ullakkoikkunan jaotus ja päätykoristeet sekä harkittu ja koristeellinen 
ikkunanpielien ja räystäiden tehosteväritys. 

Piharakennuksessa on runsaasti yksityikohtia eri aikakausilta. 

Tila on myöhemmin jaettu ja länsipuolelle on rakennettu uusi 1-kerroksinen asuinrakennus.

arviointi:

Pellon reunaan uuden asuinrakennuksen taakse sijoittuva jälleenrakennuskauden yksilöllisesti toteutettu 
hyvin piirteensä säilyttänyt pientalo. Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

086 SALOMÄENPÄÄ

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203830

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-1-103

sijainti: Kourantie 335

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: (kiint.rek mukaan 1928)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu metsittyneiden ja pusikoituneiden peltoalueiden keskelle Kourantien itäpuolelle.Tilalla on 
säilynyt useita arviolta 1900-luvun alun tai vanhempia rakennuksia. 

1½ kerrokista hirsirunkoista pitkänurkkaista päärakennusta on mahdollisesti laajennettu myöhemmässä 
vaiheessa. Rakennukseen liittyy samankorkuinen poikkipääty/kuisti jossa hieno 2-osainen kasettikuvioitu 
ovi. Pihan puolella on lisäksi toinen matalampi umpikuisti. Ikkunat ovat vanhempia 6-ruutuisia 
puuikkunoita. Julkisivuissa on punainen vanhempi pystyrimavuoraus, kuistilla vaakapaneeli, kattena on 
bitumihuopa. 

Nurmipintaista hoidettua pihapiiriä rajaavat 4-osainen hirsiaitta sekä tiilestä muurattu navetta. 
Sisääntulotien laidassa on kallellaan oleva vanhan saunarakennus.

arviointi:

Muusta asutuksesta erilleen sijoittuva 1900-luvun alun pientila tai entinen torppa, jolla on alkuperäiset 
piirteensä hyvin säilyttänyttä rakennuskantaa. Kohteella on rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista 
arvoa.

Sivu 98/162inventointiraportti kohteet

27.9.2013https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/kk/kk_inva_kohde_raportti.aspx?INVA_...
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

087 MÄENPÄÄ

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203831

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-1-79

sijainti: Kourantie 353

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1920 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu aivan Kourantien itäireunaan, ja on eteläisimpänä useasta talosta muodostuneessa 
pienessä asutuskeskittymässä. 

Pihapiirissä on 1920-luvulla rakennettu hirsirunkoinen 1½-kerroksinen asuinrakennus, pieni 
hirsi-/rankarakenteinen talousrakennus sekä puuvaja. 

Päärakennus on peruskorjattu ja laajennettu 1950-luvulla. Luonnonkivijalalle perustetun rakennuksen 
julkisivuissa on punainen pystyrimavuoraus, mahdollisesti alkuperäiset 6-ruutuset ikkunat ja uusi 
profiilipeltikate. Myös talousrakennuksen kate on hiljattain uusittu. 

Piha ja puutarhat ovat kasvaneet umpeen ja talo on tällä hetkellä asumaton.

arviointi:

Kuortaneentien reunaan sijoittuva 1920-luvun asuinrakennus. Myöhempi laajennus on sovitettu 
rakennukseen. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

omistajan haastattelu 11.8.2011
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

088 TUOMIVIRTA

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203832

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-1-17

sijainti: Kourantie 369

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Pieni tila, johon ei liity viljelysmaita, sijoittuu Kourantien itäreunaan, tien ja peltoalueen väliin. 

Jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 1950-luvulla rakennettu asuinrakennus sijoittuu aivan tien 
reunaan, sisäänkäynnin avautuessa tielle. Julkisivuissa on valkea vanhempi pystyrimaverhous, ikkunat 
ovat aikakaudelle tyypilliset 2- ja 3-jakoiset, tehostevärinä peitalaudoissa on käytetty punaista, katteena 
on vanhempi sementtikattotiili. Tilalla on lisäksi pieni vaja.

arviointi:

Kuortaneentien reunaan sijoittuva hyvin aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt jällenrakennuskauden 
pientalo. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

Sivu 100/162inventointiraportti kohteet

27.9.2013https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/kk/kk_inva_kohde_raportti.aspx?INVA_...



inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

089 TALVITIE

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203833

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-2-97

sijainti: Kourantie 390

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1956 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1950-60-luvulla muodostetun tilan pihapiiri sijoittuu Kourantien länsireunaan metsän ympäröimänä. 
Vanhempi 1950 luvun kartoilla näkyvä Lehtisen talouskeskus, sijoittui lähemmäs jokea. Paikalla on yksi 
tässä inventoinnissa tarkistamaton rakennus. Uusi sisäänajotie ja liittymä on hiljattain rakennettu talon 
eteläpuolelle. 

Maatilakirjan mukaan 1962 valmistunut 1½ kerroksinen rankarakenteinen asuinrakennus omaa 
masooittelunsa ja ikkunatyyppinsä perusteella jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä. Julkisivut on ilmeisesti 
jo alunperin verhoiltu tojalevyllä, ikkunat ovat aikakaudelle tyypilliset 2- ja 3- jakoiset. Katteena on 
uudehko tilliprofiloitu pelti. 

1960-luvun asiakirjoissa mainittu hirsinen karjarakennus on myöhemmin purettu. Tilan muut pienet 
talousrakennukset ovat 1960-luvulta tai sen jälkeiseltä ajalta.

historia:

Nykyisessä Keski-Nurmossa sijaitsevan Huumon tilan ulkosaralle perustettiin 4 torppaa, joihin myös 
Talvitie lukeutuu. Torpan alkuperäistä tarkkaa siajintia ei ole selvitetty. Talvitien eteläpuolella on Huumon 
entinen Ristimäen torppa.

arviointi:

Rakennus liittyy Kourantien varren vanhaan kyläkuvallisesti arvokkaaseen asutukseen. Kohteella on 
maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967.s. 605 
Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983. s. 203
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

090 KALLIO

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203834

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-2-62

sijainti: Kourantie 409

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1956 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien reunassa sijaitsevalla pienellä tilalla, johon ei liity viljelysmaita, on jälleenrakennuskauden 
tyylipiirteitä omaava 1950-luvun asuinrakennus ja kaksi talousrakennusta samalta aikakaudelta. 

Päärakennus on aikakauden tyylipiirteet hyvin säilyttänyt 1½ kerroksinen rakennus. Kuistilla on 3-jakoiset 
1950-luvun ikkunat, muut ikkunat ovat tuuletusikkunalla varustettuja 2-/ ja 3 jakoisia ikkunoita. Kuistilla on 
alkuperäinen 1950-luvun ikkunalla varustettu paneeliovi. Julkisivuissa on valkea pystyrimaverhous, 
peitalaudat on maalattu sinisellä tehostevärillä, katteena on uudehko tiiliprofiloitu pelti. 

Talousrakennukset, vaja sekä sauna/autotalli sijoittuvat kulmittain ja rajaavat pihapiiriä pohjoisessa. 
Rakennukset ovat samalta ajalta kuin päärakennus, ja ovat hyvin säilyttäneet aikakaudelle ominaiset 
tyylipiirteensä. 1950-luvun kartalla näkyvä yhdistävä kulma-osa on purettu myöhemmin.

arviointi:

Rakennukset ovat hyvin säilyttäneet alkuperäisen ilmeensä ja kuuluvat Kourantien varren vanhaan 
kyläkuvallisesti arvokkaaseen asutukseen. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

VENESKOSKI

091 ALI-RISTIMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203835

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-2-74

sijainti: Kourantie 418

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tia sijoittuu Kourantien länsireunan metsäharjanteelle. 

Tilalla on muodostettu ja rakentunut 1950-luvulla. Päärakennus on jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä 
omaava 1½ kerroksinen asuinrakennus. Rakennusta on myöhemmin laajennettu länteen 1-kerroksisella 
siipiosalla ja pihalle on rakennettu vanhan kuistin ja laajennuksen yhteyteen avokuistit. Ikkunat ja ovet 
ovat uusittuja. 

Pihaa rajaa pohjoislaidassa puurakenteinen 1½ kerroksinen talousrakennus. Rakennukseen on tien 
puolelle myöhemmin tehty autokatoksen laajennus.

arviointi:

Päärakennukseen tehdyt myöhemmät muutokset ovat muuttaneet rakennuksen alkuperäistä ilmettä. 
Tilan rakennukset liittyvät Kourantien varren kyläasutukseen. Kohteella on maisemallista ja 
kulttuurihistoriallista arvoa.
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

092 RISTIMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203836

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-2-94

sijainti: Kourantie 424

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsireunalla sijaitsevalla tilalla on 1950-luvun jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 
asuinrakennus sekä karjarakennus samalta aikakaudelta. 

Vuoden 1953 kartan perusteella on tilan aikaisempi päärakennus sijoittunut tien suuntaisesti ja pihaa on 
luoteessa rajannut pohjaltaan L-muotoinen talousrakennus. 

1½-kerroksinen 1950-luvun nykyinen päärakennus on verhoiltu valkeilla mineritlevyillä ja katteena on 
vanhempi saumattu peltikate. Pihan puolella on umpikuisti, ikkunat ovat 2-jakoisia ja tuuletusikkunalla 
varustettuja. 

Suorakaiteen muotoinen, punatiilinen ja yläosastaan rankarakenteinen ja karjarakennus rajaa pihaa 
pohjoisessa.

historia:

Yli-Hemminki perusti ulkosarallen, ilmeisesti Ristimäen nykyiselle paikkalle Ristimäen torpan. Talon 
toinen entinen torppa, Talvitie sijaitsee Ristimäen pohjoispuolella.

arviointi:

Rakennukset ovat hyvin säilyttäneet aikakaudelle ominaiset tyylipiirteensä ja kuuluvat Kourantien 
vanhaan kyläkuvallisesti arvokkaaseen asutukseen. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista 
arvoa.

lähteet:

Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983 s.202
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Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

VENESKOSKI

093 YLI-RISTIMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203837

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-2-92

sijainti: Kourantie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsipuolen maatilojen rivistöön liittyvällä tilalla on säilynyt kauniisti maisemaan sijoittuva 
vanhempi talousrakennus. 

Rakennus muodostuu useasta eri aikoina toteutetusta osasta. Erityisiä piirteitä ovat seudulla harvinainen 
suurikokoisista luonnonkivistä ladottu navetta-osa, joka läpiajettavein solien kautta liittyy muihin hirsi- ja 
rankarakenteisiin osiin. Päämassa suojaa korkea aumakatto, muissa siipirakennuksissa on satulakatto. 
Vanhemmat osat rakennuksesta ovat 18000-luvulta. 

Tilan nykyinen päärakennus on myöhemmältä ajalta.

arviointi:

Maisemassa kauniisti sijoittuva muuten uudistuneeseen pihapiiriin liittyvä vanhempi moniosainen 
perinteinen talousrakennus. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KOURA

094 HARJU

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203838

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-250

sijainti: Kourantie 456

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: paikallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilan pihapiiri sijoittuu Kourantien länsipuolelle Nurmonjokeen laskevan peltorinteen laidalle. Tilan 
nykyiset rakennukset ovat 1950-luvulta. 

Nykyinen päärakennus sijoittuu jokseenkin samalla paikalle kuin vuoden 1953 kartalla näkyvä aikaisempi 
päärakennus, talousrakennukset ovat sijoittuneet sen pohjoispuolelle tiiviinä ryhmänä. 

Nykyinen päärakennus on 1½ kerroksinen jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava asuinrakennus. 
Julkisivuissa on vaalea pystyrimaverhous, ikkunat on 2- ja 3-jakoiset ja tehosteina ruskeaksi maalatut 
peitalaudat. Pihajulksiivulla on aikakaudelle tyypillinen ikkunallinen umpikuisti. Pihaa rajaa 
rankarakenteinen vajarakennus. Maatilatoiminta on tilalla päättynyt ja ympäröivät peltoalueet ovat 
kasvamassa umpeen.

arviointi:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja talousrakennus. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KOURA

095 MÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203839

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-436

sijainti: Kourantie 462

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu Kourantien länsipuolelle Nurmonjoelle laskevan peltorinteen reunaan. Ympäröivät 
peltoalueet ovat viljelyn lakattua kasvamassa umpeen. Tila on asumaton, rakennukset kuitenkin 
hoidettuja. 

Tilan rakennuskanta on vanhaa, ilmeisesti pääosin 1800-luvulta. 1½-kerroksinen päärakennus on 
pitkänurkkainen komea luonnonkivijalalle perustettu hirsirakennus. Julkisivuissa on vanhempi 
punamullattu pystyrimavuoraus, ikkunat ovat uusittuja 1940-luvun tyylisiä 2- jakoisia puuikkunoita, 
kuistilla on säilynyt vanhempi 6-ruutuinen ikkuna. Pihan puolella on poikkipääty, jossa sisäänkäynti. 
Mahdollisesti 1940-luvulla uusitun paneelioven päällä on korotettu ja muotoiltu otsalautapalkisto. 
Katteena on uudehko profiloitu peltikate. 

Pihaa rajaa moniosainen läpiajettavalla solalla varustettu hirsi/rankarakenteinen vanha talousrakennus. 
Punamullatun rakennuksen ovet, seudulle tyypillisine ristikkäin lomittuvinen vuorilautoineen, ovat myös 
vanhoja. Katteena on profiilipelti. Pihan eteläreunassa on hirsirunkoinen vanha savupiipulla varustettu 
ilmeisesti saunarakennus.

arviointi:

Rakennusryhmä muodostaa arvokkaan ja hyvin säilyneen esimerkin seudulle ominaisesta 1800-luvun 
maatilarakentamisesta. Tila liittyy Kourantien kyläasutukseen. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203840

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-61

sijainti: Kourantie 471

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien reunassa sijaitsevalla pienellä 1950-luvulla rakentuneella asuintilalla on 
jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä noudattava 1½ kerroksinenen asuinrakennus ja pihavaja. Tila on 
lohkottu viereisen Mäen tilan maista. 

Päärakennus on pystyrimavuorattu, katteena on uudehko tiiliprofiloitu pelti. Pihavaja on samalta 
aikakaudelta.

arviointi:

Rakennukset ovat hyvin säilyttäneet aikakaudelle tyypilliset ominaispiirteensä ja liittyvät Kourantien 
varren vanhempaan kyläasutukseen. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI
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097 RIIHIMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203864

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-502

sijainti: Kourantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: Siirretty Kourasta 1914

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

vanha kuvaus:

Alunperin Tuomiston omistuksessa olevalla maalla sijaitseva itsellismökki, jota asutti lapseton pariskunta 
Iisak ( Jalasjärvi ) ja Amanda, Manta, ( Peräseinäjoki ) Mäkynen. Iisak oli kätevä kupariseppä, joka teki 
myös erilaisia hanttihommia; metsätyöt, kuokkiminen ym. 
Myöhemmin maan osti Matti Lilli, jonka jälkeen se siirtyi Toivo Lillin omistukseen ja edelleen Väinö 
Sointulalle ja nykyiselle omistajalle Pentti Sointulalle.

kuvaus:

Mökki sijaitsee aivan Kourantien reunassa. Pihapiiri on pusikoitunut ja kasvanut umpeen ja rakennus on 
jo pitkään ollut asumaton. 

Vanha hirsirunkoinen 1800-luvun mökki on vuoraamaton ja harmaantunut, sisäänkäyntikuistilla on 
pystyrimavuoraus. Huopakate on huonokuntoisen näköinen, osin rikki ja räystäs on täysin lahonnut 
ainakin kuistin reunalla. Ikkunat ovat vanhat 6-ruutuiset ja varustettu korostetuin ostalaudoin. Ulko-ovi on 
yksinkertainen vaakapaneloitus ovijonka yläosassa matala ikkunanauha. Ympäröivä maa ja kasvillisuus 
on lahottanut seinän alahirsiä.

arviointi:

1800-luvulla rakennettu, ja 1914 nykyiselle paikalleen siirretty hyvin tyylipiirteensä säilyttänyt vanha 
itsellismökki. Rakennus liittyy Kourantien kylämaisemaan. Rakennuksen säilymisedellytykset 
asumattomana ovat huonot. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

inv.hanke 40019 Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1994, kohde 044 Riihimäki " Mantan mökki "
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SEINÄJOKI

KOURA

098 KULMALA

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203841

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-184

sijainti: Välikorventie 36

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957

luokitus: ei määritelty 

arvotus: paikallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Kourantien itäpuoliselle metsäalueelle. Korven(aiemmin Hakala) ja Kulmalan vierekkäin 
sijaitsevien talokeskusten itäpuolella vielä 1960-luvun kartalla näkyvät laajat peltoaukeat ovat tällä kohdin 
viljelyn lakattua kasvaneet umpeen. 

Tilalla on 1½ kerroksinen jälleenrakennuskauden tyyppitalovaikutteinen asuinrakennus sekä 
rankarakenteinen liiteri samalta ajalta. Päärakennuksen julkisivuissa on valkea pystyrimaverhous, 2- ja 
3-jakoiset ikkunat ja katteena sementtikattotiili. Pihan puolella on 1½ kerroksinen satulakattoinen 
umpikuisti.

arviointi:

Rakennus on hyvin säilyttänuyt aikakaudelle tyypilliset piirteensä. Rakennus ei näy Kourantien varrena 
kylämaisemassa. Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa.
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SEINÄJOKI

KOURA

099 VÄLIKORPI

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203842

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-123

sijainti: Välikorventie 23

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1900-luvun alku (kiint.rek mukaan 1928)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu mäelle Kourantien länsipuolelle. Tilaan ei liity viljelysmaita. 

Pihan länsireunassa on jyrkkälappeinen massoittelultaa hieman jugendvaikutteinen hirsirunkoinen 1900-
luvun alun asuinrakennus. 1½ kerroksiseen rakennukseen liittyy pihajulkisivuun keskeisesti sijoittuva 
poikkipääty jossa sisäänkäynti. Julkisivuissa on vanhempi pystyrimaverhous, ullakolla ja poikkipäädyssä 
vaakapaneeli. Ullakolla on 9-ruutuiset ikkunat, alakerroksen ikkunat on myöhemmin uusittuja 2-jakoisia. 
Ulko-ovi on paneloitu pariovi jota kehystää seudulla tyypilliset ikkunanauhat. Ikkunan otsalaudoissa on 
muotoillut pareittain sijoittuvat puukannakkeet. 

Piharakennus on ilmeisesti 1940-luvun paikkeilta tai silloin uusittu.

arviointi:

Hyvin alkuperäisen ilmeensä säilyttänyt 1900-luvun alun asuinrakennus ja talousrakennus liittyvät 
Kourantien kylämaisemaan. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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100 KOVERO

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203843

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-467

sijainti: Välikorventie 17

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1952

luokitus: ei määritelty 

arvotus: paikallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien itäpuolisen metsäalueen länsireunassa sijaitsevalla pienellä 1950-luvulla muodostetulla tilalla 
on jällenrakennuskauden tyyppivaikutteinen pientalo ja pieni talousrakennus. Tilaan ei liity viljelyalueita. 

Päärakennus on 1½-kerroksinen aikakaudelle tyypillinen asuinrakennus. Julkisivuissa on uusittu 
lomalautaverhous, katteena profiloitu pelti. Ikkunat ovat ilmeisesti alkuperäiset 2- ja 3-jakoiset. 

Rankarakenteinen piharakennus on samalta ajalta kuin päärakennus.

arviointi:

Rakennukset ovat varsin hyvin säilyttäneet alkuperäisen aikakudelle tyypillisen ilmeensä ja liittyvät 
maisemallisesti Kourantien varren vanhaan kyläasutukseen.
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SEINÄJOKI

KOURA

101 SILTALA

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203844

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-262

sijainti: Välikorventie 2

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: (kiint. rek 1952)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: paikallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1950 luvulla muodostettu pieni tila sijoittuu Kourantien reunaan, Välikorventien risteykseen. 

Tilalla on aivan tien reunaan sijouittuva aikakaudelle tyypillinen jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä 
noudattava 1 ½ kerroksinen asuinrakennus ja huonokuntoinen atlousrakennus. Rakennus on asumaton 
ja pihapiiri on kasvamassa umpeen.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203845

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-313

sijainti: Kourantie 512

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1800-luku (kiint. rek mukaan 1920)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu Kourantien länsireunaan Nurmonjoen itäpuolelle. Tila on ollut Karin suvulla vuodesta 
1926. Rakennukset ovat kuitenkin vanhempia, ilmeisesti pääosin 1800-luvulta. 

Päärakennus on suurikokoinen 1½ kerroksinen satulakattoinen hirsirakennus, jota on laajennettu 
poikkipäädyllä vuonna 1914. 4-ruutuiset ikkunat lienevät tältä ajalta. Sisäkulmassa pihan puolella oleva 
pulpettikattoinen kuisti on myös myöhemmältä ajalta. Julkisivuissa on vanha pystyrimavuoraus ja 
katteena saumattu pelti. 

Talousrakennus muodostuu useista hirsi- ja rankarakenteisista katolla yhdistetyistä osista joissa 
läpiajettavia solia. Rakennuksessa on karjasuojia, sauna, riihi ja aitta. Komea monimuotoinen pihaa ja 
karjapihaa rajaava ja rakennus on vanhimmilta osiltaan 1800-luvulta. Pihassa on lisäksi erillinen 1940-
luvun asussa oleva saunarakennus. Kourantien reunassa itäpuolella on tilaan kuuluva hirsirunkoinen 
aitta. 

Tila ei ole asuttu ja piha on osin umpeenkasvanut. Pihan länsireunaan lohkotulla tilalla on uudempi 
asuinrakennus.

arviointi:

Kourantien kylämaisemaan sijoittuvalla vanhalla tilalla on säilynyt 1800 luvun-1900-luvun alun maatilan 
rakennuskantaa. Monimuotoinen vanha talousrakennus on erityisen kiinnostava, ja saattaa käsittää 
hyvinkin vanhoja osia. Päärakennusta on laajennettu ja jonkin verran muutettu. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Suuri maatilakirja VI. Vaasan lääni. Suomenkieliset kunnat. Kuopio 1967.
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SEINÄJOKI
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103 KIRKKOMÄKI

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203846

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-167

sijainti: Kourantie

tyyppi: uskonnon harjoittaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsireunassa sijaitseva entinen seuraintalo on nykyään käyttämättömänä. Avoimessa 
suurien koivujen reunustamassa pihassa kasvaa korkea nurmi. 

Hirsirunkoinen syvärunkoinen 1½ kerroksinen rakennus on pystyrimaverhoiltu. Vuoden 1936 kuvassa se 
näkyy vielä hirsipintaisena. Ikkunoiden aiemmat koristeelliset otsalaudat on myöhemmin vaihdettu ja 
muutettu, yläkerroksen ikkuna ja sisäänkäyntikuisti ovat myös myöhemmältä ajalta. Rakennuksessa on 
ilmeisesti ollut pärekatto, joka myöhemmin on verhoiltu profiilipeltilevyillä. 

Inventoinnin yhtydessä ei ole käyty sisätiloissa, eikä ole tietoa onko mm Nurmon historia- kirjassa 
mainittu alttaritaulu säilynyt.

historia:

1900-luvun alussa alkoi Kouraan levitä vapaakirkollista herätystä. William ja Eeli Joinen, jotka olivat 
tunnettuja vapaakirkollisia puhujia ja kirjailijoita, ostivat 1910 kauppias ja sahayrittäjä Tuomas Laurilalta 
talon johon he järjestivät tilat seurojen pitämistä varten. Veljekset möivät talon vuonna 1917 kunnalle 
koulutaloksi jonka jälkeen seuroja pidettiin kodeissa. 

Uusi, inventoinnin kohteena oleva seuraintalo rakennetiin 1933 Karin talon läheisyyteen. Liikemies ja 
taiteilija E.A. Lagerstedt maalasi 1934 käyttöön vihittyyn rakennukseen alttaritaulun. 

Nykyään tyhjillään oleva rakennus on myöhemmin toiminut mm kansakouluna ja kunnantalona.

arviointi:

Kourantien varteen sijoittuva entinen seuraintalo on varsin hyvin säilyttänyt alkuperäiset piirteensä. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:
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Nurmon historia II. Aarre Läntinen. Vaasa 1994. s.685, 6856
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SEINÄJOKI
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104 RANTA

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203847

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-327

sijainti: Kourantie 538

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: päärakennus n.1899, siirretty lutti vuodelta 1852

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilakeskus sijoittuu Kourantien länsipuolelle Kaatajan entiselle myllylle ja Kouran entiselle Sahalle 
johtavan tien reunassa. Tilan maatilatoiminnat lakkasivat 1970-luvun puolivälissä, jonka jälkeen tila on 
ollut asuinkäytössä. 

Puutarhamaisessa pihapiirissä on säilynyt asuinrakennus 1800-1900-luvun vaihteesta, lutti ja hirsiaitta. 
Muut maatilarakennukset on myöhemmin purettu. Navetan kivijalka on osin säilynyt osana nykyisen 
puutarhan rakenteita. Sisäänajotien laitaan on ladottu vanhoja perustuskiviä, joiden joukossa myös 
vanha Kaatajan myllyn myllykivi. 

Vuonna 1947 korotettu 1½-kerroksinen päärakennus on keskiosaltaan hirsirunkoinen, osin 
rankarakenteinen. Siihen liittyy korkea pihalle avautuva porraskuisti. Edustan avokuisti on myöhemmältä 
ajalta. 

Pihan länsireunassa on komea ylöspäin levenevä luttirati, joka on siirretty paikalleen Keski-Nurmosta, 
mahdollisesti Kortesniemen tilalta. Lutin oveen on kaiverrettu Knuuttilan tilan merkki ja päätyyn vuosiluku 
1852. Alakerrassa on kaksi aittaa ja yläkerran solassa on kahdenhirren korkuinen muotoiltu valoaukko. 
rakennuksen itäpuolelle on myöhemmin tehty laajennus. Toinen niinikään vanha hirsiaitta toimii vaunu- ja 
ajoneuvosuojana. Rakennuksessa on myös savupiippu.

historia:

Paikalla on vuodesta 1770 sijainnut Latikan tilaann kuulunut Kuoraksen torppa. Parhaillaan oli alueella 
jopa kolme Kuoraksen torppaa. Tila lohkottiin 1850 Ala-Kuoraksen tilaksi. Tilalla on asunut 1900-l alussa 
mm Kaatajan kosken myllyn omistaja Jaakko Ranta, jonka jälkeen tila on kulkenut nykyisessä suvussa. 

Tila tunnetaan myös Kuorasmäkenä.

arviointi:
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Vanhan torpan paikalle sijoittuva maatilan pihapiiri, jossa on säilynyt 1800-luvun lopun asuinrakennus ja 
lutti vuodelta 1852. Pihapiiri on alkuperäistä avonaisempi, kun navetta ja osa talousrakennuksista on 
purettu. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

haastattelu Esteri Viitala 9.8.2011 
Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983 s.202
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203849

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-119

sijainti: Sahantie 5

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1925 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 11.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kuorasmäen tilasta lohkotulla, Kourantien ja Sahantien risteyksessä sijaitsevalla tilalla on 1900-luvun 
alun asuinrakennus ja talousrakennus. 

Päärakennus on korkealla alakerroksella varustettu 1½ kerroksinen hisrirakennus. Jyrkkälappeinen 
rakennus muistuttaa piirteiltään samoihin aikoihin rakennettua hieman pohjpisempana Välikorventien 
varressa sijaitsevaa Välikorven asuinrakennusta. Rakennuksessa on samantyyppinen korkea keskeisesti 
sijoittuva kuisti, jonka pariovea kiertää ikkuna-nauha. Julkisivuissa on punainen pystyrimaverhous, 
ullakolla ja kuistilla vaakapanelointi, katteena profiloitu pelti. Ikkunat on myöhemmin vaihdettu 
1-ruutuisiksi. 

1-kerroksinen talousrakennus, jossa ilmeisesti sauna ja vajatiloja rajaa pihaa tien suuntaan.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva 1920-luvun varsin hyvin piirteensä säilyttänyt asuinrakennus. Uusi 
ikkunamalli on muuttanut ilmettä jonkin verran, mutta muutos on palautettavissa tulevissa korjauksissa. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203850

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-285

sijainti: Kourantie 547

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: (kiint.rek 1939)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien itäpuolella on nykyisestä Kuorasmäestä (3.327) lohkotulla pienellä kiinteistöllä on 
asuinrakennus ja talousrakennus 1900-luvun alusta. 

Päärakennus muistuttaa piirteidensä puolesta tien vastakkaisen puolen, sekä pohjoisempana sijaitsevaa 
Välikorven samoihin aikoihin rakennettuja asuinrakennuksia. 

Jyrkkälappeiseen 1½ kerroksiseen hirsirakennukseen liittyy korkea keskeinen kuistiosa. Julkisivuissa on 
punainen vanhempi pystyrimaverhous, 6-ruutuiset ikkunat ja katteena vanhempi kolmiorimahuopa. 
Rakennus on ollut asumattomana 1970-luvulta lähtien, Katto vuotaa, ympäristön kasvillisuus on vallannut 
pihan ja julksivuun on kasvanut kiinni suurikokoinen kuusi. Säilymisedellytykset ovat huonot. 

Pihalla on pieni hirsipinatinen aitta-/ saunarakennus.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt rakennus. Rakennuksen 
säilyminen huonokuntoisena ja asumattomana on epävarmaa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203851

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-86

sijainti: Kourantie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: eri ikäisiä rakennuksia

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kuoraksen vanhan tilan rakennukset on uusiutuneet 1900-luvulla. 
Tilan nykyinen 1½-kerroksinen mineritverhoiltu asuinrakennus on 1950-luvun asussa, ikkunat ovat 
hieman myöhemmältä ajalta. Rakennusta on mahdollisesti laajennettu ja muutetu useassakin vaiheessa. 
Pihan länsireunassa on 2-kerroksinen vanhempi hirsiaitta, ja länsireunassa toinen pienempi hirsiaitta. 

Tilan muut pihapiirissä näkyvät rakennukset ovat myöhemmältä ajalta.

arviointi:

Kylän vanha kantatila, jonka rakennukset ovat uusiutuneet ja 1900-luvulla. Ainoa vanhempi säilynyt 
rakennus on hirsiaitta. 

Kohteella on vanhana kantatilana kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203852

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-491

sijainti: Kourantie 561

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: vanha päärakennus 1800-luvulta (kiint.rek 1936)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tila sijoittuu Kouran keskustan tuntumaan Kourantien itäpuoleiseen rinteeseen. 

Hirsirunkoinen kivijalalla varustettu, 1½ kerroksinen päärakennus rajaa pihan eteläreunaa. Erityisinä 
yksitysikohtina on punaiseksi maalattu vaakapaneelointi, johon liittyy vaakapaneloidut leveät 1920-luvun 
klassismin tyylisuuntaan viittava nurkkalaudoitus. Ikkunoissa on koristeelliset muotoillut 
otsalautakannakkeet ja pihan puolella tyypillinen 1940-luvun tyylinen ikkunoin varustettu lasikuisti. 
Rakennuksessa on hiljattain uusittu profiilipeltikate. Rakennus on vanhimmilta osiltaan mahdollisesti 
1800-luvulta tai 1900-luvun alusta. 

Pihan vastakkaisella puolella on vanha 4-osainen hirsirunkoinen ja osin rankarakenteinen aitta. Vanhan 
puretun navetan kivijalka näkyy pihan perällä. 

Vanhan pihapiirin pohjoispuolelle on rakennettu uusi asuinrakennus.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva tila, jonka vanhat mahdollisesti 1800-luvulta olevat asuinrakennus ja 
4-osainen hirsiaitta, ovat hyvin säilyttäneet alkuperäisen ilmeensä ja muodostavat uudisrakennuksista 
erilleen jäävän kauniin kokonaisuuden. Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja 
kulttuurihistoriallista arvoa.
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id: 203853

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-432

sijainti: Kourantie 570

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1938 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsireunassa siajitsevalla tasaisella puutarhatontilla on 1938 valmistunut 1½ kerroksinen 
asuinrakennus. Ikkunat on myöhemmin uusittu ja katteena on uudehko prtiiliprofiloitu pelti. 
Sisäänkäyntikuisti on myös myöhemmältä ajalta. Pihalla on hirsinen talousrakennus.

arviointi:

Kourantien kylämaisemaan liittyvä 1900-luvun alkupuolen asuinrakennus, joka on ilmeeltään jonkin 
verran korjauksissa muuttunut. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203854

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-164

sijainti: Kourantie 571

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien itäpuolella olevalla tontilla on 1 ½ kerroksinen jälleenrakennuskauden tyyppivaikutteinen 
pientalo ja siihen liittyvät talousrakennukset samalta aikakaudelta. Piha kasvaa korkeaa nurmea ja tila oli 
ilmeisesti inventointiajankohtana asumaton.

arviointi:

Kourantien varren vanhaan asutukseen liittyvä ilmeeltään hyvin säilynyt jälleenrakennuskauden pientalo. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203855

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-81

sijainti: Kourantie 575

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien itäpuolella sijaitsevalla tilalla on mineritverhoiltu jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 
1½-kerroksinen asuinrakennus ja eri-ikäisiä talousrakennuksia. 

Sisäänajotien päädyssä on punatiilinen yksilöllisesti suunniteltu aumakattoinen navetta, jossa katolla mm 
pienet kolmionmuotoiset ikkunalyhdyt. rakennus on ilmeisesti 1930-1940-lukujen paikkeilta. 

Pihan pohjoisreunassa on vanha, mahdollisesti vanhemmilta osiltaan 1800-luvulta oleva 
kaksikerroksinen 4-osainen aitta.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva tila, jolla on ilmeeltään hyvin säilynyt jälleenrakennuskauden pientalo, 
4-osainen vanha hirsiaitta sekä punatiilinen aumakattoinen navetta. Rakennukset muodostavat 
harmonisen ja pihaa kauniisti rajaavan rakennusryhmän. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203856

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-3-412

sijainti: Kourantie 572

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1938 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsreunassa sijaitsevalla pienellä kiinteistöllä on 1938 rakennettu 1½ kerroksinen 
asuinrakennus sekä pihapiiriä rajaava pohjaltaan L-muotoinen useassa osassa rakennettu 1900-luvun 
alun talousrakennus. 

Päärakennus on rankarakenteinen, julkisivut on verhoiltu valkealla pystyrimavuorauksella ja katteena on 
bitumihuopa. Pihan puolella on pieni aumakattoinen sisäänkäyntikuisti. Ikkunat ja ovet on myöhemmin 
uusittuja.

arviointi:

Kouran kyläympäristöön liittyvä 1930-luvun alkupuoliskon hyvin tyylipiirteensä säilyttänyt asuinrakennus 
ja pihaa tiiviisti rajaavat talousrakennukset. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa

lähteet:

omistajan haastattelu 9.8.2011
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203857

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-110

sijainti: Kourantie 590

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1910 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kourantien länsireunaan aseman lähettyvissä olevalla tontilla on vanhempi ilmeisesti 1910-luvun 
satulakattoinen 1½ kerroksinen asuinrakennus sekä pihaa rajaavat talousrakennukset. 

Asuinrakennukseen liittyy erikoinen 2-ovinen korkea kuisti, mistä voi päätellä että rakennuksessa on 
useita asuntoja. Kuistilla on 6-ruutuisia vaaka- ja pystysuuntaisia ikkunoita, alakerran muut ikkunat on 
myöhemmin uusittuja 2-jakoisia 40-luvun ikkunoita. 

Rakennuksen arkkitehtuuri viittaa siihen että se on saattanut toimia esim juna-aseman virkailijoiden 
asuntona. 

Kohdetta ei tarkemmin inventoitu koiravaroituksesta johtuen.

arviointi:

Kourantien reunaan sijoittuvalla tilalla on Kouran kyläympäristöön liittyvä 1900-luvun alun hyvin 
tyylipiirteensä säilyttänyt komealla sisäänkäyntikuistilla varustettu asuinrakennus. Kohteella on 
maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203858

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-641

sijainti: Kourantie 591

tyyppi: tekninen huolto 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1930-40-luku, arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

arviointi:

Kourantien reunaan sijoittuva 1950-luvun VPK:n tallirakennus. 
Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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id: 203859

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-177

sijainti: Kourantie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kouran aseman tuntumassa aivan Kourantien reunassa on 1900-luvun alkupuolen asuinrakennus. 
Rakennus on ajoitettavissa ulkoisten piirteidensä puolesta 1920-30-luvulle. 

Julkisivuissa on punainen pystyrimaverhous, 6 ruutuiset ikkunat ja katteena profiloitu maalaamaton pelti. 
Kuisti on tyypillinen 1940-luvun umpikuisti.

arviointi:

Kouran kylämaisemaan liittyvä ilmeeltään hyvin säilynyt 1900-luvun alun asuinrakennus. Kohteella on 
maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203860

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-98

sijainti: Kourantie 601

tyyppi: liike-elämä ja kaupankäynti 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957-1958

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kouran ylikäytävän pohjoispuolella sijaitseva 2-kerroksinen loivalla satulakatolla varustettu liikerakennus 
edustaa arkkitehtuuriltaan myöhäistä 1950-lukua. Päädyt on muurattu punatiilestä, Kourantien puoleinen 
julkisivu on myöhemmin vuorattu pystysuuntaisin rakennuslevyin. Julkisivu on mahdollisesti alunperin 
olut rapattu. Alakerroksessa on suurikokoiset myymälän ikkunat ja kaksi sisäänkäyntiä. Yläkerroksessa 
on asuntoja. Rakennuksen takaosaan huoltopihan yhteyteen on tehty 1-kerroksinen varastosiipi.

historia:

Vilho Ritari rakensi Kouran ylikäytävän pohjoispuolelle 1926 valmistuneen liiketalon, jossa toimi mm. 
sekatavarakauppa. Rakennus siirtyi Vilho Reinilän omistukseen ja liike ajautui konkurssiin 1930. 
Rakennus oli sen jälkeen mm. kahvilakäytössä. 

Samuli Hautala perusti rakennukseen 1940-luvun alkupuolella uuden kaupan, purki vanhan rakennuksen 
ja pystytti 1958 valmistuneen nykyisen uuden liikerakennuksen. Rakennuksessa toimii nykyään osa-
aikaisesti Osuuskauppa Kouran kyläkauppa.

arviointi:

Kouran kyläympäristöön keskeisesti sijoittuva 1950-luvun 2-kerroksinen liike- ja asuinrakennus. Kohteella 
on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Nurmon historia II. Aarre Läntinen. Vaasa 1994
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id: 203863

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-768

sijainti: Kourantie 673

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1910 päärakennus (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Lillin, entisen Tuomiston tilakeskus sijoittuu Kourantien itäreunaan Kouran koulun läheisyyteen. 

Päärakennus on 1½ kerroksinen kookas satulakattoinen hirsirakennus ja sijoittuu aivan Kourantien 
laitaan. Pitkillä sivuilla on uölakkokerrokseen valoa antavat taitekattoiset frontonit, pihalla pieni 
sisäänkäyntikuisti. Rakennuksen kivijalkanon myöhemmin rapattu. Ikkunat on myös myöhemmin 
uusittuja, alakerroksessa 2-jakoisia ja yllakolla 6- ja 9-ruutusia, päädyssä on lisäksi puolikaarne 
muotoinen ullakkoikkuna. Ikkunoiden otsalaudat kannatimineen on korsotettuja ja muotoiltuja. 
Julksivussa on valkea vaakapanelointi. 

Pihapiiriä rajaavat erityisen hyvin säilynyt ryhmä kauniisti harmaantuneita vanhempia talousrakennuksia. 
Hirsi- ja rankarakenteiset moniosaiset rakennukset ovat ilmeisesti ainakin osaltaan 1800-luvulta, ja niissä 
on säilynyt mm. kauniita vanhoja eriakaisia ovia ja yksityiskohtia. Eteläpuolisessa rakennuksessa on 
läpiajettava sola.

arviointi:

Näkyvästi Kourantien reunaan sijoittuva 1910-luvun komea päärakennus, sekä pihapiiriä kauniisti 
rajaavat harmaantuneet hirsi- ja rankarakenteiset talousrakennukset. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203865

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-273

sijainti: Kourantie 722

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: 1800-luvun loppupuoli, arvio

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kouran kylän eteläosaan, Rajakorven entisen torpan paikalle sijoittuva maatila. Tilalla on säilynyt vanha 
2-kerroksinen ilmeisesti 1800-luvun lopun asuinrakennus. Rakennusta on ajan kuluessa muutettu ja 
laajennettu. Julkisivua ryhdittävät följarit, pohjoispäädyn ikkunat ovat matalammalla kuin eteläpään 
ikkunat, ullakkokerroksen pitkillä sivuilla on vain keskellä suurikokoiset ikkunat, muutoin on seinä 
umpinainen tai varustettu matalin ullakkoikkunoin. Itäjulkisivulta on purettu kuisti, jonka jäljiltä julkisivu on 
jäänyt hirsipinnalle. Rakennuksessa on eriaikaista pystyrimavuorausta, sekä kauniit 6-ruutuiset 
korostetuin ja muotoilluin otsalistoin varustetut ikkunat. Rakennuksessa on uudempi hyväkuntoinen 
profiloitu maalaamaton peltikate. 

Pohjoispuolella on tilan uudempi myöhemmin erilliselle kiinteistölle 6:776 lohkottu 1800-1900-luvun 
vaihteen päärakennus. Tilan talousrakennukset ovat hävinneet.

historia:

Paikalla on ollut 1800-luvun alussa perustettu Tepon tilaan kuulunut Rajakorven entinen torppa. Torppa 
on samannimisenä merkitty mm vuoden 1853 pitäjänkartalle.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva entinen torppa, jonka vanha päärakennus on harvoja säilyneitä 
kaksfooninkisia pohjalaistaloja alueella. Ulkoasusta päätellen on vain osa toisesta kerroksesta sisustettu 
asuinkäyttöön. 

Rakennus muodostaa viereisen Alasen hieman myöhempiaikaisen 1½ kerroksisen asuinrakennuksen 
kanssa kiinnostavan rakennusryhmän. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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120 TOMMILA

(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203866

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-776

sijainti: Kourantie 720

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1864-1917 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Rakennus sijoittu Kourantien ja Kuorasluoman väliin Rajalan tilan pohjoisreunaan. 1950-luvun kartalla on 
tila merkitty Rajakorven nimellä. 

Tilalla on säilynyt 1½ kerroksinen kookas hirsirunkoinen ilmeisesti 1800-1900-luvun vaihteesta oleva 
asuinrakennus. Julkisivuissa on punainen pystyrimavuoraus, ikkkunat on myöhemmin uusittu ja muutettu 
2-jakoisiksi, ullakkokerrroksessa on säilynyt myös vanhempi 6-ruutuinen ikkuna. Rakennuksessa on 
uudehko peltikate. Rakennus näyttäisi olevan asumaton, mutta kunnostuksen alla. 

Eteläpuolella on samaan tilaan kuulunut vanhempi 1800-luvun 2- kerroksinen asuinrakennus (6:273, 
kohde 119) , pohjoispuolelle on rakentumassa uusi asuinrakennus. Tilaan talousrakennukset on pääosin 
purettu.

arviointi:

Vanha 1800-1900-luvun vaihteen maatilan päärakennus muodostaa viereisen Rajalan kaksifooninkisen 
päärakennuksen kanssa kiinnostavan rakennusryhmän. Kohteella on maisemallista, 
rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203867

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-9-25

sijainti: Peräläntie

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1809-1863 

ajoitusselite: päärakennus 1850-60-luvulta, aitat 1800-luvulta

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Perälän tilakeskus sijoittuu viljelysaukean keskelle Kuorasluoman itärannalle. Tilan läpi on aiemmin 
kulkenut tieyhteys Keksi-Läntisen tilan vierestä Kalliokoskentielle. Tilalla on säilynyt 1800-luvun 
puolivälissä rakennettu suurikokoinen "2-fooninkinen" asuinrakennus. Julkisivuissa on nykyään punainen 
vanhempi pystyrimaverhous, ja katteena profiilipelti. Rakennukseen on tehty peruskorjaukset 1964 ja 
1980-1981, jolloin mm. sisätiloihin on tehty muutoksia ja mm. ikkunamallia on muutettu. Nykyinen kuisti 
on niinikään myöhemmältä ajalta. 

Pihan eteläreunassa on 3-osainen vanha hirsiaitta, jossa on säilynyt kauniita yksityiskohtia, kuten ovien 
yläpuoliset koristeelliset palkistot ja erikoisuutena nurkkaan tehdyt hirsiportaat. Malli lienee saatu 
Alavudelta (vrt Etelä-Pohjanmaan kansanrakennukset). Päädyssä on klassismiin viittaavat kissanpenkit. 
Rakennuksessa on aikanaan toiminut mm kiertokoulu. 

Pihapiirissä sijainnet kaksi vanhaa aittaa on siirretty Peräläntien reunaan, josta toinen siirrettiin 
myöhemmin edelleen eräkämpäksi muualle tilan maille. Vanhempi vilja-aitta lieneen vuodelta 1809. Tien 
varressa säilynessä ylöspäin levenevässä vanhassa otsa-aitassa on kauniita yksitysikohtia. Katon 
suojana on vanha haurastunut pärekate.

historia:

Erkki Matinpoika Luukko luovutti vuonna 1788 pojalleen Erkki Erkinpojalle torpanpaikan Luukon talon 
ulkometsästä Kuoraksenkorvesta. Torppa oli perustamisvaiheessa seudun ulommainen ja sai sijaintinsa 
mukaan nimen Perälä. Tila on ollut nykyisellä suvulla 9 sukupolvea taaksepäin. 
(Suvusta on tehty oma historiikki)

arviointi:

Entisen Perälän torpan kaksifooninkinen asuinrakennus ja aitat, ovat yksilöinä kiinnostavia ja 
muodostavat yhdessä poikkeuksellisen edustavan ja hyvin säilyneen 1800-luvun maatilan 
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rakennusryhmän. 

Kohteella on maisemallista, rakennushistoriallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

Haastattelu Tuomas Perälä 9.8.2011 
Nurmon historia I. Armas Luukko Vaasa 1983
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203868

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-9-81

sijainti: Peräläntie 35

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1928- 1950-luku

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on 1½ kerroksinen jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava asuinrakennus. Rakentaminen 
aloitettiin 1938 mutta saatettiin päätökseen vasta 1950-luvulla. Rakennus on varsin hyvin säilyttänyt 
aikakaudelle ominaiset tylipiirteensä. 

Pihan eteläreunaa rajaa hirsirakenteinen vanhempi, mahdollisesti 1900-luvun alun talousrakennus. Tilan 
muut talousrakennukset ovat uudempia.

arviointi:

Perälän tilan maisemaan liittyvät ilmeeltään hyvin säilynyt 1950-luvun asuinrakennus ja vanhempi 
hirsinavetta. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.

lähteet:

haastattelu 9.8.2011 Tuomas Perälä
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id: 203869

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-764

sijainti: Kourantie 717

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1950 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Rajakorven tila on aikasemmin siajinnut Kourantien länsipuolella. Nykyinen Kourantien itäreunassa 
sijaitseva tila on rakennettu 1950-luvulla. 

Tilalla on hyvin säilynyt jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 1½ kerroksinen asuinrakennus sekä 
talousrakennus samalta ajalta. Rakennuksen harjakatto on osin aumattu.

arviointi:

Kourantien maisemaan sijoittuva jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 1½ kerroksinen 
asuinrakennus ja talousrakennus samalta ajalta. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista 
arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203862

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-300

sijainti: Kourantie 617

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1958

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Kouran ylikulun eteläpuolella sijaitsevalla kiinteistöllä on jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava 1½ 
kerroksinen 1950-luvun asuinrakennus ja siihen liittyvä 1-kerroksinen talousrakennus. 

Päärakennuksen julkisivuissa on kirkkaan turkoosin väriseksi maalattu pystyrimavuoraus ja aikakaudelle 
tyypilliset 3-jakoiset ikkunat. Katteena on vanhempi saumattu peltikate. 

Talousarkennuksessa on kaksi autotallia ja ilmeisesti sauna. Rakennus on ulkoasultaan 1950-luvulle 
typillinen talousrakennus.

arviointi:

Rakennukset ovat hyvin säilyttäneet alkuperäiset piirteensä ja liittyvän Kouran asemanseudun vanhaan 
kylämaisemaan.Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (K.Karlsson 2011) 

id: 203870

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-182

sijainti: Saarikoskentie 2

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1930

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Saarikoskentien ja Kouranasemantien risteyksessä sijaitsevalla tontilla on 1930-luvun taitekattoinen 
syvärunkoinen asuinrakennus. Katon alalappeet on muotoiltu kaarevasti ja rakennuksessa on 
umpiräystäät. 

Myöhemmät julkisivumuutokset, kuten karkeakuvioinen lomalautavuoraus ja muutettu ikkunatyyppi ovat 
muuttaneet kyläkuvallisesti näkyvällä paikalla sijaitsevan rakennuksen ilmettä.

arviointi:

Kyläkuvallisesti näkyvälle paikalle sijoittuva erityisellä kaartuvalla taitekatolla varustettu 1900-luvun alun 
asuinrakennus. Myöhemmät muutokset ovat muuttaneet rakennuksen ilmettä, ilme on kuitenkin 
mahdollista palauttaa tulevissa korjauksissa. 

Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203871

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-196

sijainti: Kouranasemantie 49

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1934

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Koranasematien varressa olevalla tontilla on tien laitaan sijoittuva pieni vaatimaton 1-kerroksinen 1930-
luvun asuinrakennus. Pihan perällä on talousrakennus samalta ajalta. Eteläpäädyn kuisti on 
myöhemmmältä ajalta.

arviointi:

Rakennukset ovat hyvin säilyttäneet alkuperäiset piirteensä ja liittyvät 1900-luvun alkupuolen asutuksen 
muodostamaan kyläympäristöön. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203872

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-304

sijainti: Kouranasemantie 51

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1958

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava hyvin säilynyt 1½ -kerroksinen asuinrakennus.

arviointi:

Kouran vanhaan kyläasutukseen liittyvällä kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) (M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204115

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-367

sijainti: Jokimäentie 21

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden pieni asuinrakennus ja 
talousrakennus.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

aikaisemmat arvioinnit:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.
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id: 204116

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-246

sijainti: Jokimäentie 18

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1952 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on varsin hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja 
talousrakennus.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994.
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204117

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-247

sijainti: Ketolantie 2

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1952 (kiint. rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja talousrakennus.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204120

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-250

sijainti: Ketolantie 9

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1950 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja talousrakennus. Asuinrakennuksen ilmettä on jonkin 
verran muuttanut myöhemmät ikkunamuutokset. Muutokset on myöhemmissä korajuksissa 
palautettavissa.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä osittain säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204121

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-244

sijainti: Jokimäentie 27

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1949 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteensä säilyttänyt jälleenrakennuskauden tyylipiirteitä omaava yksilöllisesti 
suunniteltu asuinrakennus. Erityisinä yksityiskohtina on nurkkaikkunat ja päädyn pyöreät ikkunat. 
Kokonaisuuteen kuuluu samanaikainen talousrakennus, jossa sisäänkännit on sijoitettu rungosta 
sisäänvedetyn kuistin yhteyteen.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) (M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204122

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-254

sijainti: Vähäkoskentie 2

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1951 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden tyylipiirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja 
samanaikainen talousrakennus.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204123

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-257

sijainti: Vähäkoskentie 14

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1955 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja talousrakennus. 
Rakennuksen ilmettä on jonkin verran muuttanut myöhempi 1-kerroksinen laajennus.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä pääosin säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) (M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204125

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-263

sijainti: Vähäkoskentie 5

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1954 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on hyvin aikakauden piirteet säilyttänyt jälleenrakennuskauden asuinrakennus ja talousrakennus. 
Asuinrakennuksen ilmettä on jonkin verran muuttanut myöhempi 1-kerroksinen laajennus. 
Talousrakennuksen aikakaudelle tyypillisiä yksitysikohtia ovat sisäänvedetty sisäänkäynti ja vinotuin 
tuettu sisäänkäyntikatos.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Hyvin jällenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204127

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-94

sijainti: Jokimäentie 33

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1929 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on jyrkkälappeinen 1930-luvun asuinrakennus. Myöhemmin tehty kuisti ja uusitut 
julkisivuverhoukset ovat jonkin verran muuttaneet rakennuksen ilmettä.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

1930 luvun ilmeensä pääosiltaan säilyttänyt asuinrakennus liittyy Lakki-Sussunmäen maakunnallisesti 
arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) (M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204130

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-279

sijainti: Jokimäentie 45

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1948

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on suurelta osin aikakauden piirteet säilyttänyt 1½ kerroksinen jälleenrakennuskauden 
asuinrakennus ja talousrakennus. asuinarkennuksen ilmettä on jonkin verran muuttanut myöhemmät 
ikkunamuutokset.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

Varsin hyvin jälleenrakennuskauden tyylipiirteensä säilyttäneet rakennukset liittyvät Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin K.Karlsson 2011) 

id: 204128

kunta: Seinäjoki

kylä: Koura

kiinteistötunnus: 404-6-103

sijainti: Jokimäentie 44a

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1925 (kiint.rek)

luokitus: ei määritelty 

arvotus: maakunnallisesti arvokas

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Mäen rinteeseen sijoittuvassa pihassa on kivijalalle perustettu 1920-luvun asuinrakennus. Hyvin 
alkuperäiset piirteensä säilyttänyttä rakennusta on mahdollisesti pidennetty myöhemmässä vaiheessa. 
Pihaan liittyy puutarha-alue.

suojelutilanne:

Lakki-Sussunmäen alue on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2005 määritelty maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuuriympäristön kohteeksi.

arviointi:

1920-luvun hyvin alkuperäiset piirteensä säilyttänyt asuinrakennus liittyy Lakki-Sussunmäen 
maakunnallisesti arvokkaaseen aluekokonaisuuteen. Rakennus on harvoja alueen vanhempia säilyneitä 
rakennuksia.

lähteet:

Sisältyy Kioskiin tallennettuun inventointiin Rakennusinventointi Nurmon kunnassa 1992- 1994. Alue: 
Lakki-Sussunmäki
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203873

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-4-56

sijainti: Saunamäentie 3

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1957

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Näkyvästi Kuortaneentien reunassa Nurmonjoen länsirannalla sijaitsevalla tontilla on 1950-luvun rapattu 
1½ kerroksinen pientalo. Rakennuksen pohjoispuolelle on myöhemmin tehty laajennus.

arviointi:

Näkyvästi Kuortaneentien varteen sijoittuva varsin hyvin aikakauden tyylipiirteensä säilyttänyt 
jälleenrakennuskauden rapattu pientalo. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203874

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 404-4-57

sijainti: Saunamäentie 10

tyyppi: ei määritelty 

ajoitus: 1945-1974 

ajoitusselite: 1954

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on jälleenrakennuskauden tyyppivaikutteinen 1½ kerroksinen asuinrakennus. Julkisvuverhoukset 
ja ikkunat on myöhemmin uusittu ja julkisivuja on ilmeisesti myös lisälämmöneristetty.

arviointi:

1900-luvun alun asuinrakennus liittyy Saunamäentien varren vanhaan asutusryhmään. Myöhemmät 
julkisivumuutokset ovat jonkinverran muuttaneet rakennuksen alkuperäistä ilmettä. Kohteella on 
maisemallista ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203875

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-4-43

sijainti: Saunamäentie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Tilalla on 1900-luvun alussa, mahdollisesti 1930 luvulla rakennettu 1½ kerroksinen kapearunkoinen 
asuinrakennus. Rakennusta on myöhemmin laajennettu pihan puolelle ja päädyssä on uudempi 
avokuisti. Ikkunat ovat vanhat 6-ruutuiset. Julkisivuissa on punainen pystyrimavuoraus ja katteena 
profiilipelti. Talousrakennus on myöhemmältä ajalta.

arviointi:

1900-luvun alun pieni asuinrakennus liittyy Saunamäentien varren vanhaan asutusryhmään. Myöhemmät 
ilmeeseen vaikuttaneet julkisivumuutokset on palautettavissa. Kohteella on maisemallista ja 
kulttuurihistoriallista arvoa.
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id: 203876

kunta: Seinäjoki

kylä: Veneskoski

kiinteistötunnus: 409-5-107

sijainti: Sananiementie

tyyppi: asuinrakentaminen 

ajoitus: 1918-1944 

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

Saunaniementien itäreunassa olavalla pienellä kiinteistöllä on 1900-luvun alkupuolella, mahdollisesti 
1930-luvulla rakennettu asuinrakennus ja kaksi talousrakennusta. Päärakennuksessa on punainen 
pysttyrimavuoraus, 6-ruutuiset ikkunat ja uudehko peltikate. Avokuisti on myöhemmältä ajalta. 

Pihan eteläreunaa rajaa hirsirunkoinen vanhempi talousrakennus. Pohjoisreunassa on lautavuorattu 
vaja, jonka ovia korostavat profiloidut otsalaudat.

arviointi:

Hyvin ulkoiset piirtteensä säilyttänyt 1900-luvun alun asuinrakennus ja piharakennus liittyvät 
Saunamäentien varreen vanhaan asutusryhmään. Kohteella on maisemallista ja kulttuurihistoriallista 
arvoa.
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id: 203877

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-19-136

sijainti: Keski-Nurmontie 521

tyyppi: opetus ja koulutus 

ajoitus: 1918-1944 

ajoitusselite: 1912 laajennus, 1925 alakoulun laajennus,

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1900-luvun alussa valmistunut Knuuttilan koulutalo tehtiin alkujaan asuinrakennukseksi. Myöhemmät 
laajennukset ja muutokset ovat voimakkaasti muuttaneet rakennuksen ilmettä. 

Sisäänkäynti on siirretty 1½ kerroksisen satulakattoisen rakennuksen länsipuolelle. Samalle puolelle on 
myös toteutettu suurikokoinen laajennus. Muutettu ikkunatyyppi ja runsaat umpinaiset seinät ovat 
osaltaan vaikuttaneet ilmeen muuttumiseen.

historia:

Kyläläiset tekivät 1906 aloitteen koulun perustamiseksi. Kunta päätti 1908 koulutyön aloittamisesta 
seuraavana syksynä. Koulu aloitti toimintanasa Tuomas Knuuttilalta vuokratussa juuri valmistuneessa 
4-huoneen talossa, jonka kunta myöhemmin luinasti koulun käyttöön. Alun perin asuinkäyttöön tehty 
rakennus ei ilman muutostöitä soveltunut koulukäyttöön. Koulua laajennettiin 1912 ja samalla siirrettiin 
pihamaa kolulun länsipuolelle. rakennusta laajennettiin alakoulun tiloja ja opettajan asuntoa varten 1924. 
Keittolan toiminta aloitettiin arkennuksessa vasta 1945 valtuuston kehotuksesta. Koulun pärekatto syttyi 
tuleen 1934, jonka jälkeen se katettiin tiilellä. Uusi ulkorakennus tehtiin v.1938. Sähkövalo koululle saatiin 
v.1942 n.s.Ojalan dynamosta. 

Rakennus toimii nykyään päiväkotikäytössä.

arviointi:

Vanha koulurakennus, alkujaan Knuuttilan tilan päärakennus, jonka ilme on myöhempien laajennusten ja 
muutosten myötä muuttunut merkittävästi. 

Kohteella on kulttuurihistoriallista arvoa. Sisältyy maakunnallisesti arvokkaaseen Nurmonjoen 
kulttuurimaisema-alueeseen.
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lähteet:

Nurmon historia II. Aarre Läntinen. Vaasa 1994. s. 543-544
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inventointiraportti kohteet

Keski-Nurmon, Veneskosken ja Kouran yleiskaavainventointi

SEINÄJOKI

KESKI-NURMO

146 KARJANMAA

(M.Schalin 9.8.2011) (M.Schalin 9.8.2011) 

id: 203878

kunta: Seinäjoki

kylä: Keski-Nurmo

kiinteistötunnus: 404-12-235

sijainti: Karjanmaantie 65

tyyppi: maa- ja metsätalous 

ajoitus: 1864-1917 

ajoitusselite: (1937 kiint.rek. mukaan) arvio 1910-l

luokitus: ei määritelty 

arvotus: ei määritelty

inventoija: Kristina Karlsson

inventointipvm: 09.08.2011

kohteen rakennukset:

kuvaus:

1912 Ylä-Aution tilasta lohkotulla tilalla on vanhempi ilmeisesti 1910-luvun alun hirsirunkoinen 1½ 
kerroksinen asuinrakennus. Pihan puolella on kaksi umpikuistia. Julksivuverhoukset ja ikkunat on 
myöhemmin uusittuja ja mahdollisesti muutettuja. 4-ruutuiset ikkunat on varustettu koristeellisín 
ostaslaudoin ja kannakkein. Julkisivuissa on keltainen vaakapaneeli ja katteena bitumihuopa. 

Pihaassa on vanhemmat hirsi- ja rankarakenteiset talousrakennukset. Toisen hirsirunkoisen 
talousrakennuksen katto on purettu.

arviointi:

Peltoaukean laidalla sijaitseva vanha, viljelykäytöstä poistunut entinen maatila. Tilalla on säilynyt kauniisti 
maisemaan sijoittuva 1900-luvun alun 1½ kerroksinen päärakennus. Kohde ei liity laajempaan 
maisemakokonaisuuteen. 

Kohteella on rakennus- ja kulttuurihistoriallista arvoa.
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